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Drsné dozvuky 
tragédie na Macoše:

zjistili jsme

více čtěte na straně 11

Michal KA DLEC
MACOCHA, PROSTĚJOV Byly to bezesporu okamžiky hrůzy a pro 
samu sebevražedkyni zřejmě minuty zatemnění mysli. Nebo snad 
promyšlený čin? To už se nikdy nedozvíme... Třicetiletá žena uplynulý 
pátek těsně po poledni vzala do náruče svoji dvouletou dceru, o dva 
roky starší sestru chytila za ruku a bezostyšně s nimi skočila do pro-
pasti Macocha na Blanensku. Večerník o víkendu zjistil jejich identitu. 
Je to hrozné, žena totiž byla z Prostějovska a společně s manželem žila 
v obci v jižní části regionu! Inkriminovaná vesnice, kterou s ohledem 
na malé děti a rodinu nebudeme konkrétně identifikovat, se ale záhy 
stala rájem spekulací a domněnek, sociální sítě „ožily“...



Jako ve Švejkovi, který nezvané návštěvě 
v  podobě vymahače dluhů podstrčil pli-
vátko, neboť nevychovaný věřitel v  bytě 
Švejkova pána plival na zem jako o zá-
vod. Přesně tak se nyní zachovají prostě-
jovští konšelé, kterým došla trpělivost s ne-
méně nevychovanými lidmi. Jak totiž bylo 
zjištěno i pomocí vševidoucích kamer, čím 

dál více návštěvníků náměstí T. G. Masa-
ryka si odflusne kdykoliv a kdekoliv, kde je 
napadne. 
„Furt každej remcá a nadává na holuby, 
že poserou kdeco. Ale že se lidi chovají hůř 
než tito ptáci, to sami nevidí. Je mi stydno, 
když se na náměstí jen s velkými obtíže-
mi vyhýbám stovkám flusanců a kemrů. 
Stačí mi to bohatě už ve fotbalových šat-
nách,“ svěřil se Agentuře Hóser primátor 
Prostějova a  boss našeho fotbalového 
klubu Francimór Kopačka. On sám na-
vrhne radě města, aby schválila rozpočto-

vé nedopatření ve výši pěti milionů korun 
na nákup kovových plivátek. „Dříve jsme 
rozmísťovali popelníky, teď budou na 
náměstí holt plivátka. Počítáme s  půl-
druhou stovkou kusů jen na centrálním 
náměstí. Zbytek plivátek si vypůjčím pro 
potřeby fotbalistů,“ uvedl Kopačka. 
Plivátka na prostějovském náměstí 
budou velkou raritou v rámci celé Ev-
ropské unie. „Otázkou je, co si o  nás 
zahraniční turisté pomyslí, jaká jsme 
čuňata? Na druhé straně nikde není za-
ručeno, že Prostějované v centru města 

budou flusat do plivátek, nikoliv tedy 
na zem, jak jsou zvyklí,“ začala už teď 
pochybovat Miládka Bitva u Sokolova, 
náměstkyně primátora pro flusance, 
blivajzy a záležitosti Národního domu. 
„Kdo flusne na zem místo do plivátka, 
bude mu strážníkem flusnuto na oděv,“ 
ujišťuje velitel městské policie Liborek 
Šustík.   Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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Penam nabízel
plesnivé buchty 

Prostějov (mls) –  Toto se nepodařilo. 
Inspektoři Státní zemědělské a potravi-
nářské inspekce při své letošní návštěvě 
v  prodejně Penam v  ulici J. B. Pecky 
v  Prostějově objevili tvarohové buch-
ty, na kterých bylo možné pouhým 
okem vidět plísně. Informovali o tom 
na svých internetových stránkách 
www.potravinynapranyri.cz. 

Cestu u støediska
musí opravit majitel 

Prostějov (mls) – Na špatný stav pří-
jezdové komunikace u  zdravotního 
střediska a bytového domu v Janáčko-
vě ulici upozornili město zdejší obyva-
telé. „Je v ní několik větších děr, které 
nám znepříjemňují život už hodně 
dlouho. Zasypali jsme je rumiskem, 
ale to dlouho nevydrží,“ vyjádřila se Iva 
N. Nové cesty se však místní zřejmě 
jen tak nedočkají. „Komunikace podél 
bytového domu není v  majetku měs-
ta, opravu by tedy měl zajistit vlastník 
pozemku,“ objasnila referentka Lenka 
Gartnerová. 

„Fakultka“ zpøístupní

Olomouc (mls) – Velké budování je 
u  konce. Už v  prvním červencovém 
týdnu začne sloužit klientům, paci-
entům a  samozřejmě také zaměst-
nancům FN Olomouc nová budova 
označená písmenem G. Nachází se 
v  bezprostředním sousedství přilehlé 
Hněvotínské ulice. Pacienti v ní najdou 
oddělení alergologie a klinické imuno-
logie, infekční oddělení, onkologickou 
kliniku, oddělení léčebné výživy a také 
kancelář ombudsmana FN Olomouc. 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 15. prosince 1995 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 11. května 2023. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 28 do 30 let, 
měří 179 centimetrů, má hubenou postavu, 
černé vlnité odbarvené vlasy a modré oči. 

PAVEL VEČEŘA 

se narodil 21. srpna 2001 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání už 26. dubna 2022. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 21 do 25 let, měří mezi 
180 až 183 centimetry, má hubenou posta-
vu, hnědé rovné vlasy a modré oči. 

JAKUB JEŘÁBEK 

po dvojici hledaných

Hned dvě seniorky se v Prostějově 
během úterního odpoledne minu-
lého týdne staly obětí zlodějů. Prv-
ní jednaosmdesátiletá dáma přišla 
o peněženku, kterou nesla v bato-
hu na zádech před prodejnou Lidl 
v  ulici Újezd. Stařenka tak nyní 
postrádá nejen hotovost, ale i pla-
tební karty a kartičku pojištěnce.

4 500
Ke druhému podobnému případu 
došlo v marketu v Janáčkově ulici, 
kde třiasedmdesátileté ženě zloděj 
vytáhl z kabelky šrajtofl i s penězi, 
doklady a  platební kartou. Oba 
případy s  celkovou škodou nece-
lých pět tisíc korun šetří policisté 
pro trestné činy krádež a neopráv-
něné opatření, padělání a pozmě-
nění platebního prostředku.  

KRIMI•• Pondělí•• 
Letní evergreen. Pravá horka nastanou teprve tehdy, pokud vám ve špajzu jedno pivo 
vypije druhé… Hned na začátku týdne jsme zažili opravdu teplý den, který bylo nej-
lepší užít si u vody. Jednalo se o jasné znamení, že se léto rozběhlo na plné obrátky a je 
nejvyšší čas opět zjistit, jak jsou na tom naše oblíbené plovárny či přírodní koupaliště.  

•• Úterý •• 
Hra na schovávanou. V některých rodinách milují hru na schovávanou. Ráno mamin-
ka schová slivovici, a pokud ji tatínek do večera objeví, tak se pro změnu schová mamin-
ka… Hru na schovávanou rozjel také Jakub Vymazal, kterého policisté téměř náhodou 
objevili, když se skrýval za botníkem na pavlači prostějovského „parlamentu“ na Šárce. 
Nečinil tak náhodou, před 10 dny měl totiž nastoupit do vězení. Jelikož tak neučinil, 
skončil před prostějovským soudem.  

•• Středa •• 
Dynamit, to je náš hit. „Dynamit, urovná každičkej spor, žena je od ráje podivnej tvor. 
Nechci ti ublížit, nechci tě bít. Dynamit, dynamit to je můj hit,“ zpívá Petr Janda v po-
pulární písni kapely Olympic. Tuna dynamitu poslala k zemi výrobní haly někdejšího 
oděvního gigantu OP Prostějov. Od této události uplynulo přesně devět let. 

•• Čtvrtek •• 
Co nás přežije? Z templu jde funusmarš, vpředu za rakví Kohn. Potká je Blessig, který 
jde kolem, a povídá: „Meingot, Kohn, copak, copak – manželka?“ „Ne, Blessig, tchýně.“ 
„No jo, taky dobrý...“ Židé jsou smrtelní, ale jejich anekdoty věčné. Připomenout si ně-
které ze Židů, kteří žili v Prostějově a umřeli v koncentračních táborech, je úkolem umis-
ťování zlatých kamenů zmizelých.“ Po městě jich byla rozmístěna další várka. 

•• Pátek •• 
Exotický rozvod. „Nevyhrožujte manželce rozvodem, pokud jí nechcete udělat ra-
dost,“ doporučoval už George Bernard Shaw. O tom, že rozvod lze zažehnat například 
ztroskotáním na opuštěném ostrově, vypráví letní komedie Ostrov, jež odstartovala le-
tošní sezónu v letním kině v Mostkovicích. 

•• Sobota •• 
Hurá, sandály! Říká se, že život je lepší v sandálech… Na zámku v Čechách pod 
Kosířem připravili akci nejen pro děti s výmluvným názvem Hurá, prázdniny. Během 
zábavného odpoledne bylo na programu mimo jiné loutkové divadélko s pohádkami 
Lucifer a princezna či O vzniku Kosíře. 

•• Neděle •• 
Hříšný sen. Víte, jaký je sen majitele trabantu? Pokuta za překročenou rychlost! 
Do plumlovského kempu Žralok se po roce opět sjeli milovníci nesmrtelných 
bakelitových krasavců, jejich přítomnost byla až do konce víkendu znát v celém 
prostějovském regionu.  

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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Agentura

Primátor to dokázal! Pošta v  Če-
chovicích je zachráněna, zrušena ne-
bude! Občané této příměstské části 
mohou být spokojeni, o  poštovní 
služby v  celém rozsahu, tak jak byli 
zvyklí doposud, nepřijdou. Jak vy-
jednal primátor Statutárního města 
Prostějov, rovoz bude hradit magis-
trát. Navíc chtějí konšelé v  budově 
ve vlastnictví magistrátu zřídit infor-
mační centrum. 

Tenistka Kateřina Siniaková, 
kterou zastupuje prostějovský 
manažer Miroslav Černošek 
a  její kariéru podporu společ-
nost TK PLUS, dosáhla v  uply-
nulém týdnu na čtvrtý titul 
v  profesionální kariéře, čímž se 
těsně před startem Wimbledo-
nu posunula na skvělé 32. místo 
světového žebříčku WTA Tour.
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„MAKÁME 
JAKO ŠROUBCI!“
První náměstkyně primátora Prostějova
Milada Sokolová se neskromně po-
chválila za úsilí zajišťující kulturní 
projekty ve městě.

Dnes už celorepublikově známá by-
linkářka v  sobotu otevřela dokořán 
dveře svého léčitelského centra Naděje 
v  Brodku u  Konice. A  Večerník byl 
u toho!

JARMILA PODHORNÁ

Plumlovská bez cyklistů. Vedení 
prostějovského magistrátu se bude za-
bývat vážným dopravním problémem. 
Plumlovská ulice je totiž i po nedávné 
rekonstrukci příliš úzká a  velice pro-
blematicky se tak jeví jízda cyklistů po 
této komunikaci. Město je tak bude 
chtít vytěsnit do okolních ulic! Jaké 
budou reakce občanů?

Kdepak ta voda

PROSTĚJOV To si tak člověk přijede do práce a  první věc, která mu v  průmyslovém areálu 
v Dobromilicích padne do oka, jsou kachny. Lépe řečeno kachní matka s jejími čtyřmi mláďaty. Odkud 
je vítr přivál, těžko soudit, ale je jasné, že mezi kamením ptáci hledali vodu. Při cestě za životodárnou 
tekutinou se jim nakonec dostalo pomoci, ale kdo ví, zda se nebudou na toto místo vracet... 

Jan Frehar 

FOTOFOTO

VEÈERNÍKU

VEÈERNÍKU

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

27/16 °C
Prokop

Støeda 28/16 °C
Cyril a Metoděj

Ètvrtek 29/16 °C
Den upálení mistra Jana Husa

Pátek 30/17 °C
Bohuslava

Sobota 29/17 °C
Nora

Nedìle 27/16 °C
Drahoslava

Pondìlí 24/13 °C
Radomír

je?je?



František JURA,

Dnešek měl být dnem, kdy budou občané Pros-
tějova marně čekat na otevření pošty v Plumlov-
ské ulici. Konec její existence byl naplánován na 
minulý pátek. Velkým úsilím se nám podařilo 
rozhodnutí státu zvrátit a poštu zachránit. Je to 
dobrá zpráva pro seniory, pro občany s tělesným 
postižením a vůbec pro všechny klienty pošty, 
kteří využívali jejího bezbariérového provedení. 
Naštěstí dnes žádný milník nenastává a pošta 
bude fungovat dál. Nabízelo se vyměnit Plum-
lovskou pobočku za tu v Čechovicích. Město ji 
však odmítlo tímto způsobem „obětovat“ a pře-
vzalo její provoz do vlastní režie. Občanům 
poskytuje služby i nadále oblíbená pracovnice, 
na kterou byli zvyklí. Na rozdíl od dřívějška už 
však není zaměstnankyní státního podniku, ale 
Domovní správy Prostějov. Lidé u přepážky by 
ale žádný rozdíl neměli poznat. Dům v Čecho-
vicích byl už dříve města a nyní odkupujeme 
i  samo vybavení pobočky. Vše bude fungovat 
jako dosud. Budu rád, pokud s námi stát na-
příště bude své záměry rušení služeb pro občany 
předem konzultovat. Ale i v případě, že to opět 
neudělá, jsem připraven za obyvatele našeho 
města znovu bojovat. Případ rušení pošt uká-
zal, že se to vyplatí.
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Kristýna BOHATOVÁ
PROSTĚJOV O nečekaném úhynu tří z pěti mláďat labutího páru, obývajícího drozdovic-
ký rybník, Večerník informoval již dvakrát. Nyní pro vás máme aktuální zprávu z průběhu 
vyšetřování. Jedno z ptáčat bylo odvezeno do veterinárního 
ústavu v Olomouci, kde bylo podrobeno pitvě. Ta prozatím 
objasnila, co nebylo příčinou tragédie...

JSOU ZNÁMY! JSOU ZNÁMY! 

VÝSLEDKY PITVY UHYNULÉHO
LABUTÍHO MLÁDÌTELABUTÍHO MLÁDÌTE

VÍCE ČTĚTE
 NA STRA NĚ 15

2+1 zdarma

PROSTĚJOV V minulých dnech odešla do peda-
gogického nebe bývalá dlouholetá zástupkyně ře-
ditele základní školy v Melantrichově ulici v Pros-
tějově. Smutným oznámením je, že zemřela Pavla 
Fridrichová, která byla bezesporu duší celé školy 
a oblíbená jak mezi kolegy pedagogického sboru, 
tak i  žáky. O  krátkou vzpomínku jsme požádali 
bývalého ředitele ZŠ Melantrichova Antonína 
Duška.

Poslední rozloučení s  paní Pavlou Fridrichovou pro-
běhne v  pátek 7.  července ve 13.15 hodin na prostě-
jovském hřbitově. Čest její památce! Budete nám všem 
moc chybět.

PROSTĚJOV V dubnu letošního roku vypsalo Statutární město Prostějov 
výběrové řízení na obsazení funkce ředitel/-ka Městského divadla v Pro-
stějově, příspěvkové organizace. Šlo o pozici určenou pro vysokoškolsky 
vzdělaného člověka, nejlépe ekonoma.  Do řízení se přihlásili čtyři ucha-
zeči, lépe řečeno všechno uchazečky. Z nich pak výběrová komise v čele 
s primátorem Františkem Jurou vybrala Ivanu Buřtovou. Její jmenování 
vzápětí potvrdila rada. O pár dnů později je ale všechno jinak. Kdo tedy 
bude velet nejen Městskému divadlu, odkud odešla do důchodu Jana Mar-
šálková, ale nově současně také provozu Národního domu?

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Michal Michal KADLECKADLEC
a Kristýna a Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

Dne 13. června informovala Milada 
Sokolová radu města o  rezignaci Ivany 
Buřtové na pozici ředitelky Městského 
divadla v  Prostějově. Zároveň navrhla 
jmenovat ředitelkou uvedené instituce 
Karin Konzbulovou, která se v rámci vý-

běrového řízení umístila na druhém mís-
tě. „Rada města Prostějova se jí rozhodla 
jmenovat. Karin Konzbulová oficiálně 
ujala se své funkce 1. července,“ shrnula 
děj událostí 1. náměstkyně primátora.
Proč? „Důvod je prostý, paní Ivana Buř-
tová se nakonec rozhodla funkci nepři-
jmout a vedení naší organizace nepře-
vzít. Má na to samozřejmě právo a my 
jsme její rozhodnutí museli respektovat. 
Naším úkolem bylo najít dalšího vhod-
ného uchazeče,“ uvedl na vysvětlenou 
první muž prostějovské radnice Fran-

tišek Jura, který následně krátce před-
stavil nově vybranou ředitelku. „Nová 
paní ředitelka žije v Prostějově a dlou-
hodobě v  našem městě také pracuje.“ 
A jaké má zkušenosti s oborem, kte-
rému se nyní bude věnovat? „Pokud 
jde o gastronomii, jež je nově důležitou 
součástí Městského divadla v Prostějo-

vě, má mnohaleté zkušenosti. Prošla si 
celým oborem takříkajíc ´od píky .́ Má 
také vystudované hotelnictví a manage-
ment cestovního ruchu a vzdělávala se 
i v oblasti event marketingu, tedy pořá-
dání akcí. Pokud jde o kulturní část její 
práce, bude mít zázemí v dlouhodobě 
úspěšné produkční Městského divadla, 

která je dostatečně zkušená,“ nastínil 
fungování sloučených organizací pri-
mátor. „Zdůrazňuji, že jsme především 
hledali manažera nebo manažerku 
s jasným zadáním udržet současnou vy-
sokou úroveň divadla a postupně revi-
talizovat gastronomickou část. Tu nám 
zcela zdecimovala léta covidu a zatím se 
nepodařilo vrátit se na dřívější úroveň. 
Zatím si na tomto provozu několik lidí 
„vylámalo zuby“, doba těmto službám 
příliš nepřeje,“ dodal František Jura. 
Kromě toho prostějovští radní ale mi-
nulé úterý na schůzi Rady statutárního 
města Prostějova projednávali I žádost 
Městského divadla v Prostějově. O co 
šlo a jak to dopadlo? „Odcházející ře-
ditelka Jana Maršálková požádala o na-
výšení rozpočtu, přičemž celou věc 
zdůvodnila řadou racionálních argu-
mentů. Městské divadlo převzalo do 
správy zbývající část budovy, o kterou 

se donedávna starala obecně prospěš-
ná společnost Národní dům. Dále bylo 
třeba odkoupit některé stávající zásoby 
a  nakoupit i  nové, aby bylo možné 
obnovit restaurační provoz. Položek 
na seznamu byla celá řada. Proto jsme 
rozhodli, že se rozpočet divadla zvýší 
o necelé dva miliony korun,“ vysvětlil 
prostějovský primátor.  
Národní dům, tedy jeho restaurační 
a  kavárenská část včetně zahrádky, 
zůstává tedy ještě uzavřena, přestože 
původní termín uzavření od 1. dubna 
vypršel posledním červnovým dnem. 
Na vině je mimo jiné právě zdržení 
kvůli výměně na postu šéfky zařízení. 
„Prozatím se tak nestane. Paní ředitel-
ka musí nejprve udělat všechny úkony 
související s převzetím funkce. Věřím 
ale, že se vynasnaží, aby byl Národní 
dům alespoň částečně zprovozněn co 
nejdříve,“ objasnila Milada Sokolová.



PROSTĚJOV V  podvečer 30.  září 
roku 2006 se Prostějovem rozezně-
ly sirény, hasiči, záchranáři a  poli-
cisté spěchali na tehdejší R46 (nyní 
D46). Na nadjezdu u areálu bývalé 
Vitany je čekal otřesný pohled – 
Volkswagen Passat zapasovaný pod 
kamionem. Ve vraku auta zahynulo 
pět lidí, jejichž identifikace byla to 
jediné, co pro ně zdravotníci mohli 
udělat.  Podívejme se tedy na STÍN 
tragédie, při které v  MINULOSTI 
zahynulo pět mužů. Viník nehody 
stíhán nebyl, osud ho potrestal nej-
vyšším trestem na místě samém. 
Večerník vám připomene, co se teh-
dy vlastně stalo. 
V osobním voze VW Passat našlo ten 
den smrt pět Poláků. Auto ve více než 
stopadesátikilometrové rychlosti nara-
zilo do odstaveného kamionu rovněž 
s  polskou espézetkou. Ani jednomu 
z cestujících už nebylo pomoci. Podle 
hasičů, kteří těla vyprošťovali, byli 
všichni muži připoutáni, ani to jim 

ale nepomohlo. „Náraz byl příliš silný, 
dva vpředu sedící muži byli napasova-
ní pod návěs. Muž, který seděl upro-
střed zadního sedadla, měl pás pouze 
kolem pasu, náraz jej doslova vrhl do-
předu,“ popsal jeden z nich. 
Z  pohledu na rozmlácená těla byl 
nesvůj i  Pavel Holík, tehdejší ředi-
tel prostějovské záchranné služby. 
„Všichni utrpěli otevřená zranění hla-
vy a další poranění neslučitelná se ži-
votem. Zemřeli na místě. Na nás pak 
místo zdravotnické pomoci zůstala 
identifikace těl,“ konstatoval Holík 
s tím, že oběti zdravotníci očíslovali 
a pak jejich totožnost určovali podle 
fotografií z  pasů. Pohřební služba 
následně těla odvezla do Olomouce 
na oddělení soudního lékařství, kde 
byla přesně určena příčina smrti. Te-
prve potom se Poláci „vrátili“ domů. 
„Už v sobotu večer jsem o celé věci 
mluvil s  polskou konzulkou, která 

informovala rodiny,“ dodal tenkrát 
Holík. Kamion zastavila kvůli kont-
role hlídka celní správy. Proč do něj 
osobní vůz narazil, bylo předmětem 
policejního šetření. „Brzdná dráha 
byla zhruba sedmdesát metrů dlouhá, 
auto ale jelo podstatně rychleji, než je 
povolená rychlost,“ uvedla tehdejší 
policejní mluvčí Alena Slavotínková. 
To následně prokázal posudek znalce 
z oboru dopravy, který vyloučil tech-
nickou závadu. Podle pitevní zprávy 
nebyl zemřelý řidič pod vlivem alko-
holu ani jiné návykové látky. Policisté 
případ následně odložili, potenciální 
viník byl jednou z obětí, které při ne-
hodě zemřely.
Muži spěchali domů do Polska 
z Německa, kde přes týden pracova-
li. Zda jejich poslední cestu navždy 
zastavil mikrospánek řidiče nebo 
chvilková nepozornost, už nikdy 
nikdo nezjistí...  (kib)

Napsáno

8. 7. 2013

ulice U Spořitelny
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Fügnerova ulicePříště: Fügnerova ulice

Jmenovala se i Bei der Sparkasse. 

2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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Toto je opravdový hyenismus! 
Zloději, kteří se neštítí okrást ze-
snulé a pozůstalým pak přidělávat 
další starosti, řádili během uply-
nulých dní na dvou místech Pros-
tějovska. Předminulý týden z pát-
ku na sobotu poškodili grázlové 
hroby na hřbitově v  Plumlově, 
odkud vzali vše, co bylo z  mědi. 
Podobná situace se opakovala mi-
nulý čtvrtek, kdy lumpové zpusto-
šili hroby v Bedihošti. 
Nejprve zatím neznámí chuligáni 
poničili více než patnáct hrobů na 
hřbitově v  Plumlově. „K  události 

došlo z  pátku osmadvacátého na 
sobotu devětadvacátého června. Na 
hřbitov se dostal dosud neznámý 
pachatel po poškození plotu. Z ně-
kolika hrobů demontoval a  ukradl 
dvířka i  s  rámy o  různých velikos-
tech. Další měděné příslušenství na 
různých hrobech poškodil. Přesná 
výše zatím není vyčíslena, bude 
upřesněna dodatečně,“ informovala 
Večerník Irena Urbánková, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR Olomouc. 
Jak se o  pár dní později ukázalo, 
nejednalo se o  ojedinělý případ. 

Možná ten samý darebák, ale moh-
lo jich být i  více, udeřil na druhé 
straně okresu. Na hřbitově v  Bedi-
hošti toho nakradl ještě víc. Poničil 
bezmála tři desítky hrobů, některé 
z nich dokonce místních dětí! V Be-
dihošti vzbudila zlodějna na hřbito-
vě oprávněné emoce. Starosta Jiří 
Zips si při vyjádření pro Večerník 
vůbec nebral servítky. „Já bych ty 
parchanty a  hajzly nechal chytit, 
a ještě před kriminálem bych je za-
vřel do stodoly, kde bych je mlátil 
hlava nehlava,“ zalykal se zlobou 
první muž obce. 

Jsou věci, které snad ani nelze komentovat. A jednou z nich je výše 
popsaná drzost zlodějů. Všechno má své meze a  stejně tak by je 
měla mít i loupež, čímž ale v žádném případě nechci říct, že by se 
vůbec něco takového mělo dít. Každá krádež je špatnost, byť jde 
o pakatel, ale chodit loupit bez skrupulí na hřbitov je neomluvitel-
né, nechutné a vymykající se chápání lidského rozumu. Na místě 
věčného odpočinku to totiž nemůže napadnout nikoho, kdo má 
všech pět pohromadě. Bohužel se tomu tak děje…  (jaf)

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU
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KONICE Tak je to potvrzeno. 
Rušení další služby se Konici ne-
vyhne. Po „finančáku“ zde skon-
čí také pobočka České spořitelny. 
Nepomohly ani protesty místní-
ho starosty, podpisy všech 22 sta-
rostů obcí z Konicka či iniciativa 
sedmi set občanů. 
Po uzavření Komerční banky v roce 
2019, zůstávala Česká spořitelna je-
dinou bankou, která měla na celém 
Konicku pobočku. Začátkem letoš-
ního května vedení města obdrželo 
informaci, že i  tato bude ke konci 
června uzavřena. Proti tomuto roz-
hodnutí se mezi místními zvedla 
vlna odporu. 
„Pobočka v  našem městě slouží 
lidem z  celého Konicka, nebližší 

je až v  Prostějově, který je od nej-
zazší obce našeho obvodu vzdálen 
42 km. Obsluhuje tedy velké území 
a  její zrušení ovlivní množství lidí 
i z okolních obcí. Pokud je zrušena 
jedna ze dvou poboček ve větším 
městě, není dopad tak velký jako 
u nás na vrchovině,“ argumentoval 
konický starosta Michal Obrusník 
v  dopise, který adresoval člence 
představenstva České spořitelny. 
Pod text dopisu se podepsalo všech 
22 starostů z  Konicka. Následně 
vznikla i  výzva občanů k  zachová-
ní pobočky, kterou podepsalo více 
jak 700 set lidí. Jenže ani toto ne-
pomohlo zvrátit rozhodnutí banky. 
„Dočkali jsme se pouhé argumen-
tace o  nevytížení a  neziskovosti 

pobočky spolu se sděleními o  za-
chování bankomatu a  možnos-
tech klientů komunikovat se svou 
bankou elektronicky,“ vyjádřil se 
Michal Obrusník, který mimo jiné 
upozorňoval na heslo České spo-
řitelny, které zní „Již 190 let jsme 
Vám blíž“. 
Podle starosty se navzdory tomu 
komunikace klienta a  banky oči-
vidně přesouvá do virtuálního 
prostoru, který není pro mnohé 
lidi přátelský. „Doby, kdy obchodní 
společnosti, jimiž jsou i banky, vní-
maly názory samospráv či svých kli-
entů, vystřídaly nové časy, v  nichž 
není místo pro dialog před přijetím 
rozhodnutí,“ konstatoval zklamaně 
Michal Obrusník.  (mls)

 Foto: www.firmy.cz

Tragická nehoda
na D46 byla jednou 
z nejhorších vůbec
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KRONIKA
Okradli dvě seniorky

Minulé úterý 27. června během 
dne se obětí zlodějů staly dvě 
seniorky. První jednaosmdesá-
tiletá žena přišla o  peněženku, 
kterou nesla v batohu na zádech 
a pachatel ji okradl na parkovišti 
u obchodního domu v ulici Újezd 
v Prostějově. Okradená v ní měla 
hotovost 1 600 korun, platební 
karty a  kartičku pojištěnce. Ško-
da, která jí vznikla, byla vyčíslena 
na celkovou částku 3 600 korun, 
hodnotu 2 000 korun měla pe-
něženka. Druhá žena se v  době 
okradení nacházela v  marketu 
v  Janáčkově ulici. Mezi poklad-
nou a vstupními dveřmi jí nezná-
mý lapka ukradl z kabelky, kterou 
nesla v  ruce, peněženku s  devíti 
sty korunami, doklady a  plateb-
ní kartou. V  tomto případě si 
třiasedmdesátiletá dáma škodu 
vyčíslila na 900 korun. Oba pří-
pady prověřují prostějovští po-
licisté pro trestné činy krádeže 
a  neoprávněného opatření, pa-
dělání a  pozměnění platebního 
prostředku.   

Zfackoval přítelkyni
Chvíli před druhou hodinou ran-
ní ve středu 28. června vyjížděli 
strážníci řešit partnerské problé-
my, které se odehrály na jednom 
z  prostějovských sídlišť. Čtyřice-
tiletá žena byla se svým pětatřice-
tiletým přítelem v restauraci a po 
návratu domů se začali hádat. Po 
slovní rozepři muž neudržel ner-
vy na uzdě a  své přítelkyni dal 
klasickou facku. Fyzický útok se 
obešel bez zranění a  žena lékař-
ské ošetření nepožadovala. Agre-
sor při podání vysvětlení hlídce 
uvedl, že jej přítelkyně oklamala. 
Následně dostal vztek, a  proto 
svoji družku uhodil. Celý případ 
byl oznámen příslušnému správ-
nímu orgánu pro podezření z pře-
stupku proti občanskému soužití.

Nemrava
před nezletilými

Strážníci zadrželi uplynulý čtvr-
tek 22. června muže podezřelého 
z  mravnostního trestného činu. 
Ve večerních hodinách vyjíž-
děla hlídka prověřit telefonické 
oznámení týkající se staršího 
muže, který se měl údajně odha-
lovat před skupinkou nezletilých 
děvčat. Díky popisu svědků se 
strážníkům po usilovném pátrání 
podařilo podezřelou osobu na-
lézt a následně předat Policii ČR 
k dalšímu šetření.

Vínečko pili v parku
Pět minut před polednem v  so-
botu 24. června nahlásil pro-
střednictvím linky 156 ozna-
movatel dvě osoby konzumující 
alkoholické nápoje ve Smetano-
vých sadech. Strážníci na místě 
zjistili dva bezdomovce, kteří se-
děli na lavičce a popíjeli z dvouli-
trové plastové lahve víno. Hlídka 
oba muže poučila a  vysvětlila 
jim, že se nachází na místě, kde 
je konzumace veškerého alkoho-
lu zakázána. Otevřenou a z větší 
části vypitou lahev strážnici po-
píjející dvojici odebrali. Poruše-
ní obecně závazné vyhlášky měs-
ta Prostějova bylo oznámeno 
správnímu orgánu. 
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Jakub Vymazal kvůli
nenastoupení do vězení

musel opět před soud
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PROSTĚJOV Co se v  mládí naučíš, ve stá-
ří jako když najdeš. Ke své smůle si Jakub 
Vymazal letos v únoru nehrál na schováva-
nou se svými čtyřmi dětmi, ale s  policisty. 
Kvůli předchozím krádežím měl totiž před 
deseti dny nastoupit do vězení. Jenže tak ne-
učinil! Pobytu za mřížemi se ale nakonec ne-
vyhnul, a ještě kvůli maření výkonu úředního 
rozhodnutí musel minulé úterý 27. června 
před soud. Ten mu stávající dvou a půlroční 
trest o další dva měsíce prodloužil...

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Pětadvacetiletý Jakub Vymazal se 
svojí přítelkyní vychovával čtyři děti. 
Společně bydleli v  ulici Marie Puj-
manové. Policisté jej však víceméně 
náhodou objevili na pavlači prostě-

jovského „parlamentu“ v Šárce, kde 
se schovával za botníkem. Důvod 
byl jasný. Koncem předchozího mě-
síce si převzal výzvu k nástupu do vě-
zení, kam se měl dostavit nejpozději 
do 15. února. Policisté jej zadrželi 
o deset dní později. 
„Omlouvám se. Potřeboval jsem 
partnerce předat peníze, které 
jsem vydělal, aby měla s  dětmi 
kde bydlet. Policistům jsem se 
nijak nebránil,“ vypověděl Vy-

mazal, který se však v  minulosti 
více než práci věnoval krádežím. 
Zejména kvůli nim byl v průběhu 
posledních dvou let celkem čtyři-
krát odsouzen a další soud jej ještě 
čeká. Přitom do vězení musel na-
konec nastoupit poprvé v  životě, 
když kradl navzdory tomu, že byl 
v „podmínce“. Možná nejhorší na 
tom všem je, že ještě stihl nasekat 
solidní dluhy, které činí zhruba 
300 000 korun. 

Z vězení by se nakonec měl do-
stat až 25. října 2025. Soud mu 
k  tomuto termínu ještě další dva 
měsíce přidal. „Polehčující okol-
ností je doznání i  fakt, že jste byl 
přistižen už deset dní poté, co jste 
měl nastoupit. Naopak přitěžu-
jící je to, že předchozí alternativ-
ní tresty na vás neměly patřičný 
účinek,“ odůvodnila rozhodnutí 
soudkyně Ivona Otrubová. 
Rozsudek je již pravomocný. 

P Ř E R O V,  P R O S T Ě J O V
Přerovská policie požádala mé-
dia po celé střední Moravě o zve-
řejnění pátrací relace po hle-
daném muži, který 
je podle strážců 
zákona pode-
zřelý z  majet-
kové trestné 
činnosti. Podle 
všeho by se mohl 
pohybovat i  na Pros-
tějovsku a  jeho aktuální výskyt 
by mohl být možný mezi bezdo-
movci. Pokud byste ho poznali 
a víte, kde nyní Jakub Faltynek je, 
informujte Policii ČR prostřed-
nictvím linky 158 nebo telefon-
ního čísla 601 365 551.

Policie zveřejnila údaje o  hleda-
ném muži minulou středu, ovšem 
Jakub Faltynek je v  celostátním 

pátrání už od 
15. květ-
na toho-
to roku. 
„ Pá t r á -
me po 

p ě t at ř i ce t i -
letém muži bez 

domova, který se v  sou-
časné době skrývá na neznámém 
místě. V  minulosti se pohyboval 
ve squatech a poté se objevoval na 
hranicích regionu Přerov, Prostě-
jov a  Kroměříž. Hledaný muž je 
v pátrání od poloviny května 2023 
pro majetkovou trestnou činnost,“ 
potvrdila Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství poli-
cie ČR Olomouckého kraje. 
Vzezření hledaného muže odpo-
vídá jeho věku. „Je 185 centime-
trů vysoké štíhlé postavy, nachý-
lené dopředu. Má světle hnědé, 
rovné, nakrátko střižené neupra-
vené vlasy a  modrozelené oči. 
Může mít bradku s  knírkem. Na 
pravé ruce má tetování,“ uvedla 
k  popisu mluvčí krajské policie 
s tím, že strážci zákona uvítají od 
veřejnosti jakékoliv informace. 
„Policie ČR žádá spoluobčany 
o  poskytnutí informací k  místu 
současného pobytu a  pohybu 
hledané osoby. Policii prosím 
kontaktujte na celostátní bez-
platné lince 158 nebo je možné 
předat informace k hledané oso-
bě na mobilní telefon 601 365 
551,“ vzkazuje Miluše Zajícová. 

(mik)

pohybovat pohybovat 

i po Prostìjovì
i po Prostìjovì



 Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

METTY 
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Karolína KUČEROVÁ
26. 6. 2023 | 51 cm | 3,85 kg

Prostějov

Eliška ŠUBERTOVÁ
26. 6. 2023 | 48 cm | 3,40 kg

Prostějov

Eliáš KONŠEL
27. 6. 2023 | 51 cm | 3,40 kg 

Křenůvky
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„Akce se zúčastnilo celkem čtyři-
apadesát zájemců a  u  šesti z  nich 
byla diagnostikována porucha 
plicních funkcí. Tito klienti pak 
byli objednáni k  celkovému 
podrobnému vyšetření do naší 
ambulance. Další podobnou akci 
plánujeme opakovat na podzim, “ 
uvedla primářka Grygárková a při-

pomíná, že zejména kuřáci a  bý-
valí kuřáci, lidé s  dlouhodobým 
kašlem, alergici nebo jedinci s ob-
tížným dechem, by neměli pod-
ceňovat důležitost preventivních 
vyšetření. Také lidé s  dlouhodo-
bým kašlem, alergici nebo jedinci 
s  obtížným dechem by si neměli 
nechat ujít preventivní vyšetření.

PROSTĚJOV(Radka Miloševská, 
tisková mluvčí společnosti 
Agel) Oddělení plicních nemo-
cí Nemocnice AGEL Prostějov 
tento týden uspořádalo Den 
spirometrie, jehož cílem bylo 
poukázat na důležitost preven-
ce plicních onemocnění. Bě-
hem akce se nechalo vyšetřit 
54 příchozích, přičemž u  šesti 
z nich byla diagnostikována po-
rucha plicních funkcí. 
„Všem zájemcům se provádělo 
funkční vyšetření plic, spiromet-
rie, pomocí kterého se měří plicní 
funkce (kapacita plic). Vyšetře-
ním bylo možné zjistit možnou 
poruchu těchto plicních funkcí, 
jejich pružnost, kapacitu a  pod-
dajnost plic a  zároveň posoudit 
průchodnost dýchacích cest,“ vy-
světluje primářka oddělení plic-
ních nemocí Nemocnice AGEL 
Prostějov Ivona Grygárková. 
Spirometrie rovněž umožňuje 
odhalit některá plicní onemoc-
nění a  nemoci průdušek, jako je 
například chronická obstrukční 
plicní nemoc. Řadu plicních one-
mocnění přitom umí spirometr 
odhalit již v raném stadiu.

pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

„Myslím, že v celé republice se poda-
řilo zachránit celkem šest nebo sedm 
poboček České pošty, z  toho ovšem 
dvě u nás v Prostějově. Beru to jako 
naše velké vítězství v jednáních s ve-
dením této státní organizace,“ zářil 
František Jura (ANO 2011), primá-

tor Statutárního města Prostějova. 
Právě občané Čechovic jsou zcela jis-
tě nadšeni z  toho, že veškeré poštov-
ní služby si budou i  nadále vyřizovat 
v místě, kam byli zvyklí chodit dlouhá 
desetiletí. Jinak by museli využívat slu-
žeb až hlavní pobočky na Poděbrado-
vě náměstí v  Prostějově. „Čechovická 
pobočka přechází do režimu Pošta 
Partner+, o což jsme opravdu usilovali, 
byť tento provoz bude z velké části hra-
dit město Prostějov. Magistrát uhradí 
jednorázový náklad na zřízení provo-
zovny, což je kalkulováno na 41 942 
korun, dále odkup stávajícího zaříze-

ní za 29 370 korun, pravidelnou plat-
bu za oprávnění poskytování služeb 
pošty ve výši 25  960 korun měsíčně 
a uhradí také náklady na zaměstnan-
ce, tedy zhruba 40  000 korun. To je 
pochopitelně částka včetně všech od-
vodů a pojištění. Naopak Česká pošta 
uhradí nám jako provozovateli provizi 
za uskutečněné transakce, což je podle 
odhadu zhruba 11 900 korun měsíčně. 
Ještě dodám, že oslovena byla stávající 
zaměstnankyně pošty, která by vyko-
návala stejný druh práce na základě 
pracovní smlouvy s Domovní správou 
Prostějov,“ vysvětlil primátor, přičemž 
zmínil i  konkrétní částky vyjadřující 
náklady města na provoz čechovické 

pošty. Ta bude otevřena každý den od 
pondělí do pátku a bude fungovat jako 
standardní pobočka, tedy včetně uklá-
dání a vyzvedávání poštovních zásilek. 
„V budoucnu bychom tam rádi zřídili 
i  jakési informační centrum magistrá-
tu s možností pro občany zaplatit zde 
různé městské poplatky, například za 
pejsky, za svoz odpadu a podobně,“ plá-
nuje první muž prostějovské radnice. 
Naopak jak už je pár týdnů známo, že 
v  Prostějově ke 30. červnu skončily 

pobočky České pošty v Dolní, ve Vra-
hovické a  Sladkovského ulici. Přímo 
ve městě tak zůstávají od 1. července 
v  provozu Pošta 1 na Poděbradově 
náměstí, Pošta 2 v Janáčkově ulici a již 
zmíněná Pošta 4 v  Plumlovské, resp. 
tedy provozovna v  Čechovicích. Ob-
čané mohou využívat i pobočku v ob-
chodním centru u Tesca v Držovicích, 
která je otevřena sedm dnů v  týdnu 
v době od 9.00 do 20.00 hodin a nabízí 
i službu Balíkovny.
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Michal KADLEC

Včelka či Potravinovou banku 
Olomouckého kraje,“ prozradila 
Marcela Župková. V neposlední řadě 
se pak z městské podpory mohou tě-
šit Domov seniorů a Spolek Senioři.

Rada města Prostějova na svém 
úterním zasedání 27. června odsou-
hlasila poskytnutí dotace i  spolku 
Prostějovští vozíčkáři, a  to ve výši 
25 000 korun. „Peníze jsou urče-
ny na celoroční činnost spolku, na 
nájem, energie, provozní náklady 
a také na jednodenní zájezd vozíč-
kářů bezbariérovým autobusem,“ 
přiblížila Župková. Jak doplnila, je 
velmi ráda, že prostějovští vozíčká-
ři dokáží žít plnohodnotné životy 
i  přes zdravotní handicapy. „A  na 
to jim rádi přispějeme.“  

MÌSTEM JSOU DOTOVÁNY  I VELKÉ I VELKÉ Nové stromy pro 

Magistrát zaplatí provoz i stávající „pošťačku“
PROSTĚJOV Rušení 300 poboček České pošty zasáhlo částečně 
i přímo Prostějov, ovšem dvě provozovny se na rozdíl od původ-
ních záměrů České pošty podařilo prostějovskému magistrátu 
zachránit. V provozu tak i nadále na stejném místě zůstává pošta 
v Pasáži Hloučela v Plumlovské ulici a nakonec i v Čechovicích. 
Jen s tím rozdílem, že provoz zdejší pobočky bude od 1. července 
hradit město Prostějov v rámci systému Partner+.

 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Veřejné zeleně 
není nikdy dost, obzvláště ve 
městech. Prostějov hodlá po-
kračovat v  úspěšných žádos-
tech o  dotace a  radní počítají 
s  tím, že desítky tisíc korun na 
výsadbu stromů získají také na 
podzim. Konkrétně z  Nadace 
společnosti ČEZ, ze které už na 
jaře město čerpalo bezmála 150 
tisíc korun. 

Michal KA DLEC
„Podali jsme žádost o dotaci z gran-
tového programu Stromy Nadace 
ČEZ pro rok 2023. V jarním kole bylo 
město úspěšné a  obdrželo částku

149 983 korun na výsadbu v  uli-
cích Šlikova a Okružní. Podobnou 
sumu peněz bychom chtěli získat 
i  pro podzimní výsadbu,“ řekl Jiří 
Pospíšil (PéVéčko), náměstek pri-
mátora Statutárního města Prostě-
jova.  
Grantové řízení Stromy je zaměře-
no na zlepšení životního prostředí 
pomocí podpory výsadby stromů, 
zejména ve městech, obcích a  v  je-
jich blízkém okolí. Podporována je 
především výsadba či obnova dřevin 
u  veřejných budov, liniových dře-
vin, ve veřejně přístupných zahra-
dách, parcích, dřevin podél vodote-
čí a návesních nádrží, remízků, sadů, 

zelených bariér proti větru a prachu, 
alejí, stromořadí a  dalších přírodně 
či kulturně hodnotných lokalit. „Vy-
hlášené druhé kolo příjmu žádostí 
o příspěvek z Nadace ČEZ chceme 
využít na podzimní výsadbu v  lo-
kalitě ulice Nerudova v  Prostějo-
vě. Jedná se o  vysazení 22 stromů. 
Celkové náklady za pořízení stromů 
včetně pomocného materiálu a pra-
cí činí zhruba 199 tisíc korun. Před 
vlastní podzimní výsadbou stromů 
bude provedena v  této části Ne-
rudovy ulice ze strany společnosti 
Vodovody a  kanalizace Prostějov 
oprava starého vodovodu,“ dodal 
Pospíšil. (mik)

 Foto: Michal Kadlec

„Nerudovku“
➢ ze strany 3

PROSTĚJOV Pár labutí přišel 
před měsícem o  tři ze svých letoš-
ních potomků. Informace o úhynu 
malých labuťátek vyvolala v  minu-
lých dnech ostré diskuse, v  nichž 
se utkávají obhájci verze o  otravě 
postřikem se zastánci teorie viny 
tzv. krmičů, kteří vodním ptákům 
servírují nevhodné krmení. Je tu 
rovněž málo zmiňovaná možnost, 
že mláďata podlehla bakteriální ná-
kaze. Kde je pravda, měla prokázat 
pitva, kterou nechal magistrát udě-
lat. Její výsledky už jsou známy. 
„Výsledek pitvy labutě ze Státního 
veterinárního ústavu Olomouc mám 
k  dispozici od dnešního odpoledne,“ 
sdělila Večerníku uplynulý pátek ná-
městkyně primátora Marcela Župko-
vá (ANO 2011). Podle pitevního pro-
tokolu je zcela vyloučeno, že by pták 
uhynul na otravu Roundupem, v  já-
trech nebyly nalezeny stopy glyfosá-
tu. Stejně tak pitva vyloučila trauma, 
střelné zranění či otravu nevhodnou 
potravou. „Úhyn labutí jsem konzul-
tovala s vedoucí němčické záchranné 
stanice.  Paní Kňourková oslovila od-
borníky z oboru ornitologie a ti kon-
statovali, že příčinou může být mimo 
jiné přirozený výběr. Příroda si prostě 
vybere silné jedince,“ dodala Župková 
a  upozornila, že výsledek pitvy ne-
znamená, že je povoleno vodní ptá-
ky na drozdovickém rybníku krmit.  
I  nadále platí, že městská policie vy-
konává u  rybníka zvýšený dohled. 
„Zaměřujeme se na dodržování ve-
řejného pořádku, jelikož někteří lidé 
se stále snaží vodní ptactvo naprosto 

neuváženě krmit. Házení potravin do 
vody a  ukládání zbytků jídel na břeh 
by mohly být posuzovány jako proti-
právní jednání znečištění veřejného 
prostranství. Rybník ani jeho okolí 
nejsou obvyklá místa, kde by se měly 
zbytky jídla ukládat,“ důrazně varova-
la Tereza Greplová, vedoucí oddělení 
prevence Městské policie Prostě-
jov s  tím, že takový přestupek lze ve 
správním řízení uložit pokutu do výše 
20 000 korun. „Je-li spáchán opakova-
ně, po nabytí právní moci rozhodnutí 
o přestupku podle stejného odstavce, 
lze uložit pokutu ještě o deset tisíc vyš-
ší,“ přidala Greplová.    (kib) 

Tak co?



MARTIN ZAORAL
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Nejen na Prostějovsku roste počet supermarketů, s  nimiž bohužel klesá 
počet pekáren. Je to ale velká škoda. Pekaři narážejí na snahu řetězců držet 
ceny co nejníže. Pro provozovatele je to docela velký problém, jejich tržby 
stále spíše klesají a nájmy stoupají. I my jako spotřebitelé na tom máme svůj 
díl viny. Stačí se podívat i na obyčejný rohlík, ten drtivá většina z nás koupí 

v supermarketu, kde možná vyjde cenově levněji, ale s rohlíkem z pekárny 
se srovnat nedá. Jenže my raději šetříme, než bychom hledali kvalitu. Navíc 
je pekařina velmi náročná práce, hlavně v noci a o víkendech. Proto se ani 
nebudu divit, když pekárny brzy vymizí úplně.
  Martin Jiříček, Prostějov

V nejednom případě mi zůstává rozum stát, když se „podaří“ někomu z ve-
dení města, ale i okolních obcí vymyslet plán, který se během krátké doby 
doslova překopává. Hodně často se toto děje u silnic a chodníků, kde je to 
téměř na denním pořádku. Čeká se na dotace, řeší se dlouho projekt. Pak 

to ale stejně dopadne tak, že se brzy po kolaudaci znovu kope, protože se 
buď na něco zapomnělo, či se musí dodělávat. To nejde udělat vše najed-
nou, domluvit se a mít na delší časové období klid a ušetřit zároveň? 
 Kristýna Boháčová, Prostějov

Divadlo v  Prostějově toho za půso-
bení ředitelky Maršálkové nabídlo 
hodně. Na jeho prknech se před divá-
ky v rámci všech možných žánrů pro-
střídalo tolik kulturních osobností, že 
plejádu umělců ani není možné vy-
jmenovat. Nyní přichází do vedení in-

stituce ekonom. Já jen pevně věřím, že 
to nebude funkce jen kvůli fungování 
„Národu“, ale bude v podobném du-
chu pokračovat i kulturní život, pro-
tože prostory městského divadla si to 
zaslouží stejně jako místní obyvatelé.
 Hana Vyroubalová, Prostějov

O  tom, jak je neustále méně papíru 
a měl by se recyklovat, se hovoří už 
pěkných pár let. Jenže teď se znovu 
zcela zastavil výkup, protože o  něj 
není zájem. Tomu tedy vážně nero-
zumím. Nedostatkové zboží, které 
neustále zdražuje, se dá vyrábět levně-

ji i díky tomu použitému, ale nikdo jej 
vlastně k této činnosti nechce. To asi 
takový nedostatek nebude, protože ji-
nak by o něj zájem byl a výrobci by se 
snažili ho získat co nejvíc. Nebo nám 
tu někdo pěkně lže.
 Jiří Hruban, Prostějov

V posledních letech jsme svědky nebý-
valého rozvoje umělé inteligence (UI) 
a automatizace s významným vlivem na 
různé oblasti lidského života, a to včet-
ně zaměstnanosti. Zatímco mnoho lidí 
vidí umělou inteligenci jako hrozbu pro 
pracovní místa a  zaměstnanost, další 
v ní vidí obrovský potenciál a možnost 
urychlení řady úkonů, které jsou společ-
né pro každodenní potřeby.
UI a automatizace samo sebou přinášejí 
změny v pracovním prostředí a některé 
manuální a jednoduché úkoly mohou 
být nahrazeny stroji. To může mít do-
pad na odvětví, kde jsou tyto úkoly 
hojné, jako je například výroba, logisti-
ka, ale i třeba pokladny, kde stále častěji 
pozorujeme například samoobslužná 
okénka. Současně se ale otevírají i nové 
možnosti a vznikají nová pracovní mís-
ta, která vyžadují lidské dovednosti.

Při diskusi o dopadech UI na zaměstna-
nost je důležité si uvědomit několik fak-
torů. Zaprvé; UI a automatizace často 
nahrazují rutinní úkoly, což lidem práci 
usnadní a umožní, aby se mohli věnovat 
složitějším pracovním věcem. Zadruhé; 
nové technologie často vytvářejí nová 
pracovní místa, která jsou spojena s je-
jich vývojem, „nástupem“ do funkce 
a údržbou. Umělá inteligence v tomto 
potřebuje odborníky a  programátory, 
kteří jsou schopni ji na přání zákazníka 
připravit. Tímto tak vzniká řada míst, 
která naopak u jiných odvětví ubývají. 
Navíc může pomoci zvýšit efektivitu 
podniků, což může vést k  jejich růstu 
a  vytváření nových pracovních míst. 
Automatizace může také snížit náklady 
a  zlepšit kvalitu výrobků a  služeb, což 
přispívá nejen k rozvoji, ale i  spokoje-
nosti zákazníků.

Pokud bychom se tak podívali do bu-
doucna a věštili trošku z křišťálové koule, 
dalo by se říct, že nás už brzy bude čekat 
doba automatická. Různé stroje za po-
moci umělé inteligence budou dělat úko-
ny, jaké dříve vytvářel člověk, a lidé se bu-
dou muset přesunout na stranu druhou, 
kde je bude čekat příprava a  případný 
dozor nad jejich prací, aby se nevytvářely 
různé chybovosti. 
Skutečně bych se nedivil, kdyby už brzy 
většinu dělníků v různých výrobách, ale 
i  prodavače/ky vystřídaly stroje, které 
budou pracovat rychleji a  efektivněji. 
Řada oborů by tímto mohla zcela vymi-
zet. Zase se ale otevřou cesty k novým 

oborům. Před pár lety si dovedl těžko 
někdo dnešní vymoženosti představit. 
A abychom se za pár let nedivili, že na-
hradí i manuálně náročnější práce. 
Argumenty, že i  děti před- a  školního 
věku tráví spoustu hodin u tabletů, no-
tebooků a dalších zařízení, jsou pocho-
pitelné. S těmito názory bych souhlasil, 
ale zároveň je třeba vidět věci i z druhé 
strany. Doba, kdy se lidem hodily jiné 
dovednosti, už nejspíše minula. Právě 
umění zacházet s moderní technologií 
je pro budoucnost stále aktuálnější. 
Vyučit se oborům, které za vás dokáže 
převzít stroj, totiž nebude vůbec nic jed-
noduchého. 

Velký šok teď nastane především 
pro značnou část obce rodičov-

ské, neboť ta po deseti měsících se 
zděšením zjistí, že má dítě na starost 
celých čtyřiadvacet hodin a že teď si 
bude muset své rodičovské přídav-
ky konečně plně zasloužit. Ne jako 
vždy svého potomka ráno vykopat 
z postele, pak ho vrhnout do něja-
ké školy a  možná někdy u  víken-
dového oběda se pozeptat, jak se 
vlastně nejmilejší drobeček má... 
Na základě zjištění pak v  přísluš-
né škole třeba dělat dusno, když se 
zjistí, že potomek propadá a má ab-
senci hraničící s délkou doživotního 
vězení některých odsouzených na 
Mírově či ve Valdicích. A poznámka 
jen tak mimochodem – možná zase 
zavřou Kajínka,,.

Děti silně rozjívené si přestanou 
dělat starost již úplně ze všech 

autorit. Jsme tak v naději, že vyzkou-
ší všechny možné dostupné neřesti, 
na které měly ve školním roce čas 
jen o  víkendech, teď již po celý tý-
den. Ty zodpovědnější si najdou 
brigády a budou se učit v nějakých 
provozech, že vydělat peníze není 
žádná slast a bez práce koláče váž-
ně nejsou, natož že pečení holubi 
do huby opravdu nelétají,,. Když 
jsem tak u  toho, slyším často pláč, 
že tady u  nás nejsou brigády. Tak já 
mám zkušenost z  blízkého okolí, že 
když se chce a  trochu se hledá, lze 
najít serózní brigády hned celkem 
tři. A zprávy od členů managementů 
místních firem, podniků a drobných 
provozoven hovoří o tom, že brigád-

níky zoufale hledají. Resumé tedy je, 
že když se chce, tak to jde. Jenže ono 
flákání a nicnedělání je tak lákavé, že? 
A koneckonců je často viděno doma 
u vlastních zploditelů…

Valná většina členů stavu kantor-
ského si po deseti měsících bude 

moci upravit svůj zdravotní stav, zbaví 
se tiků, žaludečních neuróz, výkřiků 
děsu ze spaní a  nebude moci odejít 
na prázdniny jako jejich svěřenci, 
ale začít administrovat a  archivovat 
uplynulý školní rok, provádět též 
účetní pololetní uzávěrky a  zároveň 
již administrovat školní rok nový. 
Ono se to totiž nezdá, ale vše děsně 
rychle uteče. Najednou tady bude 
konec srpna a  ten se zeptá, jak je 
kantorský stav připraven. Do toho 
se již můžeme dočkat nějakých kroků 
a reforem Ministerstva školství, tedy 
pokud nám vydrží ministr alespoň do 
švestek. Určitě se bude pilně projek-
tovat, protože proč školám dát peníze 
rovnou, když se to dá dělat oklikou 
přes nesmyslné EU portály a projek-
tování, kde si vymýšlíte pohádky jako 
Hans Christian Andersen, abyste zís-
kali nějakou tu EUROalmužnu.

A co naše město v  létě? Nechám 
si to na jindy, ale dopředu tipu-

ji. Přijde kulturní léto, zastupitelstvo 
už snad nic nepokazí, ono naštěstí ti 
normální tam mají většinu, proto-

že bude také na prázdninách, i když 
čert a  opozice nikdy nespí. Snad se 
i  opálíme v  aquaparku, případně na 
té již zmiňované přehradě, pokud 
nám bude slunce přát, jak jsem již 
také zmínil. Leč do počasí a do ženy 
nevidíš. 
Tak hezké léto všem normálním li-
dem. Užívejte, dokud to jde!

Je to neuvěřitelné. Deset měsíců je pryč a máme tu zase čas 
prázdnin, dovolených, letních lásek, ale také žaludečních potí-
ží z přemíry zmrzlin, steaků, piva a drinků, případně spálenin, 
pokud to přeženeme na sluníčku, jestliže nám ovšem sluneč-
né počasí bude přát. Dále jsme v naději, že nás něco pokou-
še, na zahraniční dovolené popíchá či okrade a nějaké dítě 
přijde neočekávaně do jiného stavu, jiné se stane nechtěně 
otcem. Nebo také zjistíme, že po zaplacení faktur za energie 
po prvním roce vlády „pětidemolice“ na žádnou dovolenou 
nemáme. V klidu tak schováme kufry a půjdeme se vylepit na 
plumlovskou přehradu, což mimochodem až tak špatné není, 
protože život a zázemí pro rekreanty tam již zase bují.
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PROSTĚJOV Během uplynulého 
týdne vyjížděly hlídky městské 
policie hned třikrát ke zbloudi-
lým zvířatům. Na tom by nebylo 
nic výjimečného, na 
tuto práci jsou 

strážníci zvyklí. Ov-
šem aby strakapouda 
honili v krbu a za užov-
kou vyjížděli do sběr-
ného dvora, to zde ješ-
tě nebylo...
„V  prvním případě se 

nacházela na chodní-
ku poštolka, kterou 

strážnici odchytli 
a předali ochrán-

cům přírody. 
Neobvyklý 

n á v š t ě v -
ník pak 

zavítal na fotbalové hřiště do
Vrahovic. V  místním občerstvení 
našel ptáček nový příbytek rovnou 
v  krbu. Hlídka uvnitř odchytla stra-
kapouda, kterého poté vypustila zpět 
do volné přírody. Do třetice všeho 
dobrého vyjížděli strážníci do sběr-
ného dvora v Anenské ulici. Pozorný 
zaměstnanec si všiml, že mezi od-
padem na vyhození se nachází had. 
Jednalo se o užovku, kterou hlídka 
po odchytnutí vrátila zpět do vol-
né přírody,“ popsal události Petr 
Zapletal, vrchní inspektor Městské 
policie Prostějov.  (mik)

Michal KADLEC
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Domy budou zatepleny

Prostějov (mik) – Radnice vyčlenila 
700 tisíc korun na zpracování projektové 
dokumentace na rekonstrukce bytových 
domů „Švýcarská 2 – 4 a J. V. Myslbeka 
17, 19 a 21“ v Prostějově.  „Předmětem 
projektu je zateplení domů včetně sklepů 
a střech a výměna oken a dveří. Nejlepší 
nabídku předložil Petr Mareček z Valaš-
ského Meziříčí ve výši 764 736 korun. 
V roce 2023 má být dokončena projek-
tová dokumentace pro stavební povolení 
za částku sedmi set tisíc korun a v roce 
2024 projektová dokumentace pro pro-
vádění stavby za částku 64  736  korun. 
V  rozpočtu města Prostějova pro rok 
2023 nejsou na tuto investiční akci vy-
členěny finanční prostředky, rada města 
proto schválila uvedené rozpočtové 
opatření,“ objasnil Jiří Rozehnal (ANO 
2011), druhý náměstek primátora Statu-
tárního města Prostějov.

Peníze na stromky
v Krasicích

Prostějov (mik) – Jak se Večerník 
dozvěděl na středeční tiskové kon-
ferenci rady města, Prostějov získal 
peníze z  Nadace Partnerství na další 
výsadbu stromů. „Jde o  podporu 
realizace projektu „Jarní výsadba 
v  Krasicích u  hřbitova, a  to ve výši 
63 913 korun. Žádost o  poskytnutí 
nadačního příspěvku jsme podali 
v  dubnu tohoto roku. Tehdy jsme 
v  rámci komunitního sázení vysadili 
17 stromů v Krasicích u hřbitova. Se 
žádostí o dotaci jsme uspěli a na radě 
jsme odsouhlasili znění smlouvy 
o  přijetí dotace,“ shrnul náměstek 
primátora Jiří Pospíšil (PéVéčko)

dopravní høištì
Prostějov (mik) – Město Prostějov 
získalo dotaci od Olomouckého kraje 
ve výši 164 tisíc korun na pořízení ko-
loběžek a šlapacích kár, rovněž pak na 
vybudování zastřešení pro uskladně-
ní sportovního a hracího vybavení na 
Dětském dopravním hřišti v  Prostě-
jově. Celkem bude pořízení šlapacích 
kár stát 236 000 korun s tím, že odbor 
školství, kultury a sportu má potřeb-
nou sumu na dofinancování aloko-
vánu na své kapitole. „Jde tedy spíše 
o formální záležitost. Nicméně nutno 
dodat, že dětské dopravní hřiště je 
oblíbeným a  hojně navštěvovaným 
sportovně vzdělávacím areálem. Ved-
le dopravní výchovy je zde pořádána 
řada různých akcí, například soutě-
že, kroužky, letní příměstské tábory, 
akce pro veřejnost a  další. Průběžné 
dovybavování tohoto zařízení je tedy 
nanejvýš žádoucí,“ vysvětlil Miloš 
Sklenka (ANO 2011), náměstek pri-
mátora Statutárního města Prostějov.

Pøístup ke høbitovu
se zmìní

Prostějov (mik) – Prostějovští rad-
ní projednali také návrh Komise 
městské části Krasice, Čechovice 
a  Domamyslice na užití finančních 
prostředků z  rozpočtu statutárního 
města Prostějova v  předpokládané 
výši 500  000 korun na úpravu pro-
stranství před hřbitovem v Krasicích. 
„Návrh se týká úpravy přístupové 
cesty, zřízení parkovacích stání a pře-
místění kontejnerů na odpad s  tím, 
že budou umístěny na levou stranu 
a  ohraničeny ozdobným plotem, 
aby nenarušovaly pohled na hřbitov. 
Tato investiční akce však vyžaduje 
příslušné povolení Odboru dopravy 
Magistrátu města Prostějova, případ-
ně stavebního úřadu,“ uvedl druhý 
náměstek primátora Jiří Rozehnal 
(ANO 2011). „Pro vydání příslušné-
ho povolení a pro provedení stavby je 
nutné zpracovat projektovou doku-
mentaci včetně inženýrské činnosti 
a  položkového rozpočtu. Samotná 
projektová příprava bude trvat tři až 
pět měsíců,“ doplnil.

RYCHLÝ
NÍK

„Při posuzování žádostí hodnotíme několik kritérií,“ 
říká náměstkyně primátora Marcela Župková

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

Co se týká městských dotací, pro 
letošní rok je radní směrem do so-
ciální oblasti poměrně hodně navý-
šili. Hlavním důvodem jsou zvýše-
né náklady na energie, které trápí 
nejrůznější sociální spolky a  orga-
nizace. „Formou dotace z  rozpoč-

tu města Prostě-
jova bylo v  roce 
2023 poskytnuto 
na projekty, 
činnost nebo 
j e d n o r á z o v é 
akce v  oblasti 

sociální a  zdravotní celkem 
4  370  000 korun, což je údaj ke 
26.  červnu tohoto roku. V  porov-
nání s loňským rokem je to o něko-
lik set tisíc korun více,“ vypočítala 
Marcela Župková (ANO 2011), 
náměstkyně primátora pro sociální 
oblast v Prostějově. 
Největší dotaci opět získalo Azy-
lové centrum, a  to přesně 800 
000 korun. Výraznou částku na 
letošní rok obdržely z městského 
rozpočtu další osvědčené orga-
nizace, například LIPKA, Poda-
né ruce, Charita Prostějov nebo 
Centrum sociálních služeb. 
„Při posuzování žádostí o dotaci se 
hodnotí řada kritérií, například zda 
jsou služby zajišťovány na území 
města Prostějova, případně pro ob-
čany města Prostějova. Dále pokud 
není služba zajišťována na území 
města, zda se jedná o  jedinečnou 

službu, která není na území města 
Prostějova poskytována, nebo zda 
byla navázána spolupráce města za 
účelem umísťování prostějovských 
klientů do daných pobytových zaří-
zení. Přihlížíme také k tomu, zda je 
služba zahrnuta ve Střednědobém 
plánu rozvoje sociálních služeb na 
území Prostějova, případně zda se 
žadatel účastní procesu střednědo-
bého plánování,“ přiblížila systém 
udělování dotací Župková. 
Šestimístných sum se ještě dočká 
Mateřské centrum, Pomocná ruka 
a společnost SOS dětské vesničky. 
„Všichni dělají záslužnou činnost 
nejen pro naše potomky,“ obhaju-
je finanční příspěvky náměstkyně 
prostějovského primátora.
V částkách nad padesát tisíc korun 
jsme ještě podpořili další instituce 
jako Svaz tělesně postižených, Ro-
modrom, Žebřík, sociální služby

MÌSTEM JSOU DOTOVÁNYMÌSTEM JSOU DOTOVÁNY
SOCIÁLNÍ ORGANIZACE

 I VELKÉ

PROSTĚJOV Na začátku června přinesl Večerník podrobný přehled udělených dotací z roz-
počtu města do sociální a zdravotní oblasti. Konkrétně šlo o veřejnou finanční podporu do 
50 000 korun, které radní schválili na podporu menších organizací a spolků zabývajících 
se sociální oblastí. Minulé úterý 27. června však Rada města Prostějova schválila i větší 
dotace, které většinou obdržely organizace působící v sociální oblasti v Prostějově již delší 
dobu a zajišťující služby nepřeberného množství. Jak vyplývá ze seznamu, také letos si 
největší náklonnost radních udržuje Azylové centrum Prostějov.

sociální dotace z rozpočtu města nad 50 tisíc korun

j
PROSTĚJOV V  minulém vydání 
Večerník jako první informoval 
o  ztrátě deseti konví na zalévání, 
které od března tohoto roku po-
stupně zmizely z  prostějovského 
městského hřbitova. Pět umělo-
hmotných a  pět kovových konví 
na jaře zakoupily náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová a Marce-
la Župková ze svých prostředků 
a  věnovaly je potřebám návštěv-
níků našeho největšího hřbitova. 
Konve jsou ale fuč… 
Jak postupně vyšlo najevo, konve 
si lidé prostě a  jednoduše odnesli 
domů! Touto záležitostí se minulé 
úterý dokonce zabývali i prostějovští 
radní na svém jednání. Na tiskové 
konferenci pak ve středu neskrývali 
obrovské zklamání. „Nakonec měl 
kolega Jiří Pospíšil pravdu, že zakou-
pením konví uděláme jen radost ně-
komu v domácnosti. Přestože jsme si 
to s kolegyní Župkovou nechtěly při-
pouštět, opravdu se tak stalo. Konve 
si lidé odnesli domů,“ pronesla notně 
zklamaná první náměstkyně primá-
tora Milada Sokolová (ODS spolu 

s  nezávislými osobnostmi města 
Prostějov). „Chtěly jsme s Marcelou 
Župkovou vyhovět opozici a hlavně 
návštěvníkům hřbitova. Všech deset 
konví je ale pryč, tudíž podobný čin 
se z naší strany už nebude opakovat,“ 
dodala už razantněji Sokolová. 
Své si k  celé prekérní záležitosti 
řekl i  primátor. „Ano, pan náměs-
tek Pospíšil správně deklaroval, že 
se konve rozkradou… Ale takto při 
podobných akcích, které děláme 
pro občany, přece nemůžeme pře-
mýšlet! Pokud se zakoupily konve, 
aby návštěvníci hřbitova nemuseli 
z  domu tahat PET lahve nebo jiné 
nádoby na zalévání, udělali jsme 
jen dobře. A  pokud si vždycky bu-
deme myslet, že podobné věci ob-
čané hned ukradnou, to je právě 
ten průšvih, jak my přemýšlíme. 
Otázka jiná je ovšem fakt, že se to 
nakonec skutečně stalo... Že se něco 
užitečného pořídilo a  sami si to 
pak ukradneme, to je fakt neštěstí! 
Dobrý úmysl se tak setkal se zlým 
činem,“ pravil rovněž zklamaný 
František Jura.  (mik)
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Původní
reportáž
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Den radosti a štěstí se na prostějov-
ském náměstí uskutečnil podruhé. 
„Vloni jsme tuto akci uspořádali 
u  příležitosti Mezinárodního dne 
dětí, letos však byla okolo tohoto 
termínu velká konkurence jiných 
akcí, tudíž jsme rozhodli o pozděj-

ším termínu. Letošní Den radosti 
a  štěstí jsme tak pojali jako roz-
loučení se školním rokem,“ objas-
nil změnu termínu Jan Zatloukal, 
ředitel pořádajícího Sportcentra-
-DDM Prostějov. 
„Letos jsme počet atrakcí pro 

děti o  něco málo rozšířili, takže 
k  dispozici je celkem pětadvacet 
stanovišť. Vloni přišly na dva tisí-
ce dětí, s  podobnou návštěvností 
počítáme také letos. Počasí tomu-
to přání přeje. V  tomto roce jsme 
setkání s  dětmi na prostějovském 

náměstí pojali i náborově. Předsta-
vujeme tady totiž i stávající krouž-
ky Sportcentra DDM nebo nové 
kroužky, které budeme teprve po 
prázdninách otevírat. Mezi stálý-
mi atrakcemi se i  letos objevuje 
florbal a basketbal, máme zde dále 

stanoviště s  discgolfem, streetbal-
lem, děti si dále mohou vyzkoušet 
střelbu z  laserových pistolí, malo-
vání na obličej, poznávání ovoce 
podle vůně a chuti, výrobu odzna-
ků, poznávání památek nebo chůzi 
ve speciálních brýlích, které navo-

zují opilost. Mezi naše dvě hlavní 
novinky patří speciální skákání 
přes švihadlo, kterému se dnes 
říká Rope Skipping, a také ukázky 
z  činnosti našeho nového krouž-
ku potápění,“ popsal Zatloukal 

součásti čtvrtečního Dne radosti 
a štěstí na náměstí T. G. Masaryka. 
Přestože některým obyvatelům 
centra města mohl vadit zvýšený 
hluk během čtvrtečního odpoled-
ne, organizátoři si tuto lokalitu ve-
lice chválí. „Vím, že kdo bydlí tady 

na náměstí, si to nemyslí, 
ovšem pro takovou akci 
nemáme lepší a  výhod-
nější místo, než je toto. Ná-
městí je nejlépe dostup-
né pro všechny děti 
i dospělé a díky tomu, 
že je to všechno 
v  centru, do-
sahujeme tak 
vysoké ná-
vštěvnosti,“ 
z a s t á v á 

svůj názor ředitel Sport-
centra-DDM, který za-
jistil celou akci v  úzké 
spolupráci s  Městskou 

policií, která na náměstí 
rovněž předvedla ně-
které své aktivity. Přidal 

se také Kulturní 
klub Duha 

a  zástupci 
n ě k t e r ý c h 
menších or-
ganizací.
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Den  
S maskoty Filipem a Renčou

se děti bavily a sportovaly
PROSTĚJOV Nemůže být snad nic lepšího, než když se náměstí 
zaplní dětmi, které se navíc skvěle baví, sportují nebo se i vzdě-
lávají. To vše nejmladší generaci den před vysvědčením nabídlo 

Sportcentrum-DDM společně s Městskou policií Prostějov uspořádáním v pořadí již druhé-
ho Dne radosti a štěstí na náměstí T. G. Masaryka v Prostějově. Vloni se této akce účastnilo na 
dva tisíce dětí, letos tomu bylo podobně. Příchozí drobotina i starší školáci měli k dispozici 
celkem pětadvacet stanovišť s nejrůznějšími atrakcemi, kde mohli prokázat své umění i dů-
vtip. A také se dozvědět něco nového o činnosti prostějovského Domu dětí a mládeže. 

saa jak se děti bavily na náměstí…jjaakk ssee dděttti bbaaaviilyyy nna nááámmměěsttíí…… 3x foto: Michal Kadlec

 2x foto: Michal Kadlec
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Začaly prázdniny, děti se ve škole objeví až 4. září...
PROSTĚJOV Když se školou povinných dětí ze-
ptáte, který den mají nejraději, zcela jistě všechny 
odpoví, že ten poslední školní. A podle toho to mi-
nulý pátek také na prostějovských základních ško-
lách vypadalo skutečně jako ve vosích hnízdech. 
Všude bylo velmi rušno a pedagogové ani nestíhali 
mnohé děti uklidňovat. A vlastně to ani už neměli 
v  plánu. Vždyť se rozdávalo vysvědčení a  také se 
loučili žáci devátých tříd. To všechno se bez emocí 
prostě neobešlo a děti nejrůznějšího věku si v pá-
tek 30. června poslední školní den náležitě užily. 

Michal KA DLEC

Večerník se tradičně účastnil závěrečného rozdá-
vání vysvědčení a tentokrát si vybral prvňáčky ze 
Základní školy Jana Železného na Sídlišti Svobo-
dy v Prostějově. „Já budu mít asi samé pětky, hod-
ně jsem zlobil,“ culil se malý chlapec v první lavi-
ci. „Ale kdepak, známky máš pěkné, ovšem s tím 
tvým posloucháním to pořád ještě není ono,“ 
kárala naoko malého prvňáčka z I. C třídní učitel-
ka Hana Kocourková. Ta zhodnotila před dětmi 
uplynulý školní rok velice kladně. „Naučili jsme se 
společně spoustu věcí a udělali kus práce. Věřím, 
že se tady po prázdninách všichni společně zase 
sejdeme. To už budeme ve druhé třídě,“ usmívala 

se na své svěřence ve školních lavicích oblíbená 
učitelka Hana Kocourková. Ona sama byla po 
rozdání vysvědčení doslova zasypána květinami, 
které jí děti přinesly. 
Školní rok 2022/2023 je už tedy definitivně za 
námi a velmi pozitivně ho hodnotí také ředitel 
ZŠ Jana Železného. „Po dvou svízelných covi-
dových letech jsme konečně pracovali bez jaké-
hokoliv omezení a na výuce to bylo pochopitelně 
poznat v pozitivním smyslu slova. Ten školní rok 
ale na můj vkus utekl moc rychle. Stala se spousta 
věcí, které jsou a  budou pro naši školu prospěš-
né. Například se podařilo finalizovat přípravy na 

 2x foto: Michal Kadlec

výstavbu běžeckého tunelu na našem hřišti, který 
bude sloužit nejen atletům a  žákům naší školy. 
Poslední den školního roku zde panuje nádherná 
slavnostní atmosféra plná radosti, možná pár sl-
ziček ukápne jen v  souvislosti s  loučením našich 
deváťáků,“ pousmál se Dalibor Ovečka, jehož se 
Večerník zeptal, jakým způsobem už řeší přípra-
vy na nový školní rok. Ten bude zahájen 4. září. 
„Rodiče budoucích prvňáčků už absolvovali první 
třídní schůzky a děti se už potkaly v rámci projektu 
Školička na zkoušku se svými budoucími třídními 
učiteli. A nechci prozrazovat nic konkrétního, ale 
v září připravujeme zbrusu nové přivítání dětí, kte-
ré přijdou poprvé do školy. Nechte se překvapit,“ 
nechal i Večerník v nevědomosti ředitel školy. 

Takže za dva měsíce znovu ve školních lavicích!

Vysvědčení dětem, učitelky zaplaveny květinamiVysvědčení dětem, učitelky zaplaveny květinami
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Čelechovice na Hané (mls) – 
Před podezřelou dvojicí chtěl lidi 
z Čelechovic na Hané i okolí varo-
vat Otakar L. na sociálních sítích. 
„Jednalo se o dvojice ve stříbrném 
starém passatu b5 kombi. Přijeli 
v pozdních hodinách k domu, ob-
cházeli ho i vozidla, jak jsem vylezl 
před dům, tak vozidlo ihned odje-
lo směr Slatinice. Nikdo normální 
nechodí kolem domů a vozidel na 
dědině v noci. Podle toho, co mi ří-
kal soused, který má neoplocenou 
novostavbu, tak to nebylo v  naší 
ulici poprvé.,“ upozornil Otakar L.

Horní Štěpánov (mls) – Dá se 
dojít z Horního Štěpánova na Pra-
děd za 24 hodin? Sázka o  bednu 
Fernetu stála za vznikem tradič-
ního pochodu dlouhého zhruba 
100 kilometrů. V pátek 30. června 
odpoledne se u obchodního centra 
v Horním Štěpánově sešli účastní-
ci 30. ročníku akce, která se podle 
jejího organizátora Františka Gre-
nara jmenuje Grenarova stovka. 
Na místě si mohli koupit tričko po-
chodu, co si však určitě museli vzít 
s sebou, byla mapa a čelovka. Svoz 
zpět z Pradědu, kde byl cíl pocho-
du, byl pro všechny zajištěn. 

Šubířov (mls) – Lidé jedoucí 
z Konice přes Šubířov do Jaromě-
řic musí od začátku letních prázd-
nin počítat s  tím, že se jim cesta 
o něco protáhne. Kvůli opravě sil-
nice přes Šubířovský potok bude 
až do konce roku uzavřena cesta 
lesem přes tzv. Loupežník. Objížď-
ka povede přes Skřípov a Úsobrno.

Kostelec na Hané (mls) – Po-
slední červnovou sobotu se usku-
tečnilo 31. setkání Kostelců, které 
se tentokrát konalo v Kostelci nad 
Labem. Z  Kostelce na Hané na 
něj vyrazily dva autobusy. Na pó-
diu vystoupil Hanácký folklórní 
soubor Kosíř a  také Malý Kosíř. 
Hasiči z  Hané pak zvítězili v  sou-
těži jednotlivých hasičských sborů. 
V příštím roce se uskuteční setkání 
Kostelců v Kostelci u Kyjova.

RYCHLÝ
NÍK
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Poškozeno mělo být kolo
i automobil,  cyklistovi

se po úderu zhoršil sluch 
ČECHY POD KOSÍŘEM Na českých silnicích je to někdy o ústa. 
Obzvláště pokud narazíte na někoho, kdo nemá pochopení 
pro kohokoliv jiného než sám pro sebe. K tomu zřejmě došlo 
na silnici mezi Hluchovem a Čechy pod Kosířem. Banální před-
jíždění cyklisty provázelo troubení, nadávky, vše vyvrcholilo 
rvačkou a poničeným kolem i nárazníkem automobilu.

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
zpravodajství

Aktuálně se hojně diskutuje 
o  odstupu 1,5 metru, který by 
měli dodržovat řidiči při před-
jíždění cyklistů. Svérázným 
způsobem na toto téma přispě-
la trojice mužů, která se v  pátek 

16. června setkala mezi Hlu-
chovem a  Čechy pod Kosířem. 
„Když jsem jel po silnici spojující 
tyto obce, tak těsně za mnou za-
troubila stříbrná fabie. Lekl jsem 
se, protože v  ten moment byla 
už na úrovni mého zadního kola. 
Uznávám, že jsem nejel zcela při 
krajnici, neboť stav silnice to zde 
neumožňuje. Po uvolnění jízdního 
pruhu jsem upozornil, že by bylo 
vhodnější příště zatroubit v  do-
statečné vzdálenosti, abych do-

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

ČECHY POD KOSÍŘEM Ve středu 5. července od 9:30 hodin se v zá-
meckém parku v Čechách pod Kosířem budou konat psí závody. Sou-
těžit se bude v disciplíně zvané coursing.
„Coursing je založen na touze psa lovit. Běhá se v přirozeném terénu s pří-
rodními nebo umělými překážkami. Cílem psa je ulovit kořist, která je 
tažená navijákem, čímž se simuluje skutečný běh zajíce,“ představil tuto 
disciplínu kastelán zámku Martin Váňa.  (mls)

 Foto: Facebook 

PTENÍ Statutární město Prostě-
jov dokončuje odkup pozemků, 
které souvisí s  hájovnou na Po-
hodlí u  Ptení.  Zatímco stavba 
patří městu, většina pozemků je 
v majetku jiných majitelů.
„V  této chvíli je uskutečněn jeden 
prodej, další dva jsou před podpi-
sem. Doufám, že v  nejbližší době 
dokončíme jednání se Státním 
pozemkovým úřadem,“ uvedla na 

dotaz Večerníku první náměstkyně 
prostějovského primátora Milada 
Sokolová. 
Areál v  současné době spravují 
Lesy města Prostějova. Po patřič-
ných úpravách by ho mělo, pravdě-
podobně od ledna 2024, využívat 
Sportcentrum – DDM. „Zvažujeme, 
že bychom zde mimo jiné dělali tá-
bory. V  době, kdy areál nebudeme 
potřebovat, ho nabídneme školám 

k pobytům jak delším, tak víkendo-
vým, k  pořádání kurzů a  tak dále,“ 
prozradil ředitel DDM Jan Zatlou-
kal a dodal, že do budoucna uvažují 
o vybudování ekostřediska. „Byly tu 
třeba zeleninové, květinové, bylin-
né záhony, chovali bychom drobná 
hospodářská zvířata a mohli tak dě-
tem nabídnout další kroužky jako 
pěstební, chovatelský,“ doplnil Za-
tloukal.    (kib)

kázal včas reagovat a kvůli leknutí 
nespadl pod kola vozu,“ nastínil 
počátek sporu nešťastný cyklista.
To možná ani netušil, co všech-
no se stane… „Následně mě auto 
začalo vytlačovat z vozovky, až mě 
zcela zablokovalo a  já musel za-
stavit. Poté vystoupil spolujezdec, 
který mě strčil i  s  kolem do pří-
kopu. Při mé snaze dostat se zpět 
na silnici mě napadl řidič fabie 
úderem pěstí na pravé ucho, kvůli 
čemuž jsem opět spadl do příko-
pu. Na to spolujezdec hodil mé 
kolo do pole a  rozšlápl mé brýle, 

které zůstaly po úderu na vozov-
ce. Následně pánové z místa odjeli 
a já zavolal policii,“ popsal hrůzné 
chvíle jeden ze tří aktérů celého in-
cidentu, který mimo jiné při něm 
ztratil značkový cyklocomputer. 
Spolu s náklady na opravu bicyk-
lu odhadl způsobenou škodu na 
zhruba 20 000 korun. Potýkal 
se i s jistým zdravotními kompli-
kacemi, kvůli setrvalému tlaku 
v uchu u něj došlo k dočasnému 
snížení sluchu, musel být ošetřen 
na ORL v  Prostějově a  pracovní 
neschopnosti. 

Napadený muž připustil, že ještě 
během jízdy padala z  obou stran 
sporu sprostá slova a nevyloučil ani 
to, že nějakým způsobem mohl po-
škodit zadní nárazník fabie, která ho 
v tu chvíli měla vytlačovat ze silni-
ce. „Po zastavení se vše už odehrálo 
hrozně rychle, takže jsem již nedo-
stal příležitost k jakémukoliv útoku 
nebo aktivní obraně,“ uzavřel muž, 
jehož identitu má redakce Večerní-
ku k dispozici. 
Celou událost nyní vyšetřuje Poli-
cie ČR, která se prozatím k případu 
nevyjádřila.

 Repro: internet
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KRISTÝNA BOHATOVÁKRISTÝNA BOHATOVÁ

No ABS, no injector, no computer, no 
problém – žádné ABS, žádný vstřiko-
vač, žádný počítač, žádný problém. Ná-
pis na zadním okně jednoho z vozítek 
je naprosto přesný. Žádné technické 

vymoženosti, ale motor jednoduchý 
jak facka a v podstatě nesmrtelná karo-
serie. To je Trabant, vůz, kterého bylo 
v někdejší NDR vyrobeno 3 096 099 
kusů, z toho 38 865 čtyřtaktů.  
Do kempu jich o víkendu dorazilo více 
než sto nejen z  České republiky, ale 
i  ze Slovenska a  Polska. Jako Janosz, 
který se svým trabantem jezdí na sra-
zy po celé Evropě. „Tady jsme potřetí 
a vždycky je to paráda,“ smál se a dodal, 
že přes 500 kilometrů dlouhá cesta je 

pro jeho stroj naprosto bezproblémová. 
I  proto má Trabant dodnes obdi-
vovatele a  milovníky, kteří oceňují 
jeho spolehlivost a  odolnost. „Kou-
pil jsem si tu hračku v  90. letech. Byl 
to kombík a stál mě tehdy dvě stovky. 
Byl to nezmar, startoval v zimě na kubík 
éteru do válců a odvez všechno, doslo-
va babičkou počínaje, hromadou uhlí 
konče. A dalo se v něm i spát. Když mi 
to jednou chytlo od zkratu, ohořelé ka-
bely od baterky jsem omotal igelitovou 
taškou a jelo se dál,“ svěřil se Večerníku 
Josef Krátký. „Nejenže ‚trsátka‘ dodnes 
jezdí, ale motory z  nich našly mnoho 
využití, třeba v  ultralightech. Takové 
autíčko už nikdo nevymyslí,“ dodal.
Na Podhradském rybníku nemohl 
chybět žlutý Trabititanic. Šlapadlo, 
které v  roce 2009 postavil Jan Kar-
baš (Karbon), slouží v  Plumlově 

od samého počátku a  jeho stavitel 
doufá, že se příští rok zúčastní i v po-
řadí dvacátého ročníku srazu. „Po-
užil jsem jako základ staré serfy, celou 
kostru - rám předního okna a  zadní 
stěna karoserie je plec - vyrobil ze dře-
va a opláštil duroplasty,“ popsal výrobu 
unikátní hračky. 
Účastníci srazu se v  sobotu dopole-
dne vydali na spanilou jízdu, kterou 
zakončili výstavou vozů na náměstí T. 
G. Masaryka v Prostějově. „Výstava vo-
zidel DDR byla pořádána ve spolupráci 
s  městem Prostějov. Děkuji za přízeň, 
kterou nám prostřednictvím náměst-
kyně primátora Milady Sokolové rad-
nice projevila,“ vzkázal za pořádající 
Trabant Gang Brno Michal Štauder. 
Odpoledne pak patřilo ve Žraloku 
burze náhradních dílů a pásmu soutě-
ží – Trabititanic, jízdě na slepo, koulení 

rezervy, mozkové závity atd. Proběhlo 
i hlasování o nejkrásnější vozy srazu. 
Večer zakončilo vystoupení hudební 
skupiny Pohledy, po kterém následova-
la reprodukovaná muzika na přání. 

Něco málo z historie
 lidového vozítka 

Tento ve své době poměrně novátor-
ský projekt vyjel poprvé 7. listopadu 
1957 v den, na který připadlo 40. vý-
ročí Velké říjnové socialistické revolu-
ce. Z montážního závodu ve východo-
německém Zwickau sjelo ten den 
prvních 50 ověřovacích prototypů 

modelu Trabant P50. Karoserie nové-
ho vozu byla moderní a  samonosná 
s  kovovou kostrou a  duroplastovými 
panely. Ocel totiž byla vyhrazena pro 
těžký průmysl, automobilky jí měly ne-
dostatek. Navíc duroplast byl jako 
kompozit pevný, lehký a odolný korozi. 
Velká modernizace přišla v roce 1963. 
Trabant byl přejmenován na model 
601 a od té doby se prakticky nezměnil 
až do ukončení výroby v  roce 1991. 
I přes značně omezený komfort, dyna-
miku a poměrně kolísavou kvalitu zpra-
cování se z  Trabantu stal kult. U  nás 
možná nemá tak ikonický status jako 
v  bývalém východním Německu, ale 

stal se zkrátka symbolem své doby. 
Bylo to nejdostupnější auto a v Němec-
ku se na něj svého času čekalo v pořad-
níku dlouhých jedenáct let.
Při změně společenských poměrů ve 
východním bloku na konci 80. let zá-
jem o  archaického Trabanta prudce 
poklesl. Už mu nepomohl ani čtyřtakt-
ní motor 1,1 l od Volkswagenu. V roce 
1991 Trabant definitivně skončil. Dnes 
je spíše sběratelská záležitost, nemůže 
chybět na žádném srazu veteránů a so-
cialistických vozidel. Není výjimkou, že 
se zrenovovaný kus v naprosto originál-
ním stavu prodává za astronomických 
15 000 eur. 
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KRONIKA
Kapra chytil načerno

Minulé úterý 27. června v podvečer 
kontroloval člen rybářské stráže 
staršího muže, který lovil ryby 
v říčce Romže nedaleko cyklostez-
ky na Prostějov v  katastru obce 
Smržice. Chytil kapra v  hodnotě 
500 korun. Při kontrole, zda 
má všechny potřebné doklady 
k  rybolovu v  pořádku, zjistil, že 
muž chytal načerno a  nevlastní 
rybářský lístek a  nemá ani po-
volení k lovu ryb. Člen stráže tedy 
přivolal na místo policii a  hlídka 
přestupek podezřelého zadoku-
mentovala. Kapr měl protentokrát 
štěstí, protože rybář ho pustil 
zpátky do jeho přirozeného vod-
ního prostředí a neskončil na talíři. 
Starší muž se dopustil přestupku 
na úseku zemědělství, mysliv-
osti a  rybářství a  jaká sankce ho 
postihne, to už bude řešit příslušný 
správní orgán.

Milovníci trabantů se o uplynulém víkendu sjeli v kempu Žralok

s
jjaakký bbyyl ttraabbannnt ssrazaa vv ppluuummmloovvěě……

DEN VÌTRU SLAVIL I VÌTRNÍK V DRAHANECH

23
06

30
10

99
0

23
06

23
10

94
9

23
06

14
10

89
1

aneb 
zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...

Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • ProtivanovskoKonicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko

PLUMLOV „Tramtadadadam“. Nezaměnitelný zvuk dvou-
taktního motoru automobilu značky Trabant pozná snad ka-
ždý z nás. Podívat se, jak může toto lidové vozítko vypadat, 
mohli o prvním červencovém víkendu návštěvníci plumlov-
ského kempu Žralok. Na v pořadí devatenáctý sraz vozidel 
přijeli i majitelé vozů značky Wartburg a Barkas. Veteráni by-
li vidění i na prostějovském hlavním náměstí, kam zavítali 
v rámci spanilé jízdy v sobotu 1. července dopoledne. 

FOTOGALERIE
klikni na
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TRABANT STOKRÁT JINAK 

➢ z titulní strany
MACOCHA, PROSTĚJOV
K  těžko pochopitelné tragédii 
došlo v  pátek 30. června těsně 
po poledni. „Vyšetřujeme úmrtí 
dospělé a  dvou nezletilých osob. 
Vzhledem k citlivosti případu ne-
budeme zveřejňovat podrobnější 
informace,“ sdělil médiím po se-
bevražedném skoku do 138 me-
trů hluboké propasti Pavel Šváb, 
mluvčí Krajského ředitelství poli-
cie Jihomoravského kraje. 
Lidé z  celé republiky mohli ještě 
během pátku a  soboty hltat další 
novinky o tomto otřesném případu. 
Mladou ženu s  oběma holčičkami 
v  náručí zahlédli hosté i  personál 

nedaleké výletní chaty.  „Žena se-
děla s  dětmi asi půl hodiny před 
stánkem, z  kočárku vyndala malé 
dítě a chovala ho. Pak tady nechala 
kočárek a šla na Horní můstek. Pak 
i  s  dětmi skočila do té hloubky, je 
to hrozné,“ svěřila se deníku Blesk 
jedna z návštěvnic. „Z chaty vyběhl 
i  číšník a  křičel na paní, aby to ne-
dělala. Pozdě... Pak zazněl dámský 
výkřik a  další holčičí pláč,“ přidala 
žena, která se rovněž pohybovala 
nedaleko místa tragédie. 
Dle dalších dostupných svědků 
bylo menší dítě v  náruči bezradné 
ženy ochromené, ostatně holčička 
měla teprve dva roky, zatímco čtyř-
leté děvče, kterou maminka držela 
za ruku, křičelo... 

„Vyslali jsme dva lékařské týmy a  vr-
tulník. Nebylo už komu pomoci... Tři 
lidé již byli bez známek života,“ uvedla 
mluvčí záchranky Michaela Bothová.
Policisté na parkovišti nedaleko 
propasti Macocha zapečetili osobní 
auto s  registrační značkou Morav-
skoslezského kraje, kterým nešťast-
nice i  s  dětmi k  propasti přijela. 
Média spekulovala, že tedy zřejmě 
šlo o  ženu z  Ostravy. Jenže Večer-
ník se během uplynulého víken-
du dozvěděl, že zřejmě třicetiletá 
matka, dvě dětí (4 a 2 roky) i  její 
manžel žili doteď pospolu jako na 
první pohled pohodová rodina 
v  nejmenované obci na Prostě-
jovsku! Muž je fotbalovým hráčem 
místního týmu.

Bližší indicie známe, ale vzhledem 
k citlivosti události včetně úmrtí nezle-
tilých dětí i dalším okolnostem jsme se 
rozhodli podrobnosti nezveřejňovat.
Přesto. Proč se ovšem třicetiletá M. 
T. rozhodla k  sebevraždě, a  navíc 
k  tomu vzala na onen svět i  své dvě 
malé dcerky, známo dosud není. 
„Těžko říci, každopádně detaily 
nešťastné události musí objasnit 
policie,“ pronesl Bleskem oslovený 
psycholog. „Motiv této nešťastné 
události tušíme, ale v  tuto chvíli je 
stále předmětem vyšetřování,“ kon-
statoval mluvčí krajské policie. „Jde 
o citlivé téma s ohledem na nezletilé, 
proto nebudeme událost dál komen-
tovat,“ řekl v  sobotu Blesku Pavel 
Šváb.      (mik, pk) 2x foto: internet

SMRŽICE Poslední květnový 
víkend proběhl ve Smržicích na 
farním dvoře letošní první Sou-
sedský a farmářský trh, který po-
řádá Spolek rodičů Smržice. Po 
loňském zahájení těchto trhů, kdy 
si akci lidé velmi pochvalovali, 
pokračují v nové tradici i letos.  
„Myšlenkou je propojit komunitu 
a potkat se se sousedy. Skoro každý, 

kdo má zahradu, má přes sezónu 
nějaké přebytky ze zahrádky, které 
mnohdy končí ne úplně smyslupl-
ně. Tak se zrodil nápad na soused-
ský trh, kde by se lidé mohli potkat 
a tyto přebytky si nabídnout ať už za 
peníze, nebo třeba výměnou. V  mi-
nulém roce jsme absolvovali zdařilý 
zkušební ročník trhů, a proto v nich 
pokračujeme i letos,“ prozradila Pavla 

Slezáčková se Spolku rodičů Smržice. 
Trhy probíhají každou poslední so-
botu v měsíci od května do října od 
8 do 12 hodin. Bonusem je společná 
snídaně a  společný oběd, součástí 
programu jsou různá kulturní vy-
stoupení, divadelní představení, živá 
muzika, skákací hrad, workshop, 
ukázky řemesel, ale hlavně poho-
dová přátelská atmosféra. „To vše 

za dobrovolný příspěvek. Příští trh 
proběhne v  sobotu 24. června na 
farním dvoře a  k  poslechu budou 
hrát Rebelky z Chomoutova u Olo-
mouce. Budeme velmi rádi, když se 
k nám připojí i lidé z okolí,“ doplnila 
Slezáčková.    (red)

Omezená
otevírací doba
během letních

prázdnin

více na straně
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DRAHANY Již potřinácté se na větrných elek-
trárnách po celé České republice uskutečnil den 
otevřených dveří. Letos se fanoušci větrné energie 
dočkali v sobotu 17. června. Veřejnosti se otevřela 
i elektrárna u Drahan. Načerpat vědomosti o větr-
níku, který dominuje Drahanské vrchovině, přišlo 
okolo sto zájemců.

Kristýna BOHATOVÁ
Brněnská společnost, jejíž zástupci Iva Šťastná a  Ka-
rel Chlup se ujali průvodcování, jich vlastní v  České 
republice celkem 14. A právě 2 z nich stojí u Drahan. 
Veřejnost pozvali na větrník postavený v roce 2006. Fir-
mu tehdy stavba vyšla na 81 milionů korun. 
„Častý dotaz je směřován k ukotvení stavby. Ve zkratce, 
betonová základna má asi čtrnáct krát čtrnáct metrů, 
její hloubka je dva metry, čemuž se mnoho lidí diví. Je 
to ale naprosto postačující, opravdu nehrozí, že by větr-
ník spadl,“ popsal překvapivě nehluboký základ Karel 
Chlup. Výška stožáru, který váží 231 tun, je 105 metrů. 
Jedna lopatka měří 45 metrů, všechny tři dohromady 
mají hmotnost 36 tun. Dalších 68 tun váží gondola. 
Aby mohl větrník roztočit lopatky, musí mít vítr rych-
lost nejméně 3,5 m/s. „Když rychlost dosáhne 25 m/s, 
což je hranice, větrník se automaticky zastaví. Ideální je 
rychlost 13 m/s. Musím říct, že Drahany jsou pro nás 
jedinečné, fouká tady totiž v podstatě neustále,“ smála 
se Iva Šťastná. Její slova potvrdila i jedna z návštěvnic. 
„Když se vracím z práce domů, koukám, že se větrník 
netočí. Takže honem rozdělat oheň a grilovat. Není to 
zrovna často,“ potvrdila renomé dobré instalace. 
Ani ta neproběhla jen tak. „Rok dopředu a rok po spuš-

tění provozu jsme museli monitorovat, jaký dopad by 
mohlo mít spuštění elektrárny na zvířata, ptáky, neto-
pýry. Ukázalo se, že je to v jejich životech nijak neome-
zuje,“ doplnila Iva Šťastná. 
Elektrárna má životnost 20 let a  tak je třeba se o  ni 
pravidelně starat.  Firma provádí každý týden kontro-
lu zázemí, jedenkrát měsíčně se technici vydají naho-
ru, dvakrát za rok probíhá velká údržba, jednou za tři 
roky kontrola lopatek. „Větrník funguje jako blesko-
svod, často některou z lopatek trefí blesk a poškodí ji. 
Nejsou vzácné ani velké, doslova vykousnuté kusy. To 
už je oprava složitější, na lopatku se nasadí klec, která 
po ní pomalu přejíždí a osádka záplatuje. I když je v tu 
dobu lopatka ve vertikální poloze, je to dost adrenalin. 
Takže na tuto práci využíváme i  horolezce,“ vysvětlil 
princip Karel Chlup. Jen pro zajímavost, při plné výro-
bě dosahuje větrník rychlosti až 270 km/hod. Byl by 
tedy skvělou atrakcí coby centrifuga. Ovšem pokud by 
v útrobách lopatky takový adrenalin někdo přežil.
Návštěvníci se na sám vrchol nepodívali. Důvod 
byl velmi prozaický, komplikovaný přístup. Cesta 
výtahem trvá pět minut, další kus je nutno vystoupat po 
úzkých žebříčcích a chvílemi se i plazit. Navíc na gondole 
není zábradlí a tak je pohyb po ní velmi nebezpečný. 
Drahanská větrná elektrárna za svůj větrný život vypro-
dukuje tolik energie, na kolik by klasická tepelná elektrár-
na potřebovala 90 tisíc tun uhlí, což je 1 800 plně nalože-
ných vagónů. Do ovzduší se díky ní nedostane 100 tisíc 
tun CO2, na jejichž odstranění by muselo „pracovat“ 
800 hektarů vzrostlého lesa. „Stále jsme přesvědčeni, že 
větrná energie má budoucnost. Na rozdíl od té solární 
totiž nezabírá cennou půdu,“ zakončila Iva Šťastná. 

2+1 zdarma
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PROSTĚJOV Stojí za proměnou 
domamyslického Záhoří v unikát-
ní Hanácké stezky, pět let pořádal 
Hanácky Škoda sraz, cyklistické 
veřejnosti věnoval originální dře-
věné servisní stojany, věnuje se 
sjezdu na horském kole, staví zá-
vodní kola a pořídil si cykloprodej-
nu Bike Garage, kde provádí i ser-
vis. V současné době věnuje hodně 
času rodině a také Jahodě, veterán-
ské závodní škodovce, se kterou 
jezdí na srazy i závody. V roce 2022 
získal v prostějovském Podnikateli 
roku titul Srdcař. To všechno je Ro-
man Hájek (na snímku). „Chceme 
na Záhoří mít sportovní kulturu 
a aby děcka měla kde trénovat. Vše 
děláme s radostí a láskou k přírodě 
a sportu dohromady,“ říká s plným 
odhodláním.

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptala

Nejprve jste se plně věnoval 
závodům na horských kolech. Mů-
žete čtenářům přiblížit dobu svých 
začátků?
„Jízda na kole byla vždy součástí 
mého života. Ke sjezdu na horském 
kole jsem přišel především díky svým 
kamarádům, kteří se o  horská kola 
zajímali. Dále jsem měl inspiraci na 
internetu, kde můžeme sledovat 
nejrůznější videa z celého světa. Jeli-
kož v Prostějově žádný oficiální klub 
nebyl, rozhodl jsem se založit s  ka-
marády oficiální klub Bikers Minds, 
který slučuje MTB (Mountain Bike) 
jezdce.“ 

Haná je rovinatá, kde jste tré-
noval? 
„S tréninkem jsem začal v Mostkovi-
cích na Záhoří, kde jsme si s  kama-
rády postavili svou první trať. Jezdil 
jsem trénovat do Koutů nad Desnou, 
kde je situována nejtěžší trať ve sjezdu 
v ČR, a také do Malé Morávky – Ski 
areálu Kopřivná. Jinak jsem měl mož-
nost podívat se také na Slovensko 
a do Rakouska.“ 

Horská kola, na kterých 
jezdíte, jsou speciální. Kde se dají 
pořídit?
„Ano, jsou speciálně konstruovaná 
na velkou výdrž, musí zvládnout sko-
ky, velké přetížení a  také pády. Kola 
jsem si vždy stavěl sám, mým snem 
bylo mít cykloservis s tímto zaměře-
ním. Založil jsem firmu Bikegarage, 
kde nabízím veškerý servis horských 
a  sjezdových kol. Také stavíme kola 
na zakázku podle přání zákazníků. 
Dokážeme sestavit vyvážený kom-
plet na základě barvy, velikosti, spe-
cifikace rámu, komponentů, jízdního 

stylu a rozpočtu. Firma jede, spousta 
zákazníků se k nám pravidelně vrací. 
Asi i proto, že opravdu ušijeme každé-
mu kvalitní stroj na míru.“

Jakých největších úspěchů 
jste na závodech dosáhl?
„Mezi mé největší úspěchy patří prv-
ní místo v závodě Freeride Dub Cup 
2011 v  Malé Morávce a  následně 
v  dalších dvou letech druhá a  třetí 
příčka, následně vítězství na Myšák 
DH Cup, několikanásobné umístění 
v první dvacítce jezdců v seriálu závo-
dů Wood Bike Series (WBS). K tomu 
ještě čtvrtá místa ve slovenském Ne-
ftak race, v  Moravsko-slovenském 
DH Cupu ve Velkých Karlovicích či 
účast na Českém poháru v Koutech 
nad Desnou a dalších závodech v ČR 
a na Slovensku.“

Od podnikání k zábavě. Kdy 
vás napadlo přetvořit Záhoří v Ha-
nácké stezky a proč?
„Jak jsem říkal, lokalita u  křížku na 
Záhoří nám léta sloužila jako cvičná 
trať. Asi před deseti lety jsme s  Bi-
kers začali jednat s městem Prostějov, 
které je vlastníkem většiny pozemků. 
Chtěli jsme tam vytvořit bikepark 
a stezky pro horská kola. Povedlo se 
to dotáhnout do konce až v  květnu 
roku 2021, kdy jsme stezky slavnost-
ně otevřeli.“

Vypadá to jednoduše, skrývá 
se za tím spousta práce. Vy jste za-
čali jinou věcí než budováním tratí. 
Co to bylo? 
„Jako první, ještě v  době, kdy jsme 
netušili, že náš plán vyjde, jsme se 
o  křížek a  jeho okolí začali starat. 
Pokáceli jsme staré a  vysadili 

nové stromy, vybudovali posezení, 
vykáceli náletové keře a zaseli trávu.  
Podotýkám, že vše za peníze Bikers 
a ve svém volném čase. O to víc nás 
mrzí, že se stále najdou lidé, kteří naši 
práci ničí. I když se to týká i stezek, 
kde nám někdo už dlouho vytrhává 
označníky.“

Můžete popsat, jak stezky vy-
padají? 
„Na startu trailů Hanáckých stezek 
jsme vybudovali posezení a rozjezdo-
vé místo, máme tady i základnu a sto-
jany na kola. Po vyvezení tun odpadu 
nejrůznějšího druhu jsme museli vy-
kácet náletovky a  les vyčistit. Pak už 
byly na řadě traily, skoky a podobně. 
Dnes jsou zde vytyčeny samostatné 
stezky pro chodce i cyklisty.“   

Jak víme, ne všichni stavbě 
přáli?
„Potýkali jsme – a  potýkáme se – se 
s  řadou ne zrovna příjemných situa-
cí. Mimo jiné se stížnostmi, které na 
nás lidé posílají. Přitom my máme od 
všech úřadů vše povolené a schválené. 
Pro méně chápavé, nechceme les ni-

čit ani si ho přivlastnit nebo vykácet. 
Kdyby někdo potřeboval informace 
o projektu, tak stačí napsat. Chceme tu 
mít sportovní kulturu a aby děcka měla 
kde trénovat. Vše děláme s radostí a lás-
kou k přírodě a sportu dohromady.“

Kdo všechno stezky využívá?
„Může sem kdokoli, trénovat, jen se pro-
jet či projít. My zde děláme ročně něko-
likery závody, vždy kvalitně obsazené. 
Ale zastavit se může opravdu každý.“

Přejděme k  vaší další zálibě. 
Co škodovky?
„Pro ty mám slabost odjakživa. 
(úsměv) Před lety se mi povedlo od 
Milana Hepnárka koupit Škodu 
120S. Je to závodní vůz z roku 1972, 
který vyráběla československá au-
tomobilka AZNP v  letech 1971 až 

1974. Pro účely homologace mělo 
vzniknout tisíc kusů do běžného 
provozu, které měla používat Veřejná 
bezpečnost. No a já ‚Jahodu‘ piplám 
a vracím do závodního módu.“

„Jahoda“ tedy stojí za Hanác-
kým Škoda srazem, který jste v mi-
nulosti pořádal? 
„Více méně ano, proto jsem v  roce 
2017 uspořádal v  plumlovském Žra-
loku první sraz. Nakonec jich bylo 

pět, poslední 
v  roce 2022. 

Krásná doba, 
spousta zajímavých 

setkání, noví kamarádi – 
škodovkáři. Ale také půl roku každo-
denní práce, vyřizování, zajištění všeho 
potřebného… Mám mnoho zájmů, 
poměrně náročnou práci a syna, takže 
musím řadu věcí vypustit. Uvidíme, 
snad se ke srazům zas vrátím.“

Od té doby se věnujete „Ja-
hodě“, jak jste se zmínil. V  jakém 
smyslu? 
„Jezdím slalomy a  závody do vrchu 
Hobbyvrchycup. I když má ‚Jahoda‘ 
115 koní, na závody to zas až taková 
síla není. Maximální rychlost moc 

neřeším, spíš si užívám rychlost v za-
táčkách, kde vůz perfektně sedí. Sám 
si ho servisuji a  neustále vylepšuji. 
Několikrát jsem ho měl rozebraný do 
šroubku, takže vím přesně, co mám 
v rukou. V minulých dnech jsem jel 
Ecce Homo Šternberk a auto šlapalo 
jako hodinky. Dojel jsem i se zlome-
nou řadicí pákou.“

V době, kdy vzniká tento roz-
hovor, jste na Celostátním Škoda 
srazu v Běšinách. Jak jste dopadli?
„Úspěch je už to, že jsem s  autem, 
které před jízdou podstoupilo řadu 
zákroků, ujel přes 400 kilometrů po 
vlastní ose. V soutěži krásy v kategorii 
100/11 jsme s ‚Jahodou‘ zvítězili. Na 

to jsem moc pyšný, protože dát ji do 
cajku po té cestě byla makačka. A teď 
doufám, že se oba v plném zdraví vrá-
tíme domů.“ (Vrátili a za ten víkend na-
jeli neuvěřitelných 1 000 kilometrů. Ale 
„Jahoda“ opět vyžaduje kompletní kou-
pel, masage a spoustu lásky – pozn.red.).

Na žádném z projektů jste ne-
pracoval úplně sám, podporuje vás 
a spolupracuje s vámi spousta lidí. 
Chcete jim něco prostřednictvím 
Večerníku vzkázat? 
„Děkuji všem, kteří mi pomáhají, ze-
jména na stezkách. Je to kolektivní 
práce, jen já jsem tak nějak víc mediál-
ně vidět. Úplně nejvíc ale musím oce-
nit svou ženu, která mě podporuje ve 
všem, co dělám.“ 

vizitka
ROMAN HÁJEKROMAN HÁJEK

  
✓ narodil se 9. března 1990 v Prostějově
✓ je vyučený truhlář
✓ nedokončil střední podnikatelskou školu, sudovat

ji začal proto, aby mohl jezdit na kole a posouvat se
✓ mimo jiné dělal servisáka české reprezentaci

na závodech ve Francii
✓ tři roky pracoval jako údržbář v jedné z prostějovských velkých firem
✓ od roku 2015 je majitelem Bikegarage
✓ s manželkou Bárou mají ročního syna Matouše
✓ má rád sport obecně, hudbu, kutilství a (kupodivu) také auta  
zajímavost: v Cenách cestovního ruchu Olomouckého kraje pro rok 2021

zvítězily Hanácké stezky a projekt spolku Bikers Minds,
v jehož čele stojí, se stal i absolutním vítězem ročníku

Roman Hájek je muž mnoha činností a zájmů

p
nad Desnou a dalších závodech v ČR 
a na Slovensku.“

Od podnikání k zábavě. Kdy 
vás napadlo přetvořit Záhoří v Ha-
nácké stezky a proč?
„Jak jsem říkal, lokalita u  křížku na 
Záhoří nám léta sloužila jako cvičná 
trať. Asi před deseti lety jsme s Bi-
kers začali jednat s městem Prostějov, 
které je vlastníkem většiny pozemků. 
Chtěli jsme tam vytvořit bikepark 
a stezky pro horská kola. Povedlo se 
to dotáhnout do konce až v  květnu 
roku 2021, kdy jsme stezky slavnost-
ně otevřeli.“

Vypadá to jednoduše, skrývá 
se za tím spousta práce. Vy jste za-
čali jinou věcí než budováním tratí. 
Co to bylo?
„Jako první, ještě v  době, kdy jsme 
netušili, že náš plán vyjde, jsme se 
o  křížek a  jeho okolí začali starat.
Pokáceli jsme staré a vysadili 

pět, poslední 
v  roce 2022. 

Krásná doba, 
t jí ý h

to jsem moc pyšný, protože dát ji do 
cajku po té cestě byla makačka. A teď 
doufám, že se oba v plném zdraví vrá-
tí d ů“ (V átili t ík d
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Určitě bude vždy platit, že 
litovat budete jedině toho 
výletu, který nepodniknete. 
Cestovat za krásnými místy 
rozhodně nemusíte pouze 
do zahraničí. Nelze pochy-
bovat o  tom, že spoustu 
úžasných lokalit najdete i ve 
svém bezprostředním okolí. 
K tomu, abyste se k nim bě-
hem nadcházejících horkých 
letních dnů dostali, nepotře-
bujete ani auto. Snadno se 
k nim přiblížíte vlakem, au-
tobusem či na kole. Pomoci 
zorientovat se v turistických 
cílech ve vašem okolí by 
vám měla i  tato tematická 
strana PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku a  její druhý díl 
KAM NA VÝLET. 

Texty připravil:

 Martin Zaoral 

Už to bude pět let, co byla 
oficiálně otevřena Kopaninka 
v  Repechách. Krásná rozhledna 
vysoká celkem 22 metrů stojí nad 
vesničkou Repechy na Drahanské 
vrchovině. Na její výstavbu se lidé 
skládali pomocí symbolického 
nákupu schodů, na nichž lze nyní 
najít jejich jména. 
Rozhledna Kopaninka stojí nedaleko 
silnice spojující Drahany a Protivanov. 
Zamířit k ní můžete Repešským žle-
bem kudy vede tzv. Jantarová stezka, 
což je mezinárodní cyklotrasa spoju-
jící Krakov s Vídní. 
Rozhledna je v  provozu celoročně, 
a  to každý den od 9 do 19 hodin. 
Přestože není volně přístupná, turni-
ketový systém zajistí zájemcům po-
hodlný a bezpečný vstup. Vstupné je 
20 korun za osobu. Maximální počet 
návštěvníků na vyhlídkové plošině je 
10 osob. Po naplnění tohoto počtu 
se turniket uzavře. Další návštěvník 

může vstoupit, až někdo vyjde 
a počet osob uvnitř klesne pod 10. 
Stavba nevznikala snadno. Nad-
šenci se do projektu pustili prak-
ticky bez peněz a  finance sháněli 
až v  průběhu stavby. Nakonec se 
náklady zastavily na částce 2,9 mi-
lionu korun. Zhruba 1,9 milionu 
korun se podařilo získat na dota-
cích, na zbytek si investoři museli 
vzít úvěr. Na jeho splácení se lidé 
skládali mimo jiné prostřednic-
tvím nákupu některého z celkem 
89 schodů. Jeden z  nich stál 10 
tisíc korun. 
Z Kopaninky je vidět pohoří Králic-
kého Sněžníku, Jeseníky i Hostýnské 
vrchy, hlavními pohledovými cíli 
jsou však asi více či méně vzdálené 
okolní větrné elektrárny. Západním 
směrem za Protivanovem se zvedá 
o  něco větší návrší, kde se ukrývá 
nejvyšší vrch Drahanské vrchoviny 
Skalky (735 m).
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V Prostějově je pusto a prázdno, našinec si užívá sluníčka u moře. Ti, co zbyli, budou 
jen s největší námahou hledat červencovou zábavu uprostřed horkem vyprahlého 
města. Letní nicnedělání bude hodně nudit, vydržet se to ale musí. 

Opačné pohlaví udivíte svými zna-
lostmi, ovšem na novou známost to 
zatím nevypadá. Přestože vás čeká 
jedno docela zajímavé rande, kvůli 
vaší vlastní nesmělosti skončí fiaskem. 
Budete muset nabýt více sebevědomí.

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Oproti předchozímu období bu-
dete mít štěstí snad ve všem, na co 
sáhnete. Zejména se vám bude dařit 
v osobním životě, konečně si najdete 
partnera podle svého gusta. Zkuste si 
i vsadit, určitě si naplníte peněženku.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Rodiče na vás budou tlačit, abyste 
je konečně navštívili a nevymlouvali 
se pořád na spoustu práce. Alespoň 
o  víkendu byste se s  celou rodinou 
měli sbalit a odjet za svými blízkými. 
Čeká vás jedno velké překvapení.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Nedávejte si na tento týden žádné vel-
ké cíle, stejně nic nedokážete splnit na 
sto procent. Horké počasí vás totiž ne-
donutí pracovat tak, jak byste si sami 
představovali. Věnujte se raději přípra-
vám na dovolenou, zasloužíte si ji.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Hodně nečekaně se rozšíří vaše rodina. 
Jeden z  potomků totiž domů přivede 
opuštěného pejska. Nejdříve budete 
láteřit, poté si však bezbranné zvířát-
ko oblíbíte a nedáte na něho dopustit. 
Uděláte dobře, vyplatí se vám to.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

V  nejbližších dnech budete hodně 
náladoví, čert aby se ve vás vyznal! Při 
dobrém rozpoložení se můžete těšit na 
celkem pohodový čas strávený s milými 
lidmi. Jakmile ale začnete být protivní, 
můžete se dočkat nepříjemné reakce.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

V  soužití s  partnerem vás čekají jen 
samé nepříjemné věci. Už jste spolu 
příliš dlouho, přestáváte si nějak rozu-
mět. Pokud chcete vztah udržet, dejte 
si vzájemnou pauzu. Na dovolenou 
letos určitě odjeďte každý zvlášť!

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Pro vás bude hrozně těžké ranní vstá-
vání. Během tohoto týdne totiž sklouz-
nete k životu nočních flamendrů, bu-
dete střídat jeden večírek za druhým. 
Pak se nedivte, že vaši nadřízení z vás 
nebudou příliš nadšení a dají to najevo.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Menší potíže vás čekají u  rodinného 
krbu, budete muset řešit hned něko-
lik nepříjemností. Nejhorší bude vaše 
podezření na nevěru partnera. Zabrat 
vám ale dají také děti, kterým se ne-
chce vysedávat jen doma u televize.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Jste až příliš zahleděni do sebe. Jelikož 
odmítáte názory i rady druhých, dosta-
nete se do výrazné izolace. Najednou 
zjistíte, že nemáte zas až tolik přátel, jak 
jste si mysleli. Před víkendem se ale se-
známíte s někým, kdo vás uhrane...

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Jste jedni z  mála, kteří z  okruhu pra-
covního kolektivu neodjeli tento týden 
na dovolenou. V  práci tak zůstanete 
osamoceni, roupy nebudete vědět, co 
dělat. Nudu během všedních dní ale 
vystřídá víkendový stres s rodinou.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Dostanete se k  zajímavým informa-
cím, které budete moci snadno zpe-
něžit. Neznamená to ale, že okamžitě 
zbohatnete, bude to chtít hodně tr-
pělivosti. Nicméně už teď si můžete 
naplánovat smělé investice... 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Opalování je činnost, při níž je kůže vystavována ultrafialovému záření 
za účelem jejího ztmavnutí. Je nutné používat sluneční kosmetiku, která 
ochrání pokožku před spálením, předčasným stárnutím či pigmentovými 
skvrnami. Při výběru opalovacího krému je proto třeba správně zvolit 
výši SPF faktoru napovídajícího, jak dobře nás přípravek ochrání. Čím je 
jeho číslo vyšší, tím více UVB záření blokuje. Navštívili jsme proto půltucet 
prodejních míst, kde jsme se zaměřili na přípravky, jež naši kůži před 
sluníčkem ochrání. Pro tělové mléko značky Astrid s faktorem 50 je dobré 
vyrazit do Tesca, kde nejvýhodněji pořídíte také od stejné značky verzi pro 
děti, rovnou můžete přihodit i dětský sprej s faktorem 50 od značky Nivea 
a také pleťový krém s faktorem 30 značky Nivea, které jsme objevili pouze 
v této prodejně. Suchý olej od značky Nubian nejdete za nejlepší cenu v Al-
bertu a pro mléko značky Sahara se vyplatí navštívit Kaufland.

Tak ať se nespálíte!
Průzkum byl proveden ve středu 28. června 2023.

NAŠENAŠE

PROPRO

 Večerní pozorování
Dlouhé večery kolem letního slunovratu vybízí k  pozorování hvězdné oblohy. V  červenci hvězdárna nabízí večerní 
pozorování pro veřejnost každý čtvrtek a v pátek od 23:00 hodin. Podmínkou je bezmračná obloha.

 Pozorování Slunce 
Možnost pozorovat Slunce probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel.: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: KOSMETIKA NA OPALOVÁNÍKOSMETIKA NA OPALOVÁNÍ

Astrid Sun 
mléko OF 30 200 ml - - 219,00 249,90 129,90 249,90

Nubian 
suchý olej SPF 25 200 ml 209,90 - - - 229,90 -

Astrid Sun 
75 ml - - 259,00

(200 ml) 199,90 124,90 199,90

Nivea 
200 ml - - - - 329,90 -

Sahara 
mléko OF 30 200 ml 149,90 - - 99,90 - -

Nivea SUN 
50 ml - - - - 159,90 -
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Obec: Kostelec na Hané
Dne: 10. 7. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: 8. května č. p. 281, B. Němcové č .p. 152-846 
(lékárna), Tyršova č. p. 271.
Obec: Prostějov 
Dne: 17. 7. 2023 od 8:00 do 11:00 hodin. Vypnutá 
oblast: firmy Redo, s.r.o., Tavron s.r.o.
Obec: Raková u Konice
Dne: 17. 7. 2023 od 8:00 do 12:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Raková u Konice č. p. 96, 102, K/170/1.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 18. 7. 2023 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Němčice nad Hanou č. p. 631, 632 na ul. 
Západní.
Obec: Vrahovice
Dne: 19. 7. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: bytový dům M. Pujmanové č. 683.

Obec: Prostějov 
Dne: 19. 7. 2023 od 8:30 do 13:00 hodin. Vypnutá 
oblast: oboustranně ul. Fanderlíkova od ul. Nerudova 
po č. 69 (MŠ) a 90, areál ZŠ Melantrichova č. 60, celé 
ul. Obránců míru (mimo č. 15),  J. Švermy (mimo č. 
18), S. Suchardy č. 4 - 8, K. H. Kepky č. 1 - 3.
Obec: Pivín
Dne: 20. 7. 2023 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Pivín napájená z  TS3. U  mostu: 
jednostranně ulice od č. p. 249 po 252. Dále č. p. 138, 
34-38, 77, 79, 127, 221, 222, 193, 188.
Obec: Smržice
Dne: 21. 7. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Smržice s ul. Družstevní, Trávníky 
mimo č. 646, 643-327, ul. Za Farskou od ul. Trávníky 
po č. 466 a 134 vč. ul. sm. ke kostelu, J. Kotka (mimo 
č. 1 - 9), Podhájí č. 2 - 10.  E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie
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Dne 7. 7. 2023 Dne 7. 7. 2023 
uplyne 30 roků uplyne 30 roků 

od úmrtí našich rodičů od úmrtí našich rodičů 
Aloise a Drahomíry Aloise a Drahomíry 
KONŮPKOVÝCH KONŮPKOVÝCH 

z Prostějova.z Prostějova.
Děkujeme všem známým Děkujeme všem známým 

a přátelům za tichou vzpomínku. a přátelům za tichou vzpomínku. 
Sestra Miluše, Sestra Miluše, 

dcera Drahomíra, dcera Drahomíra, 
vnučka Hanka a vnuci vnučka Hanka a vnuci 

Jiří a Tomáš.Jiří a Tomáš.

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 

chvíli postát chvíli postát 
a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 4. července 2023 
vzpomeneme 10. smutné výročí, vzpomeneme 10. smutné výročí, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Jan CHROMÝ pan Jan CHROMÝ 

ze Šternova. ze Šternova. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
sestry Marie, Jana a Libuše sestry Marie, Jana a Libuše 

s rodinami.s rodinami.

Jen láska zůstane, ta smrti nezná.Jen láska zůstane, ta smrti nezná.

Dne 4. července 2023 Dne 4. července 2023 
vzpomeneme 6. výročí úmrtí vzpomeneme 6. výročí úmrtí 
pana Jana GAŠPARÍNA. pana Jana GAŠPARÍNA. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Manželka a synové s přítelkyněmi. Manželka a synové s přítelkyněmi. 

Dne 24. června 2023 Dne 24. června 2023 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
paní Drahomíry ERLOVÉ paní Drahomíry ERLOVÉ 

z Čechovic. z Čechovic. 
Kdo jste ji znali, věnujte jí prosím Kdo jste ji znali, věnujte jí prosím 

tichou vzpomínku. tichou vzpomínku. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

dcera Miroslava, vnuk Jiří dcera Miroslava, vnuk Jiří 
a vnučka Jana s rodinami.a vnučka Jana s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 7. července 2023 
vzpomeneme vzpomeneme 

5. smutné výročí úmrtí 5. smutné výročí úmrtí 
paní Vlasty KRAJÍČKOVÉ paní Vlasty KRAJÍČKOVÉ 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

dcera s rodinou.dcera s rodinou.

Dne 4. července 2023 
vzpomeneme 10. výročí úmrtí vzpomeneme 10. výročí úmrtí 
pana Vratislava KOŘÍNKA. pana Vratislava KOŘÍNKA. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka a dcery Petra a Iveta.manželka a dcery Petra a Iveta.

1
Právě tolik nabídek

najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

Očím jsi odešla, Očím jsi odešla, 
v srdcích zůstáváš.v srdcích zůstáváš.

Dne 4. července 2023 Dne 4. července 2023 
vzpomeneme 4. výročí, vzpomeneme 4. výročí, 

kdy nás navždy opustila naše kdy nás navždy opustila naše 
maminka, babička a prababička maminka, babička a prababička 

paní Vlasta BALZEROVÁ paní Vlasta BALZEROVÁ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

S láskou vzpomíná Ervín S láskou vzpomíná Ervín 
a Petra s rodinami. a Petra s rodinami. 

Očím jsi odešla, Očím jsi odešla, 
v srdcích jsi zůstala…

Dne 6. července 2023 Dne 6. července 2023 
uplyne 1 rok od úmrtí uplyne 1 rok od úmrtí 

naší milované manželky, naší milované manželky, 
maminky a babičky maminky a babičky 

paní Anny PETRŽELOVÉ. paní Anny PETRŽELOVÉ. 
Stále vzpomíná manžel Stále vzpomíná manžel 

Zdeněk a děti s rodinami.Zdeněk a děti s rodinami.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 1. července 2023 Dne 1. července 2023 
jsme vzpomenuli 4. výročí, jsme vzpomenuli 4. výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Bedřich ŠIMEK pan Bedřich ŠIMEK 

ze Ptení. ze Ptení. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Za vzpomínku děkuje rodina. Za vzpomínku děkuje rodina. 
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UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE

v PÁTEK 7. července,
v 10.00 hodin

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

KOUPÍM
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Realizace, údržba zahrad a  zeleně. 
Odstranění náletových dřevin. 
Sečení a mulčování. 
Tel.: 720 420 618.

Nabízím hraní na harmoniku na 
oslavách, svatbách. V případě zájmu 
volejte na tel.: 722 140 832 

Péče o zeleň, realizace a údržba zahrad, 
kácení stromů, sekání travních porostů, 
číštění pozemků. Bc. Ivo Kroupa.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384 

www.ciste-okno.cz

SLUŽBY

RE ALIT Y

Pronajmeme nadstandardní
mezonetový byt 4+1 o výměře 160 m2

ve 4. nadzemním podlaží na náměstí 
Spojenců. Byt bude volný od 1.7.2023.

Tel.: 602 703 254

Pronájem bytu 3+1 v Kostelci na Hané, 
možnost zahrádky. Více info 
na tel.: 724 766 982

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Alois Šaněk 1942 Kostelec na Hané
Božena Ohlídalová 1934 Prostějov
Jiří Zehnal 1937 Prostějov
Libor Kováč 1970 Prostějov
Marie Olšinová 1932 Plumlov
Karla Trnečková 1929 Protivanov
Ing. Jan Chytil 1943 Prostějov
Marie Králová 1929 Prostějov
Marie Janská 1938 Prostějov
Vlastimil Pajchl 1950 Růžov
Zdeněk Vymazal 1958 Výšovice
Ladislav Zatloukal 1934 Prostějov
Ing. Miloslav Bušina 1944 Prostějov
Pavel Badal 1968 Okluky

Petr Vlk 1949  Prostějov

Pohřební služba FCC Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

pondělí 3. července 2023
Pavel Herrmann 1936 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Josef Lörinc 1945 Čehovice 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Helena Zemánková 1939 Určice 14.00 kostel Určice 
úterý 4. července 2023
Olga Ošťádalová 1947 Kelčice 11.00 kaple Kelčice  
čtvrtek 6. července 2023
Josef Marek 1939 Protivanov 15.00 kostel Protivanov  
pátek 7. července 2023
Jaroslav Konečný 1946 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Milan Směšný 1957 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  

pátek 7. července 2023
Alois Klučka 1940 Želeč 14.00 kostel Želeč

Jaroslav Hložek 1957 Okrouhlá
Ludvík Witt 1942 Lutín

Alois Ševčík 1959 Prostějov23
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Dne 25. června 2023 Dne 25. června 2023 
uplynulo 10 smutných roků, uplynulo 10 smutných roků, 

kdy nás opustil náš syn kdy nás opustil náš syn 
pan Radek HALÁK pan Radek HALÁK 

ve věku 40 let. ve věku 40 let. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.

Vzpomínku věnujme i jeho strýci Vzpomínku věnujme i jeho strýci 
panu Jaroslavu PROCHÁZKOVI, panu Jaroslavu PROCHÁZKOVI, 

který by se letos dožil 80 let, který by se letos dožil 80 let, 
leč jeho život ukončila leč jeho život ukončila 

těžká nemoc před 7 lety. těžká nemoc před 7 lety. 
Za obě vzpomínky děkuje Za obě vzpomínky děkuje 

rodina Halákova a Vítkova.rodina Halákova a Vítkova.

Omezená
otevírací 

doba
během 
letních

prázdnin

více na 
straně 3
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PRODÁ M

Prodám elektrokolo MTF TOUR 5.0, 
4 roky staré, baterie Samsung, dobrý 
stav. Cena 18.000 Kč. Tel.: 721 956 481

SEZNÁ MENÍ

Hledám ženu ve věku cca 45 let 
s malým dítětem a vlastním bytem. 
Na vážný vztah, samota tíží. 
Ozvěte se prosím. Tel.: 722 740 832 23
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE 
probìhne v PÁTEK 7. èervence v 10.00 hodin

: INZERCE@VECERNIKPV.CZ
608 960 042

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Obchodní ředitel/-ka 70 000 jednosměnný vysokoškolské Amcor Flexibles Prostějov 
Operátor/-ka výroby 25 000-33 000 nepřetržitý základní+praktické Linaplast, Skřípov
Retrakář/ka 27 000-34 000 třísměnný základní+praktické Hopi, Kralice na Hané
Pracovník/-ce v soc. službách 19 090-27 570 nepřetržitý základní+praktické Domov u rybníka Víceměřice
Skladník/-ce 30 000-38 000 jednosměnný střední odborné Tradix UH, Prostějov 
Truhlář/-ka 23 000-30 000 jednosměnný střední odborné Miroslav Frys, Sněhotice

18 WWW.VECERNIKPV.CZ

Přijmeme do pracovního 
poměru invalidního důchodce na 

práci vrátného v rozsahu
2-4 hodiny denně.

Informace na tel.: 602 786 692. 

PRÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
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Omezená otevírací doba
během letních prázdnin

více na straně 3
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Rovněž sedmadvacáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do PÁTKU 7. ČERVENCE 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.
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...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU
O

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
PŘEJEME KRÁSNÉ LÉTO... 

ČERV, ETEN, EURO, INKA, IONY, IRÁK, KANYSTR, LÁTI, LEMY, 
LÉTA, LOOK, MANKO, MÝTO, OČKO, OKOUN, OMANY, OREL, 
PÉČE, PLAČNA, SKIN, ŠIŠLA, TCHÁN, VADIT, VLNOLAM, 
VÝTOP, ZEMĚPIS, ZETA

Výherce získá 
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SUDOKUSUDOKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
DO POLITIKY a graficky lehce poupravili 
náměstka Olomouckého kraje z Přerova, 
který má v gesci dopravu, sport a volný čas…

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu e-shopu.
Od: ANNABIS

Jméno výherce: Libuše DVOŘÁKOVÁ, Prostějov
ulice J. Švermy

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Libor NAKLÁDAL, Smržice

S Profitexem v domácnosti,
na zahradě - v každém ročním období

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Od: BYLINKOVÁ APATIKA

Jméno výherce: Svatopluk KROUPA, Prostějov
Michal Matušov (volejbal)

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč do regeneračního centra.

Výhra: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.

Od: NADĚJE PODHORNÁ

Od: TUNING VYŠKOV

Od: PROFITEX

Jméno výherce: Zdenka VIKTOROVÁ, Vrbátky

Jméno výherce: Dominika RÉPALOVÁ, Prostějov

… TERAPIE

5, 4, 3, 9

Výherce získá Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 

22
10

24
61

79
9

18
12

07
61

37
8



23
05

24
20

75
4

KDY: STØEDA 5. A 6., ÈERVENCE + SOBOTA 8. A 9. ÈERVENCE

KDE: ZÁMEK PLUMLOV

TIPTIP    VečerníVečerníkuku

Dobývání hradu se často pořádně protáhlo. Někdy 
dokonce útočníkům nezbývalo nic jiného než osád-
ku vyhladovět. To ovšem určitě nebude případ akce, 
která se bude na nádvoří zámku Plumlov konat po 
oba dva sváteční dny nadcházejícího týdne a  také 
po oba dny následujícího víkendu. Dobývání hradu 
Plumlov tentokrát zabere celé čtyři dny. Na každý 
z nich bude připraven nabitý celodenní program, kte-
rý začne vždy v 9:30 a skončí v 18:00 hodin.   
Středa 5., čtvrtek 6. července, sobota 8. a neděle 9. čer-
vence budou na zámku v Plumlově patřit akci nazvané 
Dobývání hradu Plumlov. V místech současného zámku 
totiž skutečně už od 2. poloviny 13. století stával hrad. 
„Dnes z něj kromě části obranné věže zbývá pouze skal-
naté návrší uprostřed zámeckého nádvoří s nepatrnými 

zbytky zdiva, sklepů, zaklenuté hradní studny a  zbytků 
válcovité věže,“ upozornil kastelán zámku Pavel Zástěra. 
Celodenní program bude probíhat vždy od 9:30 do 
18:00 hodin. Ve 12:30 bude připravena velká bitva. 
Účinkovat budou skupiny šermu Valmont, Allegros, 
Kacíři a Nuntius R. stejně jako elitní mušketýrský regi-
ment Corporal. „Jeho členové dorazí i s plně funkčním 
dobovým táborem zasazeným do období třicetileté nebo 
sedmileté války, ve kterém je možné spát, jíst a vytvářet 
další dobové činnosti. Tábor poslouží jako kulisa a  zá-
zemí vystoupení,“ přiblížil Zástěra. Šermířská vystoupe-
ní nebudou jediná, na co akce láká. Kovářské řemeslo 
představí mistr Jakub, k  vidění budou také sokolníci 
s výcvikem dravých ptáků, lidé budou moci zamířit také 
do strašidelných zámeckých sklepů.  

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 9. července
POZNÁVÁME OLOMOUCKÝ KRA J 
výstava fotografi í

DOBÝVÁNÍ HRADU PLUMLOV 

Kino 

Školní 1, Prostějov
pondělí 3. července
17:00 INDIANA JONES
 A NÁSTROJ OSUDU
dobrodružná komedie USA
20:00 RÁJ: LÁSKA
francouzské drama
úterý 4. července
15:00 PAPPA MIA!
komedie USA
17:00 COOL GIRL!
česká komedie
19:00 UFO ŠVÉDSKO
sci-fi Švédsko
středa 5. července
18:00 NIC VE ZLÝM
americká komedie
20:00 MICHAEL
drama Rakousko
čtvrtek 6. července
17:00 TO TY NOSÍŠ SMŮLU, LÁSKO
slovenská komedie
19:00 INDIANA JONES
 A NÁSTROJ OSUDU
pátek 7. července
15:30 KRAKENTEENA RUBY
animovaná komedie USA
17:15 SPIDER-MAN:

NAPŘÍČ PARALELNÍMI SVĚTY
animované sci-fi USA
20:00 INSIDIOUS:
 ČERVENÉ DVEŘE
americký horor
sobota 8. července
15:00 MEZI ŽIVLY
animovaná komedie USA
17:15 TO TY NOSÍŠ SMŮLU, LÁSKO
19:15 INDIANA JONES
 A NÁSTROJ OSUDU
22:00 INSIDIOUS:
 ČERVENÉ DVEŘE
neděle 9. července
10:30 MEZI ŽIVLY
15:00 KRAKENTEENA RUBY
17:00 INDIANA JONES
 A NÁSTROJ OSUDU
20:00 NOČNÍ MŮRA
norský horor
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KDE SE CO DÌJE?

608 960 042

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 23. července
ROBERT VANO: MEMORIES
výstava fotografi í ze vzpomínek umělce 
je sestavena z více než sto snímků, které 
pochází ze soukromého archivu autora

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

středa 5., čtvrtek 6.
a sobota 8. a neděle 9. července
9:30 DOBÝVÁNÍ HRA DU
 PLUMLOV
společenská akce

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám. 67, Prostějov

* V  úterý 4. července od 9:15 do 14:00 
hodin je na programu vycházka nejen pro 
rodiny s  dětmi, jejímž cílem bude LOM 
LOUPEŽNÍK, kde možná najdeme 
i  opravdového loupežníka? Odjezd auto-
busem v 9:20 hodin do Plumlova. Délka 
trasy asi 5,5 km, je vhodná i pro sportovní 
kočárky.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy či 
manželské krize, poradenství pro rodi-
če při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc 
při výchovném směřování s psycholož-
kou Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a na-
vazování vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 ho-
din se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC 
KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se 
o dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený je dětem od 2 do 4 roků. 

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitos-
tí v rámci výhod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00-12.00 a 14.00-
16:30 hodin, čtvrtek 9.00-12.00 hodin 
a dále po tel. domluvě.

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 ho-
din probíhá program pro rodiče s malými 
dětmi, který vám rozšíří obzory, zatímco 
vaše děti si zlepší své sociální, pohybové, 
hudební a  manuální schopnosti. Přijďte 
si odpočinout od každodenní rutiny, zís-
kat nové přátele a  dozvědět se důležité 
informace. Rodinná atmosféra v malých 
skupinách rodičů a dětí. 
* V úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší.
* ve čtvrtky od 16:00 do 19:00 hodin se
koná INDIVIDUÁLNÍ PSYCHOLOGIC-
KÉ PORADENSTVÍ pro ženy, děti a mládež

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o  železných rudách a  minerálech, 
výrobě železa, nalezištích železných rud ve 
Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, zpracování 
železa od doby železné až po současnost 
je doplněna o modely milíře, železářských 
pecí a  spousty krásných exponátů
do 3. září
GRA FIKY A VITRÁŽE
výstava návrhů Jana Jemelky

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

čtvrtek 6. července
21:30 IL BOEMO
historické drama ČR
pátek 7. července
21:30 JEŽEK SONIC 2
animovaná komedie USA

Letní kino
Prostìjov

zámek Prostějov, Pernštýnské nám. 4

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy
pod Kosíøem

středa 5. a čtvrtek 6. července
13:00 KOSTÝMOVANÉ
 PROHLÍDKY
akce pro rodiny s dětmi, dílničky, aktivity 
pro děti.
středa 5. července
9:30 COURSING
 V ZÁMECKÉM PARKU
psí závody

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR,
o.s. v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. 
Služby jsme rozšířili o rozvoz pomůcek.
Bližší info na tel.: 588 008 095, 
 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
 A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 

V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov,

tel.: 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00

 do 16:30 hodin, čtvrtek
 jen pro objednané klienty.

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v  18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.

sobota 8. července
9.30 Prázdninový závod 2023 
(lukostřelnice v ulici U Stadionu, 
Prostějov)

LUKOSTØELBA

Letní, Mostkovice

Letní kino
Mostkovice

středa 5. července
21:30 INVALIDA
slovenská komedie 
čtvrtek 6. července
21:30 ŽIVOT PRO SAMOUKY
komedie ČR
pátek 7. července
21:30 BUĎ CHLAP!
česká komedie
sobota 8. července
21:30 TOP GUN: MAVERICK
akční drama USA
neděle 9. července
21:30 DUNGEONS A GRA GONS:
 ČEST ZLODĚJŮ
dobrodružné fantasy USA

akce v regionu
Hasiči z Otinovsi oslaví 140. výročí

SDH Otinoves zve na oslavu 140. výročí založení sboru, která se bude konat tuto sobotu 
8. července od 13:00 hodin na hřišti. Vše bude zahájeno slavnostním průvodem ze hřiště a položením věnce. 
Následovat bude slavnostní nástup. Od 14:00 do 17:00 hodin bude na programu okrsková soutěž v požárním 
sportu, zároveň bude hrát Holóbkova mozeka. Spolek pancéřové techniky Svitávka předvede obrněné vozy, 
v nichž se zájemci budou moci i svézt. V 17:00 hodin vystoupí Lucie Bukanovská a Adéla Pařilová s koňmi, 
v 17:30 dojde na zásah JPO Protivanov. Od 20:00 vypukne taneční zábava s kapelou Tamdem, ve 22:00 se 
lidé mohou těšit na ohňovou show skupiny Knock-Knock z Brna. 

Červencové svátky na zámku pod Kosířem
Zámek v Čechách pod Kosířem bude během státních svátků 5. a 6. července otevřen! Kromě klasických prohlídek 
bude na návštěvníky čekat program vhodný zejména pro rodiny s  dětmi. V  10:00, 11:00, 13:00, 14:00, 15:00 
hodin budou připraveny hrané kostýmované prohlídky zámeckých interiérů s pohádkovou tematikou „O květinové 
paní“. Zábava bude i v parku, kde se děti mohou zapojit do lukostřelby, házení kroužků či ježdění přes překážky na 
koních na tyčce. Od 13:00 do 17:00 hodin budou probíhat též kreativní dílničky na Hanácké ambasádě.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

Omezená
otevírací 

doba
během 
letních

prázdnin

více na 
straně 3
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navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST Pondělí 3. července 2023

Číslo 27 • Ročník 27

Konec školního roku přinesl 
moře akcí pro děti po celém 
regionu. Hned kvarteto jsme 
zmonitorovali... strana 23

ŠKOLÁCI
SE BAVILI

Naleznete
uvnitř

strana 25

Foto: Michal Kadlec

NADĚJE OTEVŘELA
SVÉ DVEŘE

Známá léčitelka přilákala Známá léčitelka přilákala 
do Brodku u Konicedo Brodku u Konice
stovky zájemců…stovky zájemců… Ani ve druhém přípravném 

zápase fotbalisté Prostějova nevy-
hráli, dokonce inkasovali čtyřná-
sobný direkt  strany 28 a 29 

DEBAKL
ESKÁČKA

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ

360 KèAkèníAkèní
cenacena

520 Kè

DO 4. ÈERVENCE!!!

2+1 zdarma

 Foto: Dostihový spolek Pardubice

PARDUBICE, HVOZD Poslední červnovou sobotu vyjela z dostihové cen-
trály Srdéčko u Hvozdu na závodiště v Pardubicích početná ekipa deseti ko-
ní. Trenér Stanislav Popelka největší naděje vkládal do desetiletého tmavého 
hnědáka Lianela stáje Zámecký vrch, který se postavil na start Poháru Slavia 
pojišťovny – II. kvalifikace na Velkou pardubickou, v pořadí už 133. Se žokejem 
Jaroslavem Myškou dokončil dostih na 5200 metrů pátý. Je v této chvíli jedním 

ze sedmnácti koní, kteří mají účast v nejtěžším českém dostihu jistou.
27

Kristýna BOHATOVÁ



pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
Publiku představili hity kapel Če-
chomor, Fleret a  také lidové písně. 
Zatímco aranžmá se ujala sbormis-
tryně Proměn Lenka Dohnalová, 
o instrumentální stránku se postarali 
členové moderní cimbálové muziky 
Cimbal Hell Band. Celkem sedm-
náct skladeb se neslo v  rytmu, kte-

rý diváky rozpohyboval a  nejeden 
z nich se přidal i zpěvem. 
„Byl to jedinečný zážitek. Na Promě-
ny chodím od jejich vzniku, zpívá 
tam moje kamarádka a tak si nene-
chám ujít jediný koncert. Tenhle byl 
ale vážně něco,“ netajila své pocity 
paní Eliška. 
Sólově vystoupily nejen členky 
sboru, ale také Robert Šebík. Ne-
zaměnitelné vystoupení měl i Robin 
Lefner ovládající stejně dobře housle 
a elektrickou mandolínu jako vlastní 
hlas. Skvěle mu sekundoval Jakub 
Štrunc, zpěvák a  rovněž hráč na 

cimbál. Hudba tohoto multižánro-
vého tria moravských hudebníků 
hrajících v  nevšedním nástrojovém 
obsazení je nezměnitelná. „Měl 
jsem tu čest je slyšet na koncertě 
v  Olomouci a  byl jsem nadšený.  
Umí zahrát všechno od Adel přes 
Olympic po Metallicu. Ve spojení 

s  holkama to bylo zase něco úplně 
jiného,“ konstatoval Tomáš Navrátil.
Nadšená byla i  první náměstky-
ně primátora a  nyní absentující 
členka Proměn. „Bohužel pracovní 
povinnosti mi nedovolují v  součas-
né době se sborem zkoušet a vystu-
povat. O  to raději je poslouchám,“ 

svěřila se Večerníku Milada Soko-
lová, kterou na koncert doprovodil 
manžel Petr.
Kapela vznikla v roce 2012. „Důvo-
dem byla chuť dělat věci jinak a vy-
dat se cestou syntézy akustických 
a  elektrických nástrojů – cimbálu, 
houslí, baskytary, elektrické man-

dolíny nebo kytary. Hrát lidovou 
a  moderní hudbu zvlášť i  dohro-
mady tak, abychom pobavili a  my 
sami si to také užili,“ nechal se slyšet 
kapelník Jakub. 
Jak potvrdil dlouhotrvající po-
tlesk, skloubení dvou těles bylo 
víc než dobrou volbou.  

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

saa jaký byl koncert proměn…jjakkkýý bbyll koonccerrtt prrromměnnn… 3x foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV U  příležitosti desátého výročí svého vzniku 
uspořádal ženský pěvecký sbor Proměny jedinečný koncert. 
Minulý pátek 30. června si k tomu vybral letní scénu nádvoří 
prostějovského zámku a ke spolupráci přizval Cimbal Hell 
Band. Protagonisté společně připravili několika stům poslu-
chačů nádherný zážitek.
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PROSTĚJOV Skutečně nevšední 
pohled se v těchto dnech může 
naskytnout návštěvníkům pro-
stějovského Národního domu. 
Přímo v divadelním sále stojí le-
šení. Důvodem je instalace osmi 
nových vitráží nad lóžemi. 
Už jsou to zhruba tři roky, co se 
po více než sedmdesáti letech vrá-
tily vitráže nad balkon do prostě-
jovského divadla. O rok později 
pak replika další nacisty zničené 
vitráže prosvětlila vestibul vstupu 
do secesní budovy. A město v po-
stupném návratu krásy Národního 
domu, kterou výrazným způsobem 
ovlivnil necitlivý zásah německého 
architekta během 2. světové války, 
pokračuje i nadále. 
Ostatně na to obdrželo dotaci od 
Olomouckého kraje ve výši 340 000 
korun. „I díky těmto finančním pro-
středkům právě v těchto dnech do-
chází k obnově vitráží v osmi lune-
tových oknech nad lóžemi,“ přiblížil 
primátor František Jura.  (mls)  Foto: Facebook

Hanácký skøivan zpíval v „Kasku“  

  Foto: Bohumil Moudrý 

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Pouze 4 z původně přihláše- Pouze 4 z původně přihláše-
ných 12 soutěžících se utkali v již 18. ročníku ných 12 soutěžících se utkali v již 18. ročníku 
regionální soutěže ve zpěvu mládeže ve věku regionální soutěže ve zpěvu mládeže ve věku 
do 15 do 20 let Hanácký skřivan. Na vině do 15 do 20 let Hanácký skřivan. Na vině 
byly nemoci či osobní a rodinné důvody. byly nemoci či osobní a rodinné důvody. 
Soutěž se konala v sobotu 24. června a vůbec Soutěž se konala v sobotu 24. června a vůbec 
poprvé ji hostil salónek v přízemí Společen-poprvé ji hostil salónek v přízemí Společen-
ského domu v Prostějově. Pro účastníky byly ského domu v Prostějově. Pro účastníky byly 
připraveny dvě věkové v kategorie. V té první do připraveny dvě věkové v kategorie. V té první do 
17 let zvítězila Tereza Kovářová z Hrušky, mezi 17 let zvítězila Tereza Kovářová z Hrušky, mezi 
staršími předvedla skvělý výkon Tereza Kopec-staršími předvedla skvělý výkon Tereza Kopec-
ká z Prostějova. Pro všechny byly připraveny ká z Prostějova. Pro všechny byly připraveny 
hodnotné ceny. hodnotné ceny. 
„Prostředí salónku jsme vyzkoušeli poprvé a ur-„Prostředí salónku jsme vyzkoušeli poprvé a ur-
čitě ne naposledy. Děkujeme za podporu Statu-čitě ne naposledy. Děkujeme za podporu Statu-
tárnímu městu Prostějov i Olomouckému kra-tárnímu městu Prostějov i Olomouckému kra-
ji,“ zhodnotil za organizátory Bohumil Moudrý, ji,“ zhodnotil za organizátory Bohumil Moudrý, 
který pro příští rok regionální soutěže ve zpěvu který pro příští rok regionální soutěže ve zpěvu 
chystá nový systém.chystá nový systém.  (mls)  (mls)
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Součástí sobotního programu byly i dílničky
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

Loutkové pohádky Lucifer a princez-
na a  O  vzniku Kosíře děti nadchly, 
stejně jako možnost vyzkoušet si 
střelbu z  luku. „Nemůžeme dceru 
odtrhnout, nechce luk nikomu půjčit. 
Budeme muset nasadit těžší kalibr,“ 
smál se jeden z  tatínků, který dceru 

následně odlákal slibem zmrzlino-
vého poháru. Další holčička za mo-
hutného povzbuzování rodičů házela 
na terč v podobě medvěda. „Je moc 
šikovná, ještě ani jednou neminula,“ 
chválila potomka maminka. 
Na Hanácké ambasádě čekali ná-
vštěvníky manželé Sýkorovi, ma-
jitelé firmy na výrobu dřevěných 
hraček, a  Zdeňka Röselová. Lutín-
ská malérečka zájemcům předvá-
děla techniku škrábaných, voskem 
a  akrylovými fixami malovaných 
kraslic. Široká nabídka Hanácké 

ambasády v  podobě nejrůznějších 
výrobků od keramiky po kůži nene-
chala klidnými většinu návštěvníků. 
Odnášeli si šperky, hračky i  různé 

upomínky. „Jsem zatížená na výrob-
ky ze slámy, takže jsem zde ten zvo-
nek prostě nemohla nechat,“ konsta-
tovala Jana Králová.

Po programu našla většina ná-
vštěvníků azyl na nádvoří zámku, 
kde okusila nabídku kavárny Kafe 
v parku.

ČECHY POD KOSÍŘEM Na akci nazvanou Hurá prázdniny 
lákal uplynulou sobotu zámek v Čechách pod Kosířem ma-
lé i velké. Mohli si vyzkoušet některou ze soutěží, zastřílet 
z luku, vyrobit něco v dílničkách či si posedět v zámecké 
kavárně. K vidění byly i dvě tematické loutkové pohádky, 
otevřena byla i Hanácká ambasáda. 

jaké bylo vítání prázdnin…jjaakkéé bbyyllo vvííttánnníí pprárr zzdddniinn……
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BRODEK U  PROSTĚJOVA Mi-
nulý pátek 30. června se v parku 
místního zámku konala oslava. 
Vítání prázdnin ozvláštnily sou-
těže, sportovní klání i  hudba. 
Zatímco malí si užívali třeba ma-
lování na obličej, velcí nepohrdli 
nabídkou občerstvení a  večer si 
užili koncert kapely Harlej re-
vival. Večerník u  toho nemohl 
chybět!

Kristýna BOHATOVÁ
Velký úspěch mělo malování na ob-
ličej od Lucyshy, ta dokázala z ma-
lého andílka za pár minut udělat 
čerta. Tak si to totiž přála holčič-
ka, jíž maminka vnucovala obličej 
princezny. „Ne, čert,“ dělo dítko 
rozhodně. Nutno podotknout, že 
dívenku, k  její velké radosti, nepo-
znal ani vlastní tatínek.

Mezi dětmi byl velký zájem i o  lu-
kostřelbu, kterou měly možnost vy-
zkoušet pod dohledem členek olo-
mouckého lukostřeleckého oddílu. 
Stejně tak se popasovaly s  basket-
balovými koši. „Nevadí, že jsi malá, 
snížíme koš a to dáš,“ povzbuzovala 
malou holčičku osádka stanoviště.
Absolvovaly rovněž honbu za po-
kladem, mohly malovat a odnést si 
zvířátko „upletené“ z nafukovacích 
balonků.  Závěr odpoledne patřil 
vodní bitvě. 
„Moc povedené, děcka si to užila,“ 
netajila se uspokojením žena, která 
do parku přivedla hned čtyři vnou-
čata. 

jak vítali prázdniny v brodku u pv …jjaakk vvíttaalii ppprááázdddnninynyny vv bbbrooddkkuu uu ppv ………
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Na zámku v Brodku pøivítali prázdniny 

Oslavila to školní 
Oslavila to školní 

akademiíakademií
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PŘEMYSLOVICE V  pátek 16. 
června se v základní škole v Přemys-
lovicích konala školní akademie, 
které předcházelo slavnostní ote-
vření venkovní učebny a relaxační-
ho místa. Realizace přeměny před-
zahrádky se uskutečnila v  rámci 
dlouhodobých projektů Škola pro 
udržitelný život (ŠUŽ) a  Recyklo-
hraní, do kterých je škola zapojena.
Úvodní slavnostní slovo si vzala ředi-
telka Marta Popelářová, která před-
stavila nově zhotovený exteriér před 
školou, poděkovala zhotovitelům 
a  předala drobné dárky. „ŠUŽku pl-
nili žáci osmého a  devátého ročníku 
v předmětu ekologická praktika. Ma-
povali nejbližší okolí školy, hledali mís-
ta s možným výskytem ekologických 
hrozeb, nebezpečí klimatické změny 
apod. Sestavili tzv. KLIMAMAPU 
okolí školy, kterou představili paní 
starostce obce a  dalším členům za-
stupitelstva. Nad problematikou ne-
bezpečí hrozeb zástupci obce dlouho 
diskutovali, společně hledali možná 
řešení ke zlepšení současného stavu. 
Žáci se snažili vysvětlit svůj dětský 
pohled. Nenásilnou formou se učili 
vyjadřovat svůj pohled a názor, naučili 
se vystupovat před cizími dospěláky 
a  obhajovat své myšlenky. A  mnoho 
šikovných kluků a holek přiložilo své 
ruce k dílu a pomáhalo předzahrádku 
(venkovní učebnu) vytvářet podle vy-
pracovaného projektu. Alespoň si děti 

budou vážit své práce,“ informoval pe-
dagog Pavel Bednář. Poděkování patří 
firmám Zahrady Šmehlík, Pila Lehar 
a  zřizovateli, tedy obci Přemyslovice, 
která projekt nechala realizovat.
Po slavnostním otevření následovala 
školní akademie. Nejdříve se rodičům 
a  dalším hostům představili mladší 
žáci I. stupně pod vedením učitelky 
Věry Vítkové. Celé představení bylo 
komponováno v hanáckém stylu. Dále 
následovalo vystoupení žáků II. stup-
ně, které spolu s  nimi připravil učitel 
Dušan Matoušek. „Byly tanečky, hu-
morná scénka a nechybělo vystoupe-
ní žačky se psím mazlíčkem Roxy. Po 
všech vystoupeních následovalo krát-
ké rozloučení s  letošními deváťáky,“ 
popsala asistentka pedagoga Zuzana 
Šuldová Böhmová.
Přemyslovická škola je také zapojena 
do projektu Recyklohraní, ve kterém 
je přihlášeno přes 3800 škol z celé ČR. 
„Druhým rokem se účastníme tzv. ‚Ce-
loroční hry‘. Děti 1. i 2. stupně, a do-
konce i drobotina z MŠ společně plní 
nejrůznější úkoly s  environmentální 
tematikou, sbírají staré baterie, použi-
té a  rozbité elektrozařízení a  mobilní 
telefony, prázdné tonery do tiskáren 
apod. Celoroční soutěže se letos pří-
mo účastnilo 1700 škol (podle infor-
mací organizátorů). Naší malé škole se 
vedlo přímo skvěle! Společnými silami 
se nám povedlo dosáhnout na 7. místo 
v rámci celé ČR,“ doplnil Pavel Bednář.  

aneb 
PROSTĚJOV Uplynulý pátek se více než sto žáků 
prostějovských základních škol zúčastnilo zábavné 
poznávací hry Dobrodružství s historií. Soutěž zorga-
nizovala Střední odborná škola podnikání a obchodu 
a finančně ji podpořila veřejná finanční podpora Sta-
tutárního města Prostějov. 
„Na deseti stanovištích žáci plnili úkoly nejen vědomost-
ní, ale také například luštili zašifrovaný vzkaz v morseovce 
nebo skládali puzzle. Soutěž byla zaměřena nejen na 
historii města, ale také na slavné osobnosti a hanácký 
dialekt," podotkl ředitel školy Marek Moudrý. Soutě-
že s tímto zaměřením realizuje SOŠPO již několik let. 
V rámci oslav povýšení Prostějova na město a v Pern-
štejnském roce byly soutěže zaměřeny na tato témata 
a patřily do oficiálního programu oslav. Zahájení sou-
těže a vyhlášení výsledků se zúčastnila i první náměstky-
ně primátora Milada Sokolová. „Byla to skvělá akce. Jsem 
ráda, že SOŠPO v Prostějově máme! Studenti jsou velmi 

šikovní a nápomocní v propagaci cestovního ruchu. Příští rok 
bude soutěž pokračovat, a to se zaměřením na Jiřího Wolkera, 
protože v roce 2023 si budeme připomínat 100 let od úmrtí to-
hoto našeho slavného rodáka. Už nyní se na další ročník soutěže 
moc těším," sdělila Milada Sokolová. 
V  soutěži vyhrál tým ze ZŠ E. Valenty, na druhém místě se 
umístil tým ze ZŠ Dr. Horáka a na třetím pak další výběr ze ZŠ 
E. Valenty.    (red)
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„Ke koupi kamenù mì pøivedly 

pro Večerník

původní 
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Uplynulý čtvrtek přibyly v ulicích Pro-
stějova další kameny zmizelých. „Jsem 
rád, že jsme se v roce 2019 k této ini-
ciativě připojili a do letošního roku se 
podařilo položit šest desítek kamenů. 
Nyní k  nim přibývá dalších třináct,“ 
uvedl prostějovský primátor František 
Jura během setkání, které proběhlo na 
náměstí E. Husserla. 
Mezi jednotlivými oběťmi se ten-
tokrát vyskytovalo nápadně mno-
ho dívek, které byly zavražděny ve 
věku mezi 15 a 22 lety. „Je to díky 
paní Bohumile Procházkové, která 
uhradila náklady za devět kamenů. 
Jednalo se o spolužačky její maminky 
z prostějovské dívčí reálky. Jejich jmé-
na se jí podařilo vyhledat. Za to vše jí 
patří velký dík,“ objasnila Jana Gábo-

rová ze spolku Hanácký Jeruzalém. 
Během setkání na náměstí E. Hus-
serla byl připomenut mimo jiné 
osud rodáka z  Moravské Třebové, 
který se po obsazení Sudet do Pro-
stějova vydal k  sestře své maminky. 
Jeho rodiče předpokládali, že tady 
bude v  bezpečí. „Bedřich Lamm 
však byl z města nejprve deportován 
do Terezína a  následně i  do Osvě-
timi. Navzdory silným omrzlinám 
a  podvýživě se mu podařilo přežít 
pochod smrti, nicméně na samém 
konci války podlehl tuberkulóze. 

Bylo mu tehdy patnáct let,“ ohlédl se 
Vladimír Nevlud, jenž vypátral dáv-
no zaváté stopy chlapce, jehož rodi-
čům se nakonec podařilo vycestovat 
do Izraele. „Podobný byl osud sou-
rozenců Spitzerových, jimž pokládá-
me kámen právě zde na náměstí E. 
Husserla,“ dodal Nevlud. 
Vše nasvědčuje tomu, že počty ka-
menů zmizelých v ulicích Prostějo-
va se na cifře 73 nezastaví. „Je podle 
nás potřebné připomínat si jména 
našich téměř tisíc spoluobčanů, kteří 
během druhé světové války přišli o ži-
vot jen kvůli tomu, že byli židovského 
původu. Proto chceme tuto aktivitu 
i nadále podporovat, aby nám připo-
mínala, že naše svoboda není samo-
zřejmost,“ uzavřel primátor Jura.  

PROSTĚJOV Byly mladé, byly 
krásné a byly zavražděny. To je 
v kostce příběh hned několi-
ka dívek, za něž byly uplynulý 
čtvrtek 29. června položeny 
kameny zmizelých. Jejich polo-
žení připomíná tragické osudy 
zmizelých židovských sousedů, 
už čtyři roky je zaštiťuje spolek 
Hanácký Jeruzalém ve spolu-
práci s městem Prostějov. 

 Foto: Martin Zaoral  
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PROSTĚJOV Jedna věc je zajímat 
se o  židovskou historii Prostě-
jova, druhá je něco konkrétního 
udělat. Od myšlenek k  činům 
přikročila Bohumila Procházko-
vá, která vypátrala jména zavraž-
děných židovských spolužaček 
své maminky z  dívčího reálného 
gymnázia v našem městě. A nejen 
to. Z vlastních peněz zaplatila de-
vět kamenů zmizelých, které byly 
za dívky v ulicích města uplynulý 
čtvrtek položeny. S kultivovanou 
a humanisticky smýšlející dámou 
Večerník zapředl do krátkého 
rozhovoru. 

Martin ZAORA L
Co vás přivedlo k  tomu, 

že jste z vlastních peněz uhradila 
hned devět kamenů zmizelých? 
„Moje maminka Eliška Čápová 
chodila na dívčí reálné gymná-
zium v Prostějově. Občas s hlu-
bokým pohnutím vzpomínala 
na své židovské spolužačky. 
Mluvila o  nich jako o  krásných 
holkách z  bohatých rodin, kte-
ré hrávaly na hudební nástroje 
a hodně sportovaly. Když je pak 
během války viděla ostříhané, 
v  hadrech a  s  lopatami v  ruce, 
byl to pro ni šok, na který už 
nikdy nezapomněla.“

Byl nějaký moment, kdy 
jste se rozhodla, že uděláte něco 
konkrétního? 
„Asi to bylo během návštěvy památ-
níku obětí holokaustu Jad vašem 
v Izraeli. Do této země jsme vyces-

tovali na dovolenou, nicméně tato 
zkušenost mnou hluboce otřásla 
a  živě mi připomněla maminčiny 
vzpomínky.“

Jak jste dohledala kon-
krétní jména? 
„Ve třídních výkazech dívčího re-
álného gymnázia z  let 1938 a 1939 
jsem vyhledala všechny její spolu-
žačky od primy až po oktávu. Pokud 
u jejich jména bylo náboženství izra-
elské, pak jsem pátrala dál a zjišťova-
la, kdy a za jakých okolností zemřely. 
Obětí holokaustu mezi nimi bylo 
opravdu hodně.“ 

Kdo vám ve vašem pátrání 
pomáhal? 

„Hodně mi pomohl nedávno 
zesnulý člen spolku Hanácký 

Jeruzalém Rudolf Dub a také 
znalec místní židovské ko-
munity Ivan Čech. Chtě-

la bych také poděkovat 
Janě Gáborové ze 

spolku Hanác-
ký Jeruzalém 
za perfektní 
organizaci 
pokládání 
kamenů.“  

 Foto: Martin Zaoral



BRODEK U  KONICE Maji-
telkou společnosti Naděje je 

Jarmila Podhorná (na sním-
ku), která vždy milovala 
přírodu a  její dary. Tato 
záliba se jí nakonec stala 
i  povoláním, takže z  uči-
telky na základní škole se 

postupem času stala slavná 
bylinkářka. Výrobou a pro-
dejem nejrozličnějších 
bylinných tinktur pomoh-
la už tisícům lidí s  jejich 

zdravotními potížemi. 
Není divu, že si odbor-
nice z Brodku u Koni-
ce za zhruba dvacet 
let své bylinkářské 
praxe získala respekt 
a  uznání nejen běž-
ných lidí, ale také 
nejrůznějších in-
stitucí. Večerník 
si rád poslechl vy-
právění nejen o za-
čátcích této dámy 
v oboru. 

Michal KADLEC
Kdy jste si vůbec poprvé 

připustila, že byste se mohla vě-
novat léčitelství a výrobě bylin-
ných výtažků? 
„Když jsem zhruba před dvace-
ti lety šla do důchodu a  po letité 
praxi učitelky základní školy jsem 
přemýšlela, co v životě budu dělat 
dál, chtěla jsem dělat něco, co by 
lidem pomáhalo. Nebylo to ale 
tak, že bych chtěla do bylinkářství 
skočit rovnýma nohama a  snažila 
se vydělat peníze. To vůbec ne! Mě 
už na škole zajímaly různé zdravot-
ní problémy jak dětí, tak i  rodičů 
a přemýšlela jsem, jak jim pomoci. 
Začala jsem studovat herbář léči-
vých rostlin od pánů Janči a Zen-
tricha. A bylinky a  jejich zázračná 
léčivá moc mě tak zaujaly, že jsem 

se rozhodla tomu věnovat. Zača-
la jsem jezdit na léčitelské kurzy 
nebo semináře a  vzápětí jsem své 
nově nabyté zkušenosti začala pře-
dávat lidem.“ 

Postupem času jste začala 
vyrábět bylinné výtažky či tink-
tury...
„Hned na začátku mě zaujala 
jedna z  přednášek pana Janči, na 
kterou jsem jela do Prahy. On ten-
krát řekl, že pokud by někdo začal 
vyrábět tinktury z našich českých 
bylin, vyrobil by něco lepšího, než 
jsou ty drahé dovozové. Zaujalo 
mě to natolik, že jsem se do toho 
rovnou pustila. Začínala jsem 
ale doslova na koleně. Doma ve 
sklepě jsem si vytvořila jakousi 
laboratoř. Přestože jsem tehdy 
měla malý důchod a do baráku mi 
střechou teklo, investovala jsem 

na začátku více peněz do celého 
projektu. Začátky byly opravdu 
skromné a na každou vyrobenou 
tinkturu jsem musela žádat mi-
nisterstvo o povolení ji prodávat. 
Dnes už má moje firma Naděje na 
dvě stě padesát prodejen po celé 
republice!“ 

 Dnes jste určitě pyšná na to, 
co vaše firma dokázala, že? 
„To ano, za těch dvaadvacet let 
jsme vyrobili nespočet tinktur jak 
z bylin, tak z pupenů nejrůznějších 
stromů, ve kterých je ta největší 
léčivá síla. Podívejte se, kdyby ty 
bylinky nefungovaly, lidé by o naše 
výrobky takový zájem neměli. Ale 

zejména nový léčebný směr gem-
moterapie působí na lidský orga-
nismus úplně zázračně. Opravdu 
dokáže lidem pomoci při nejrůz-
nějších zdravotních potížích, a  to 
zdaleka nikoliv jen je při těch po-
hybových. Mým přáním je, abych 
lásku k  lidem a  své zkušenosti 
v  oblasti gemmoterapie i  alterna-
tivní medicíny předala především 
nemocným. Specializuji se na vý-
robu přípravků bez nežádoucích 
účinků a cenově dostupných, kte-
ré působí na organismus příznivě 
jako prevence i regenerace a zlep-
šení stavu při různých zdravotních 
problémech.“ 

„ ,“ 

Nebylo divu, že spousty zájemců vy-
užily toho, že si v sobotu mohly za-
koupit i stovky sazenic jednotlivých 
bylin, a  to za velice příznivé ceny. 
Návštěvníci dne otevřených dveří 
se také přímo od Jarmily Podhorné 

dozvěděli, že největší léčivá síla je 
v pupenech stromů. „Než posbíráme 
pupeny pro pár lahviček léčivých vý-
tažků, dá to spoustu práce. I několik 
hodin poctivého sbírání,“ uzavřela 
Jarmila Podhorná. 
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MichalMichal KADLEC KADLEC
Den otevřených dveří u společnosti 
Naděje v  Brodku u  Prostějova při-
lákal značné množství návštěvníků. 
Majitelka firma a známá bylinkářka 
Jarmila Podhorná tak musela ná-
vštěvy rozdělit do jednotlivých tur-
nusů, aby i její kolegyně a kolegové 
vůbec stíhali pro všechny zajistit 
komentované prohlídky zahrad i re-
generačního centra. 
„Přišlo vás hodně, a  to jsem moc 
ráda. Je to známka toho, že se mi za 
ta dlouhá léta podařilo přesvědčit 
mnohé z lidí o tom, že bylinky oprav-
du léčí a že jsou hlavně významným 
faktorem v prevenci proti zdravotním 
problémům. A to nejen co se týká po-
hybového ústrojí, ale jde také o nej-
různější nemoci, nespavost, bolesti 
hlavy a podobně,“ řekla na úvod Jar-
mila Podhorná, která přesně v devět 
hodin ráno přivítala v zasedací míst-
nosti firmy Naděje prvních zhruba 
dvacet návštěvníků. Vzápětí i pomocí 
videa představila jak celou společnost 
Naděje, tak i nové rehabilitační cen-
trum. A  samozřejmě se rozpovídala 
i o svých začátcích, kdy se jako bývalá 
učitelka na základní škole začala by-
linkami poprvé zabývat. 
Mnozí návštěvníci nebyli v Brod-
ku u Konice poprvé. „Výtažky z by-
lin si od Jarmily Podhorné kupuji ně-
kolik let, například sirup z  pivoňky 

lékařské mi pomohl odstranit bolesti 
žlučníku. Užívám i přípravek Naděje 
pro celkové čištění organismu. Bez 
toho se můj den neobejde,“ usmívala 
se Petra Svobodová z Prostějovska. 
Sama majitelka také prozradila, že 
je autorkou mnoha knížek o  by-
linkách a  přírodním léčitelství.
„Tyto knihy ale prodáváme jen přes 
internet nebo přímo tady u  nás ve 
firmě. A stojí například jen 120 ko-
run. Kdybych je dala do knihkupec-
tví, oni by si na ně nasadili obrov-
skou marži a  stály by trojnásobek,“ 
pronesla Podhorná. 
Lidé z  různých končin Prostějov-
ska, ale i  celé Moravy si v  sobotu 
1. července se zájmem prohlédli 
i  vnitřní prostory regeneračního 
centra. „Vzniklo jako poslední článek 
cyklu, který by měl pomoci lidem 
v  součinnosti s  bylinkami s  regene-

rací lidského organismu a přispět ke 
zlepšení jejich zdravotního stavu,“ 
uvedla Jarmila Podhorná s tím, že ne-
dílnou součástí centra jsou diagnos-
tické přístroje, frekvenční přístroje 
a generátory a také přístroje terapeu-
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BRODEK U  KONICE 

Její věhlas už mnohokrát 

přesáhl hranice regio-

nu. Známá bylinkářka 

se objevila již několikrát 

v odborných celostátních 

časopisech i  v  pořadech 

České televize. Uplynulou 

sobotu 1. července upořá-

dala v sídle firmy Naděje 

v  Brodku u  Konice DEN 

OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. 

Na ten se sjelo několik 

set lidí, mnohým z  nich 

pak Jarmila Podhorná 

pomohla i  s  léčbou zá-

važných onemocnění. 

Návštěvníci akce mohli 

vstoupit do nového re-

generačního centra, kde 

vzali zavděk komentova-

nými prohlídkami, mohli 

si také vyzkoušet přístro-

jové terapie. Jiní zase 

strávili nejvíce času na za-

hradě, kde expertka a její 

kolektiv pěstují desítky 

druhů léčivých bylin. 

Velice žádaný se pak stal 

i  prodej sazenic. U  toho 

prostě Večerník nemohl 

chybět.

Do Brodku u Konice zamířily v sobotu
stovky lidí nejen za léčivými bylinkami

tické. „Máme tady rovněž venkovní 
bazének s vířivkou, kdy teplota vody 
v  něm dosahuje osmatřiceti stup-
ňů Celsia a  lidé ho mohou využívat 
i v zimě,“ prozradila jedna z průvod-
kyň rehabilitačním centrem. 
Největší zájem byl ovšem o  pro-
hlídku zahrad, kde společnost 
Naděje pod vedením Jarmily Pod-
horné pěstuje své vlastní byliny 
a  další léčivé rostliny. „Jsou tady 
rostliny, o  kterých jsem vůbec ne-
věděla, že mají nějaké léčivé účinky. 
Třeba tady ta pelargonie nebo hned 
vedle medvědí česnek,“ kroutila 
hlavou Božena Linhartová, která do 
Brodku u Konice dorazila až ze vzdá-
leného Jevíčka. 

Foto: Michal Kadlec

Foto: Michal KadlecFoto: Michal Kadlec

-
Foto: Michal Kadlec

 Foto: Michal Kadlec
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Ceragem (36 minut)
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LED Bed

Molekulární vodík
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Brodek u Konice 362,
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TRAPNÁ KOMEDIE

Dva roky za sebou postup a  oba ročníky postup 
z druhého místa. Zajet si momentálně do Kostelce, 
jen těžko vám někdo v klubu řekne oblíbenější číslo. 
A není se co divit. Kostelec dokázal něco, co bylo do-
slova nad plán, takže se v nové sezóně může těšit na 
divizi. Po skoku z I.A třídy se tak ani pořádně v kraj-
ském přeboru neohřál.
Úspěch je to skvělý nejen pro klub, ale i celý region. 
Prostějovsko bude mít kromě eskáčka znovu zástup-
ce i ve vyšších orgánech než krajských a může to při-
táhnout důležitou pozornost. Nedá se navíc ani říct, 
že by si to mužstvo nevykopalo po zásluze, protože 
se na špici drželo dlouho a vše mělo ve svých rukou. 
Malou kaňkou pro mě ale spíše zůstává situace v divi-
zi. V rámci reorganizace, po které se nyní úplně slehla 
zem, bylo v plánu jednu z divizí rušit, aby byla větší 
konkurence. Řešení klubů? V letošním roce dochází 
k rozšíření. Takže místo čtrnácti ji bude hrát šestnáct 
klubů, což do jisté míry Kostelci taky napomohlo. 
Druhým aspektem k obavám je pro mě fakt, zda si 
v klubu nevzali až příliš velký krajíc. Přeci jen jedna 
sezóna v kraji, ač skvěle zvládnutá, a zase skok na-
horu, to se může všelijak podepsat. Může se vydařit 
start a vše bude dobré, ale aby to nebylo spíše o tom, 
že je nějaký strop a dál to nejde. Už nejeden klub se 
z podobné situace těžko vzpamatovával. 

Jen těžko jste v  hokejových kuloárech hledali kloudného slova 
na minulé vedení českého hokeje. Že by se ale karta obrátila a po 
změně přišla kdovíjaká výhra, se ale říct nedá už vůbec. A nejde jen 
o trenéra národního týmu, kde v případě neúcty ke kouči Jalonenovi 
to zavání až světovou ostudou. Tohle se bude jen těžko napravovat. 
Začněme asi pěkně postupně. Zaprvé juniorské rozšíření soutěže. 
Dlouhé roky se tu neustále dokola hovoří o tom, jak mládež u nás 
nefunguje a chybí zde konkurenční prostředí. Co tomu může po-
moci? Postupné snižování mužstev v  nejvyšších soutěžích, které 
zajistí, že je budou hrát jen ti nejlepší. Realita? Navýšení ze čtrnácti 
na šestnáct. Toto není rozhodnutí sportovní, ale „kamarádkšeft“. 
S prominutím hnus. 
Další věcí je zrušení síně slávy na pražské Harfě. Pokud tato plocha stá-
la ročně neúnosnou mez, je to akceptovatelné, ale nepochopitelné je, 
jak byl tento krok prezentován. On totiž vlastně ani prezentován nebyl, 
dokud v médiích nezaznělo, jak si slavní hráči odváží své věci. Jde sku-
tečně o šetření nebo o zrušení toho, co vymyslelo předchozí vedení? 
Poslední kapka je řešení situace s koučem Jalonenem. Po letech bídy 
přivezete z mistroství medaili a po neúspěchu, který bez řady opor 
a zranění dvou klíčových centrů je pochopitelný, přijde šaškárna, která 
se táhne už měsíc. A úkol s vypracováním analýzy k domácímu mis-
troství. To je jako po prezidentu svazu chtít nyní výroční zprávu za rok 
2024. Absurdní a nechutné chování. Ještě smutnější s faktem, že ve 
výkonném výboru najdeme i bývalé skvělé hráče. Až by jim člověk po-
malu přál, aby se k nim fanoušci při domácím mistroství otočili zády, 
jinak budou stále nedotknutelní.

Jen co zaznělo poprvé slovíčko reorganizace, téměř 
v každém klubu začali nastražovat uši, co se bude 
dít. Napsalo se o tom hodně, i když pořádně a dů-
kladně nebylo vysvětleno nic. Na starost měl tuto 
problematiku Zdeněk Psotka, velmi respektovaná 
osobnost z fotbalového rybníčku mimo hřiště. 
Mělo jít zjednodušeně o zeštíhlení soutěží a kom-
pletní redukci I.B tříd, aby tak přežil fotbal na okre-
sech. Moc souhlasných hlasů s tímto ale nezaznělo 
a vše se taky muselo odvíjet od názoru ligy, která by 
se kvůli tomu měla také uskromnit. Jenže měsíce 
plynou a neděje se vůbec nic. Udála se vlastně jen 
věc, že vše bylo posunuto a následně na to rezigno-
val pan Psotka. Takže vše na mrtvém bodu. 
Z pohledu klubů úleva, ale z pohledu sportovního je 
to asi něco, čemu se stejně vyhnout nepůjde. A čím 
dříve něco, tím lépe. Stačí se podívat na to, jak vypa-
dá situace už jen po dohrání soutěží. Řeší se, kdo se 
přihlásí, kdo se odhlásí, kam kdo postoupí a tak dále. 
Ne, takto to být nemá. Minimálně bych místo těch-
to šaškáren zavedl povinnost. Jsi první, postupuješ. 
Jsi poslední, padáš. Hotovo, tečka. Tak se místo toho 
řeší, kde je ještě volné místo, kde je jich zase moc 
a často se postupy nabízí i klubům z bůhví kterého 
místa. Toto dělá jen guláš a se sportovními výkony 
na hřišti to nemá nic společného. 

FREHARA

Ladislav VALNÝ

JO!
Foto: internet

 Foto Dostihový spolek Pardubice

BAD HOMBURG, PROSTĚJOV Úžasnou generál-
ku na Wimbledon absolvovala Kateřina Siniaková 
v  německém Bad Homburgu. V  celém turnaji 
prohrála jediný set a  získala svůj čtvrtý titul 
na okruhu WTA, první na trávě.

„Hrála jsem tu potřetí a vždy sem 
přijde spousta lidí, kteří jsou úžas-
ní, užívají si tenis a díky nimž jsou 
zápasy na tomto centrálním kurtu 
skutečně výjimečné,“ prohlásila 
česká tenistka, která přiznala, že 
jejímu výkonu pomohla atmosfé-
ra v hledišti. „Miluji to tady. Uží-
vala jsem si každou minutu a jsem 
šťastná, že se mi právě tady poda-
řilo získat titul,“ dodala Siniaková.
V turnaji nepatřila mezi favoritky, 
přesto dokázala vyřadit dvě nasa-
zené soupeřky a ve finále i Italku 

Luciu Bronzettiovou, když ve 
zkrácené hře druhé sady proměni-
la čtvrtý mečbol. V žebříčku WTA 
Tour se těsně před startem Wim-
bledonu se posune na 32. místo! 
V  Bad Homburgu se naopak 
nedařilo Barboře Strýcové, která 
vypadla hned na začátku turna-
je. V Eastbourne ladila formu na 
grandslam Karolína Plíšková. Její 
první soupeřka Eelise Mertenso-
vá z Belgie duel ve třetí sadě vzda-
la, Ruska Darja Kasatkinová pak 
Plíškovou porazila ve třech setech. 

VÝSLEDKOVÝ SERVIS a VÍCE TENISOVÉHO ZPRA VODAJSTVÍ najdete na straně 36

 došlo na naši adresu...došlo na naši adresu... 

Stalo se již tradicí, že Zlatá tretra v Ostravě, 
kde je hlavním spolupořadatelem prostějovská 
společnost TK PLUS, je vždy vynikající mítin-
kem, jak průběhem, tak perfektní organizací, 
vynikající atmosférou, špičkovými výkony 
a možností vidět plejádu těch nejlepších atle-
tů z celého světa. Jen namátkově světový atlet 
číslo jedna Armand Duplantis, A. Peters, R. 
Crouser, L. Girma, K. Čeh, T. Amunasová, 
H. Kitaguchiová a další světoví borci. K tomu 
se musí připočítat i naše atletická špička. A je 
z toho světová atletika, a pak se překonávají 
rekordy mitinku, jak na běžícím pásu. To je 
zážitek.  Jen dva příklady: Duplahtis se pře-
houpl přes magickou výšku 612 a celý stadion 
burácel a  světový rekordman ve vrhu koulí 
Crouser vrhl koulí pře 22,6o a znovu vypuk-
lo obrovské nadšení. I ostatní disciplíny běhy, 
vrhy byly vynikající. A pří tom jako obvykle 
nemohli chybět žáci-sportovci ze dvou prostě-
jovských škol Jana Železného a Melantricho-
va. Na stovku žáků a jejich učitelů tu nádheru 
viděli na vlastní oči. Vedení škol spolu s  TK 
PLUS Prostějov již několik desítek let jim to 
umožňují. Skvělý počin!
Letos vzešlo ze sportovní komise města Prostě-
jova návrh umožnit i prostějovským seniorům 
být u této vrcholové atletiky a vše vidět na vlast-

ní oči. Předseda sportovní komise Karel Piňos 
se s  tímto záměrem obrátil na primátora F. 
Juru a náměstka pro sport M. Sklenku a akce 
dostala zelenou. TK PLUS Prostějov se také 
k této akci přidala a všem účastníkům zájezdu 
poskytla vstupenky zdarma. A  tak se jelo. Ze 
strany sportovní komise tuto akci zajišťovali 
pánové Dušek a Ráček.
Všichni účastníci tohoto překrásného sportov-
ního zájezdu byli nadšení. Okouzlil je stadion - 
už, aby něco takového bylo i v Prostějově - nasáli 
tu báječnou atmosféru a po tři hodiny sledovali 

na vlastní oči vynikající atletiku. Mohli si říci, že 
byli u toho. Když budeme zdraví a město spolu 
s TK PLUS nám to umožní, tak jedeme znovu.
Díky všem, kteří tuto akci zorganizovali, a tak 
nám umožnili vidět světové atlety při jejich skvě-
lých výkonech na vlastní oči. Jeden účastník v au-
tobuse vyřkl, že akce si zaslouží velký a spontán-
ní potlesk. I takto město Prostějov plní seniorům 
jejich přáni. Jen vice takových skvělých akcí.
Kromě zážitku s  nádherné atletické akce po-
slouží jako třešinka na dortu památná fotka 
s Bárou Špotákovou. Antonín Dušek

Bájeèná atletika a setkání s Bárou

 Foto: archiv A. Duška

NA OKRUHU WTANA OKRUHU WTA4.4.

PARDUBICE, HVOZD Velká pardu-
bická se blíží a proto jsou kvalifikační 
dostihy v plném proudu. Největší zá-
vod, konající se každoročně vždy dru-
hou říjnovou neděli na dostihovém 
závodišti v  Pardubicích, patří mezi 
nejtěžší dostihy v Evropě. Dostane se 
tak jen na nejlepší. Pravidelné účast-
níky na východ Čech vysílá trenér Sta-
nislav Popelka ze Srdíčka ve Hvozdu 
na Prostějovsku.

První dostih mítinku, Cenu za podpory 
ADW FEED, a.s. – Memoriál Kamila 
Kuchovského, opět vyhrál pod žokejem 
Myškou šestiletý hnědák Yank. Pro va-
lacha v barvách Zámeckého vrchu byla 
rychlá steeplechase crosscountry  na 
3300 metrů druhým vítězstvím v  kari-
éře. „Jarda odjel pěkný dostih, jeho jez-
decký kumšt sehrál velkou roli,“ pochvá-
lil matadora českých dostihů trenér.
Klisna Yara ani valach Zataro naopak 
neuspěli ve druhém dostihu, česko-švý-
carském poháru BICZ holdingu 2023, 

 Foto Dostihový spolek Pardubice

➢ ze strany 21

steeplechase crosscountry na 5200 me-
trů. Yaru její žokej zadržel, Zataro ztratil 
v průběhu dostihu jezdce.
Dramatický závěr měl třetí dostih, Cena 
společnosti Tipsport – ČERVNOVÁ 
CROSS COUNTRY Válečníka, steeple-
chase crosscountry na 3300 metrů. Žo-
keje Jaroslava Myšku s  osmiletým hně-
dým valachem Lianelem dostihové stáje 
Ramzová porazil po tuhém boji o pouhý 
nos slovenský Mr Zuru se žokejem Ja-
nem Odložilem. „Porazil nás lepší kůň,“ 
konstatoval po doběhu žokej.
V  Ceně společnosti Synthesia, a.s., 
steeplechase crosscountry na 3300 me-
trů, uspěl při premiéře na českých dra-
hách čtyřletý Impas stáje Zámecký vrch. 
Tmavého hnědáka, polobratra výše zmí-
něného Imphala, dovedl do cíle na pá-
tém místě opět Myška. Čtyřletou Genezi 
její jezdec Daniel Vyhnálek v  průběhu 
dostihu zadržel.
Posledním dostihem mítinku byla Cena 
společnosti K-K METAL, a.s. – Memori-
ál Ing. Stanislava Hošáka, určená pouze 
pro klisny. Ve steeplechase crosscountry 
na 3300 metrů dovedl sedmiletou Ztra-
cenku stáje Ramzová žokej Myška na 
čtvrtém místě.
Kvalifikaci ještě může zaběhnout další 
Popelkův kůň. Hnědák Lombargini by se 
na start Velké pardubické v říjnu postavil 
potřetí v kariéře. V roce 2021 ho postih-
la smůla, jeho žokej Jan Odložil se zranil 
v jednom z rámcových dostihů a do sed-
la valacha stáje byl narychlo angažován 
žokej Martin Liška. Ten krátce po startu 
sedlo svého parťáka nečekaně opustil 
a pro oba tak dostih skončil. V  loňském 
roce Lombargini pod Janem Odložilem 
doběhl pátý. Nutno podotknout, že dva-
náctiletý dostihový matador běhající pod 
stájí EŽ Praha je vlastním odchovancem 
Stanislava Popelky.    (kib)
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MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Co na nevydařené střetnutí 

říkáte?
„Zkoušíme nový herní systém a  je po-
třeba na tom pořádně pracovat, aby-
chom jej lépe zvládali i do detailů. Za-
tím jsme tam měli okénka a stejně jako 
v minulé sezóně se nám znovu stalo, že 
hodně gólů dostaneme, přitom sami 
málo dáme. V  tomhle vidím největší 
problém: když budeme tolik inkasovat, 
nemůžeme vítězit.“

Vedli jste 1:0, potom za pět 
minut již prohrávali 1:2. To jsou ty 
propady?
„Přesně tak. Říká se, že po vstřelené 
brance by tým ve vedení měl být ně-
kolik minut dvojnásob ostražitý, my 
si místo toho necháme rychle dát dva 
góly za sebou. A  jak říkám, tohle se 
nám za poslední rok stávalo strašně 
často. Prostě si musíme dávat větší 

pozor, méně chybovat, nenechávat 
soupeře rychle vyrovnat a  nedostávat 
slepené branky.“

Nemohlo hrát svou roli 
masivní střídání o  přestávce, kdy do 
obou poločasů nastoupily skoro úplně 
jiné jedenáctky?
„To si nemyslím. I když se sestava víc pro-
střídá, tak spolu hrajeme na trénincích, 
jsme na sebe zvyklí a nějaká souhra mezi 
námi by měla být na hřišti vidět, ať zrovna 
nastoupí kdokoliv. Na tohle se nemůže-
me vůbec vymlouvat.“

Jak vnímáte dosavadní 
změny v kádru od minulé sezóny?
„Není úplně na mně, abych tohle zrovna 
já nějak víc hodnotil. Ale všichni kluci, 
kteří zatím přišli, se mi fotbalově líbí. 
A věřím, že pro náš tým budou dobrými 
posilami. Teď jde o  to, abychom se co 
nejrychleji navzájem sžili a  začaly mezi 
námi fungovat na hřišti potřebné auto-
matismy.“

Do startu druholigové soutě-
že ovšem zbývají jen tři týdny. Nakolik 
těžké bude sehrávání obměněného ko-
lektivu?
„Tréninky máme každý den a je to pouze 
na nás hráčích, jak dobře budeme praco-
vat, jak se s  tím vším vypořádáme. Mu-
síme naslouchat trenérům, a  čím dříve 
se s  jejich představami sžijeme, tím lépe 
budeme fungovat.“

V  předchozím 
ročníku jste se do 
poslední chvíle za-

chraňovali. Jaké máte 
plány do nové sezóny?

„Rádi bychom se pohybova-
li aspoň v klidném středu tabulky 

a ideálně ještě výš, okolo horních pěti 
míst tabulky. Možná to po slabší minu-

lé sezóně může znít dost odvážně, ale já 
tomu kádru, který tu teď je, roz-

hodně věřím. Nikdo z  nás 
nechce, aby se nervy 

s  hrozícím sestupem 
opakovaly. A  všichni 
tak uděláme maxi-
mum pro co nejlepší 
výkony i výsledky.“

na nás hráčích, jak dobře b
vat, jak se s  tím vším vyp
síme naslouchat trenérům
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PROSTĚJOV Patří k nejzkušenějším hráčům současného muž-
stva prostějovských fotbalistů, k jeho spolehlivým oporám. Do 
přípravného derby proti rezervě olomoucké Sigmy naskočil 
ofenzivní šikula Robert Bartolomeu až od začátku druhého po-
ločasu, svou aktivitou i šikovností se dostal do několika zajíma-
vých situací. Ale gól nedal, domácí tak padli jednoznačně 1:4.

MAREK SONNEVEND

Až příliš často se prostějovským fot-
balistům v  minulé sezóně stávalo, že 
inkasovali góly brzy po svých vstřele-
ných, soupeři skórovali takzvané slepe-
né trefy rychle za sebou. A obecně muži 
1.SK dostávali spoustu branek, zatímco 
sami jich dávali mnohem méně. Pro-
to měli jedno z  nejhorších skóre v  celé 
Fortuna:Národní lize ČR 2022/2023 
a udrželi se v ní až za minutu dvanáct.
Ale že by se hráči nějak poučili z  kri-
zového vývoje? Zatím to tak vůbec 
nevypadá. První přípravný duel se Slo-
váckem sice zvládli výsledkově docela 
dobře (1:2), byť mezery ve vlastní hře 
znovu měli. Ovšem hned druhý přáte-
lák proti Sigmě Olomouc B jim zase 
nemilosrdně nastavil zrcadlo, jak kdysi 

zaznělo v oblíbeném filmu Vesničko má, 
středisková.
Jenže Prostějov je město, nikoliv ves. 
A  hlavně by mělo platit, že když něco 
nefunguje, budou se všichni zodpověd-
ně snažit o zlepšení. Ne při nejbližší pří-
ležitosti znovu dělat stejné či podobné 
hrubky a být natolik lehkovážní, že vás 
výkonnostně srovnatelný soupeř slupne 
jako zralou malinu. Ano, zatím šlo jen 
o cvičné utkání, kde výsledek nemá ta-
kovou důležitost.
Přesto je debakl 1:4 pro muže 1.SK vel-
kým varováním, dá se říct přímo hlasi-
tým budíčkem. Pokud v přístupu a kva-
litě rychle nedojde k trvalému zlepšení, 
mohou se záchranářské starosti klidně 
zase opakovat. 

Toto bylo velké varováníToto bylo velké varování

Robert Bartolomeu (vpravo) je zkuše-

 Foto: Marek Sonnevend
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Šampionáty odstartovaly silničním 
závodem kategorie mužů do 23 let 
v  Bánovcích nad Bebravou. Prostě-
jovský tým vyslal na 150 km dlou-
hou trať pět jezdců. Ve zvlněném 
terénu si nejlépe počínal Ondřej 
Pokorný (do loňska ještě junior), 
který vybojoval devátou příčku. Vel-
mi dobře si vedl také čtrnáctý Petr 
Vára, mistrem republiky U23 se stal 
Daniel Mráz (Elkov Kasper).
„Trať v  Bánovcích byla docela kop-
covitá, ani klukům ze zahraničních 

týmů se však nepodařilo získat roz-
hodující náskok. Ondra Pokorný 
se v  závěru ještě pokoušel útočit, 
nicméně do cíle spurtovalo při-
bližně pětadvacet závodníků. Jeho 
deváté místo vzhledem k věku beru 
jako velmi solidní výsledek. Dobře 
a  aktivně si počínal i  Petr Vávra,“ 
hodnotil sportovní ředitel hanácké 
stáje Michal Mráček.
O čtyři dny později následovala ča-
sovka jednotlivců. Na rovinatém 
profilu mezi městy Tlmače a Levice 
dosáhla na nejlepší prostějovský vý-
sledek juniorka Eliška Grulichová, 
která v  boji s  chronometrem skon-
čila devátá. Pro vítězství si na 11,5 

kilometru dlouhé vzdálenosti doje-
la Nela Kaňkovská (CC pave 76). 
Mezi třiadvacítkáři nejlépe dopadl 
patnáctý František Vinklárek, zatím-
co juniorům časovka příliš nevyšla.
„Vzhledem k tomu, že Paťa Müllero-
vá musela ještě doléčit nachlazení, 
tak do časovky nenastoupila. Eliška 
Grulichová trošku zazmatkovala 
na obrátce, což ji stálo nějaký čas 
a určitě pár pozic. Od juniorů jsem 
čekal asi o kousek víc, ale časovka je 
nesmlouvavou disciplínou. Pro dob-
rý výsledek musí vše sednout,“ oko-
mentoval trenér TUFO PARDUS 
Martin Cetkovský.
Silniční MČR pak pokračovalo závo-
dem juniorek, jež startovaly společně 
s elitními ženami. A zde to Prostějovu 
konečně cinklo. Patricie Müllerová 

brala v cíli 97 kilometrů dlouhé štreky 
stříbrnou medaili, rychlejší byla pou-
ze Adéla Pernická (Bike Pro Racing). 
Klání juniorů mělo distanci 130 km, 
a byť rychlostní průměr činil více než 
45 kilometrů za hodinu, do cíle přije-
la početná skupina. Boj o cenné kovy 
se tak rozhodl až v závěrečném spurtu 
a  tam obsadil Vojtěch Soukup osm-
náctý post. „Paťa stříbrem potvrdila 
svou letošní skvělou formu a přísluš-
nost do top české špičky. Vojta Sou-
kup asi vytěžil maximum možného 
a jeho umístění hodnotím taky pozi-
tivně,“ glosoval Cetkovský.
Závěrečná neděle už potom patřila 
závodu Elite mužů, vrcholu mistrov-

ství. Na startu se sešla skvělá kon-
kurence borců včetně těch z World 
Tour. Pochopitelně největším láka-
dlem byl domácí Peter Sagan, pro 
kterého byla akce loučením se silnič-
ní cyklistikou. Tomu také odpovídal 
obrovský počet diváků kolem trati. 
Jelo se 230 km ve velmi vysokém 
tempu průměrnou rychlostí 47 ki-
lometrů za hodinu. Ovšem i  zde 
o  vítězi rozhodoval až závěrečný 
spurt, z TUFO PARDUS se nejvýše 
prosadil patnáctý Jan Voneš. Richard 
Holec byl 29. a Ondřej Pokorný 31, 
šampionem se stal Mathias Vacek 
(Trek Segafredo).
Ve stejném termínu absolvovali 
polští členové hanáckého kolektivu 
Wojciech Pszczolarski a Filip Proko-
pyszyn šampionát své země. I když 

na startu hájili prostějovské barvy 
jen dva, zabojovali nadmíru zdatně: 
Prokopyszyn skončil 16. a  Pszczo-
larski 25.
„Většina našich kluků odvedla dobré 
výkony. Malinko mě ale mrzí, že se 
jim nepodařilo lépe zorganizovat 
spurt pro Honzu Voneše, mohlo to 
být ještě o kousek lepší. I tak hodno-
tím výsledky velmi dobře. Rád bych 
také dodal, že i  když závod nebyl 
nikterak náročný profilem, byl to ur-
čitě svátek cyklistiky. Peter Sagan je 
opravdový fenomén a přitáhl ke trati 
neskutečné množství diváků. Taky 
nemůžu zapomenout na naše kluky 
z  Polska, kteří odjeli ve stejný den 
svůj silniční mistrák a  také si vedli 
moc dobře,“ poskytl celkové ohléd-
nutí Michal Mráček.

BÁNOVCE NAD BEBRAVOU, TLMAČE, PROSTĚJOV 

Kategorie juniorů a dospělých si během posledních dvou 
týdnů rozdělily všechny medaile na silnici v individuálních 
disciplínách při společném mistrovství Slovenské a České 
republiky v cyklistice. Dějištěm soubojů byla slovenská 
města Bánovce nad Bebravou a Tlmače. Nejlepšího vý-
sledku TUFO PARDUS Prostějov dosáhla letos vynikající 
juniorka Patricie Müllerová, jež získala stříbrnou medaili 
v závodě s hromadným startem své věkové kategorie!

Foto: Jan Brychta

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

 Foto: Jan Brychta

-
Foto: Jan Brychta

V Bledu týmy parašutistù Dukly Prostìjov trápil vítr,
pøesto junior Zbíral zvítìzil a Hynek Tábor má bronz
BLED, PROSTĚJOV Ve druhém závodě 
Světového poháru na přesnost přistání 
2023 tentokrát parašutisté Armádního 
sportovního oddílu Dukla Prostějov zů-
stali hlavně v důsledku extrémní nepřízně 
počasí pod stupni vítězů v  soutěži muž-
ských družstev. Přesto se ze slovinského 
Bledu nevraceli s  prázdnou a  domů při-
vezli dvě individuální medaile.
„Předpověď počasí byla velmi špatná již před 
naším příjezdem do Slovinska. Proto jsme 
doufali, že se odskáče aspoň minimální počet 
kol k uznání celé soutěže,“ nastínil Večerníku 
výchozí situaci Libor Jiroušek, hlavní trenér 
prostějovských parašutistů reprezentujících 
jako obvykle Českou republiku.
Povětrnostní podmínky však opravdu pano-
valy krajně nepříznivé. „Hned první kolo se 
vůbec nepovedlo týmu Dukla 1 a rázem se 
tak ocitl až na pětadvacátém místě průběž-
ného pořadí. Poté začalo být počasí ještě 
turbulentnější s hodně silným větrem,“ po-
pisoval Jiroušek.
Ve třetím kole už byly nárazy tak velké, že tým 
Dukly 2 dostal opakovaný seskok z  důvodu 
bezpečnosti a soutěž se přerušila zhruba na dvě 
hodiny. „Pak se zdálo, že se počasí uklidnilo, ale 
bohužel tomu tak nebylo,“ konstatoval kouč 
Dukly při ohlédnutí za bláznivými závody.
„Zrovna při našem přistání se opět zvedl 
vítr a tři borci z Dukly 2 nekontrolovaně 
odcouvali do plochy letiště s nárokem na 

1. Mangia (Itálie) 2 cm, 2. Guarinelli (Itálie) 2 cm, 
a Alic (Rakousko) 3 cm, 5. Almoqbali (Omán) a Kostanjevec (Slovinsko) 3 cm, 

1. Slovinsko 30 cm, 2. Katar 35 cm, 3. Itálie 36 cm, 4. Francie 38 cm,
a Rakousko 52 cm

Foto: archiv L. Jirouška

další opakovací seskok,“ přiblížil Jiroušek ještě 
jednu značnou nepříjemnost, která Hanákům 
notně zkomplikovala jejich balkánské snažení.
„Až poslední den se počasí konečně umoudři-
lo a  dovolilo nám doskočit páté kolo. Kolektiv 
Dukla 2 celkově skončil na páté pozici a druž-
stvu Dukla 1 se podařilo vyšplhat z hloubi pole 
na sedmé místo. Náš junior Oldřich Zbíral navíc 
obhájil své prvenství z Rijeky a Hynek Tábor zís-
kal bronz v mužské kategorii,“ měli prostějovští 
parašutisté alespoň dílčí důvody k radosti.
Třetí díl letošního SP se koná od 21. do 23. 
července v  České republice, 
premiérově v historii na letiš-
ti Klatovy. „Reprezentovat nás 
tam bude pouze jedno družstvo, 
protože druhé se ve stejnou 
dobu zúčastní vojenských závo-
dů ve španělské Murcii,“ doplnil 
Libor Jiroušek na vysvětlenou.  

(son)

-
Foto: archiv L. Jirouška
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Hlavní trenér eskáčka byl po sobotní 
nakládačce od hanáckého rivala vidi-
telně rozmrzelý. „Před zápasem jsme 
klukům říkali, aby si dali pozor na 
to, s čím jsme měli problémy v před-
chozím přáteláku se Slováckem i bě-
hem celé minulé sezóny. A  přesto 
utkání pak skončí 1:4… Měli jsme 
v uplynulém ročníku druhé ligy nej-
víc obdržených gólů ze všech týmů, 
máme si na to dávat pozor, a stejně 
dostaneme čtyři kusy. Na dva při-
tom soupeři sami přihrajeme, další 
dva dostaneme po standardních si-
tuacích. Což je špatně, obranná fáze 
nebyla vůbec dobrá. Máme na čem 
pracovat,“ kritizoval Michal Šmarda 
oprávněně.
Optimální podle něj zdaleka ne-
byla ani útočná činnost. „Vázla 
nám kombinace směrem dopředu,“ 
všiml si lodivod eskáčka poté, co 

během střetnutí téměř rovnoměrně 
prostřídal všech jednadvacet svěřen-
ců, které měli s  asistentem Pavlem 
Šustrem k dispozici. „Jsme na konci 
druhého týdne přípravy, jejíž ná-

plň je dost náročná se zaměřením 
na kondici. Proto jsme chtěli zátěž 
rozložit na všechny kluky: většina 
odehrála pětačtyřicet minut, někteří 
víc a jiní trochu méně. Na trénincích 
kluci pracují velice dobře, ale tenhle 
zápas nám prostě nevyšel, což je ško-
da,“ zalitoval kouč.
Šmarda se nechtěl vymlouvat ani 
na to, že od skončení jarní části 
druholigové soutěže 2022/23 
prošel kolektiv nemalými perso-
nálními korekturami. „Věděli jsme, 
že to po těch změnách ve složení 
mančaftu nemusí být hned optimál-
ní, ale zásadní věci je potřeba dodr-

žovat vždycky. Na opakované chyby 
si proto znova důrazně upozorníme, 
aby se dál tolik nestávaly. Máme před 
sebou už jen tři týdny přípravy a  je 
potřeba se směrem ke startu soutě-
že postupně zlepšovat,“ upozornil 
Šmarda.
Finalizování soupisky pro nad-
cházející F:NL 2023/24 nadále 
probíhá. „Na hráčském kádru ještě 
děláme. Víme, kde nás tlačí bota, 
a  v  dohledné době chceme slože-
ní týmu uzavřít. Kluci, kteří přišli 
v  předchozím týdnu, už by měli 
být dořešení. Teď tady ještě máme 
některé fotbalisty na zkoušce a taky 

jeden konec hostování, v těchto pří-
padech se teprve budeme rozhodo-
vat,“ odtušil někdejší záložník a nyní 
lodivod.
Mezi jeho ovečkami se objevily 
dvě (staro)nové tváře. Hodinu pro-
ti rezervě Sigmy v  bráně odchytal 
gólman Kryštof Lasák (dosud SFC 
Opava) a  druhou půli absolvoval 
v  útoku David Moučka (naposledy 
Vyškov, za eskáčko již nastupoval). 
„Všechno je o práci. Musíme prostě 
makat, sehrávat se a jít výkonnostně 
nahoru, abychom na druhou ligu 
byli dobře nachystaní,“ zdůraznil 
Michal Šmarda.

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2022/2023

V sestavě našich fotbalistů
se objevily nové tváře

mezi tyčemi Kryštof Lasák 
a také David Moučka v útoku

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Tak toto se oprav-
du nepovedlo. Prostějovští fotba-
listé nastoupili ve svém druhém 
střetnutí letní přípravy doma 
proti Sigmě Olomouc B, s níž by 
po výkonnostní stránce měli být 
minimálně vyrovnaní. A  místo 
toho defenzivně problematickým 
výkonem podlehli vysoko 1:4 
(1:2). Do startu podzimní části 
Fortuna:Národní ligy 2023/2P24 
přitom zbývají už jen tři týdny, 
času na výrazné zlepšení tedy není 
zrovna moc.

Marek SONNEVEND
Začátek ale nevypadal ze strany 
eskáčka nijak špatně. V  sobotním 
dopoledni na hlavním stadionu 
Za Místním nádražím byl úvod 
oboustranně opatrnější a  za vstup-
ní čtvrthodinu se neudálo skoro 
nic zajímavého. Pouze v  5. minutě 
Koudelkovu střelu ze dvaceti metrů 

jemně tečoval Malec vedle levé tyče, 
v  15. zakončil hezkou kombinační 
akci Slaměna ranou z dálky dopros-
třed brány pokrytou Trefilem. Zdán-
livě nijak nebezpeční hosté poslali 
první varování až v 19., kdy Slavíček 
nacentroval přesně na hlavu volného 
Fialy a ten poslal tutovku dost vedle.
Potom se během pouhých sedmi 
minut udála spousta převratných 
momentů. Ve 24. vyběhnuvší gól-
man Lasák zbytečně sestřelil Fialu 
na hranici šestnáctky, aby nařízenou 
penaltu Galuse viník skvěle vyrazil 
u  levé tyčky. O  dvě minutky poz-
ději agilní Fiala trefil z  levé strany 
bližší tyč, načež Šmardovi svěřenci 
podnikli rychlý smrtící protiútok 
a  krásný centr Zapletala uklidil obr 
Malec hlavičkovým líznutím přesně 
k pravé tyči – 1:0. Vedení domácích 
však mělo jepičí trvání. Vzápětí se 
špatná zpětná přihrávka v  nouzi 
dostala k  volnému F. Uričovi, jenž 

bez váhání z  dobré pozice obstřelil 
Lasáka. Navíc hned ve 31. se Langer 
uvolnil na levém křídle, dal střílenou 
přihrávku Fialovi a ten z první přes 
obránce procedil po zemi i  Lasáka 
– 1:2.
Olomoucké rezervě s  několika čle-
ny prvoligového áčka v  sestavě se 
tak podařilo bleskově otočit skóre. 
A poločasovou přestávku mohla trá-
vit s  ještě vyšším náskokem, neboť 
před pauzou neproměnili další sluš-
né možnosti Šíp, Fiala ani F. Uriča. 
Zahajovací sestava 1.SK toho za ce-
lou úvodní pětačtyřicetiminutovku 
příliš pozitivního nepředvedla.
Do druhé půle vyběhla po masiv-
ním prostřídání téměř úplně nová 
jedenáctka Prostějova, leč zpočátku 
se herní projev nijak extra nezvedl. 
A navrch dál měl pohyblivý soupeř, 
od kterého šel Šípův tečovaný pokus 
zpoza vápna hodně mimo a  Do-
hnálkova hlavička po rohu kousek 

od levé šibenice. Teprve pak se bor-
ci ve žlutých dresech trochu zvedli 
a vypadalo to, že by mohli vyrovnat. 
Nicméně Moučka v  56. vypálil po 
sklepnutí Bartolomeua velmi ne-
přesně a  v  60. jeho trknutí hlavou 
ztečoval zadák o fous vedle. Vzápětí 
mladíci Sigmy frnknuli do rychlého 
kontru, fantom Fiala si v situaci dvou 
na jednoho dvakrát vyměnil balón 
s Langerem a pohledný ťukes uklidil 
podél vyběhnutého Lasáka – 1:3.
Další inkasovaný kus vyburcoval 
eskáčko k  intenzivnější snaze něco 
s nepříznivým vývojem udělat, aktivní 
byl zejména Elbel. Jeho chytrý oblou-
ček zleva však Trefil vyškrábl z pravého 
vinklu na roh, hlavičku téhož hráče 
z pravé strany s jistotou chytil a Elbe-
lova bomba z dálky šla pánubohu do 
oken. Hodně se snažil také Bartolo-
meu, ale v  75. mu jedovka z  hranice 
velkého čtverce vůbec nesedla a v 80. 
po hezkém pasu za obranu poslal za-
seknutou mičudu ve slibné šanci o de-
cimetry mimo levé šibenice. Trest na 
sebe nenechal dlouho čekat. Pět minut 
před koncem si na rohový kop Galuse 
naskočil prostějovský rodák Spáčil, je-
hož tvrdá hlavička stanovila výsledko-
vý debakl – 1:4. 

Zapletal.
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PROSTĚJOV Příprava fotbalistů 1.SK Prostějov na rychle se 
blížící nový ročník FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2023/2024 po-
kračovala druhým týdnem, jehož vrcholem se stal nepove-
dený přátelský duel se Sigmou Olomouc B (1:4). V domácích 
barvách do něj naskočili dva noví plejeři, ovšem jestli zůsta-
nou součástí hráčského kádru natrvalo, to zatím není známo. 
Tým pro nadcházející sezónu totiž stále je ve fázi tvorby.

Nepøíjemné zranìní Repy

Prostějov (son) – Běžela 58. 
minuta sobotního přípravného 
duelu mezi fotbalisty 1.SK Pros-
tějov a Sigmy Olomouc „B“, když 
se dost nepříjemně zranil domácí 
Matúš Repa. Po zbytečně ostrém 
faulu protihráče špatně spadl na 
loket levé ruky, který se mu při 
pádu ošklivě zkroutil pod tělem, 
a hned bylo jasné, že je zle. Repa 
alespoň minutu hlasitě naříkal 
bolestí, masér, jenž rychle přiběhl, 
okamžitě mával na lavičku, že zra-
něný novic v prostějovském dresu 
bude muset hned střídat. Smolař 
přitom naskočil až do druhého 
poločasu a  na trávníku tudíž ne-
strávil ani čtvrt hodiny. Obratem 
pak putoval na lékařské vyšetření 
do nemocnice včetně rentgenu. 
Jak dlouho potrvá jeho zdravotní 
absence?

Gólman hostù
nemìl dres

Prostějov (son) – O pár minut se 
opozdil začátek přátelského derby 
eskáčka s  olomouckým béčkem 
z  poněkud kuriózního důvodu. 
Hostující brankář měl totiž dres 
hodně podobné barvy, v  jakých 
nastoupili domácí, což pravidla 
nedovolují. Hlavní rozhodčí ce-
lou situaci se Sigmou nějakou 
dobu řešil, než souhlasil s tím, že 
gólman půjde na hřiště v modrém 
termo triku s  dlouhými rukávy. 
„Vždyť je to jen přátelák, vy s tím 
naděláte,“ trochu se rozčiloval 
strážce svatyně Jakub Trefil, kte-
rého se tato věc osobně týkala. 
Následně pouze jednou inkasoval 
a spravil si mírně pocuchané ner-
vy suverénním triumfem 4:1.

Prostějov (son) – Většinu kraj-
ského mače v rámci letní přípravy 
na první červencový den prováze-
lo příjemné počasí. Teplota dost 
přes dvacet stupňů Celsia, polo-
jasno, žádné extrémní horko. Ne-
celých dvacet minut před koncem 
utkání však nastal pravý opak: 
náhlá průtrž mračen. Zničehonic 
se spustil silný déšť, který se opa-
kovaně měnil v  pořádný slejvák, 
což pro aktéry na place nebylo 
nic příjemného. Paradoxně prá-
vě během nejprudšího raganu si 
Prostějované vytvořili největší 
tlak i nějaké příležitosti. Nicméně 
je neproměnili, naopak sami ještě 
počtvrté inkasovali. Načež se zá-
věrečným hvizdem přestalo pršet 
stejně náhle, jako předtím začalo.

RYCHLÝ
NÍK

Pøípravné derby
s „béèkem“ Sigmy
varováním

  Foto: Marek Sonnevend

Michal ŠMARDA - 1.SK Prostìjov:
„Začátek nebyl z naší strany špatný, dokonce jsme šli do vedení. Ale už 
předtím měl soupeř vyloženou šanci i penaltu, za stavu 1:0 jsme během 
chvíle několikrát chybovali a hosté skóre otočili. Celkově pořád opa-
kujeme stejné chyby vzadu, naše obranná činnost není dobrá. Dostat v 
přáteláku čtyři góly od béčka Sigmy je prostě moc.“

Pozápasové hodnocení trenérù

Tomáš JANOTKA - SK Sigma Olomouc „B“:
„S utkáním a výsledkem určitě panuje obrovská spokojenost. Líbilo se mi, 
jak po náročném týdnu kluci zvládli během zápasu skvěle pracovat ať už 
do defenzivy, nebo ofenzivy. Odměnou byly čtyři krásné vstřelené branky 
a dobrý výsledek. Ten jsme přitom museli otáčet, kluci však na nepříznivý 
vývoj dokázali výborně zareagovat.“
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Krajský přebor dorost
V samotném krajském přeboru se nejlépe ved-
lo Konici, která se dokázala s konkurencí měřit, 
nakonec obsadila místa v lepší polovině tabulky. 
„Kdyby nám podzimní část vyšla ještě o něco 
lépe, mohli jsme myslet i na vyšší umístění. S jar-
ní částí už jsem byl spokojen, a to nejen kvůli 
výsledkům, ale hlavně hernímu projevu, který 
jsme rozhodně zlepšili,“ měl jasno kouč Milan 
Mohelník. 
Další tři účastníci už však tabulku uzavírali, což 
není nejlepší vizitka pro místní fotbal. V Čecho-
vicích loni skončila řada dojezdových ročníků, 
což se podepsalo. V letošním roce se už snažili 
dávat prostor i stále ještě žákům, to se na výsled-
cích taky dost projevilo, ale pro budoucnost to 
může být dobrá zpráva, že by se s konkurencí 
mohli srovnat. „Na jaře se podepsalo, že jsme 
řešili řadu zranění a nemocí, které do toho dost 
promluvily. Hráli jsme tam v některých zápa-
sech opravdu v hraničním počtu a museli nám 
pomáhat kluci ze starších žáků, kterým bych 
rád poděkoval, jak se role ujali,“ vypočítával na-
příklad Pavel Macháň z Čechovic.
Poslední dvě příčky pak obsadila sdružená 
družstva. Konkrétně Mostkovic s  Kostelcem 
a Olšan s Těšeticemi. U prvně jmenovaného 
najdeme hráče této kategorie, kteří toho příliš 
nestihli v důsledku pravidelného vytížení v mu-
žích. U druhých je situace podobná a do toho se 
projevila i mladší sestava. 

Krajská soutěž dorost sk. „A“
V  „áčku“ se letos představila hned pětice 
místních celků, a  i  zde prapor držel přede-

vším jeden celek stejně jako v přeboru. Tím 
byl sloučený výběr Brodku u  Prostějova 
s Otaslavicemi, který s Horkou nad Moravou 
bojoval o vítězství v soutěži. „Za celý ročník 
musím kluky pochválit, protože pracovali 
zodpovědně a žádné větší výkyvy tam neby-
ly. Projevilo se, že většina z nich už chodí za 
muže obou celků, což stálo řadu sil. Bohužel 
se nám nevyhnula ani řada zranění v klíčo-
vé fázi, ale i tak je druhé místo za mě velmi 
solidní. Máme do budoucna na čem stavět,“ 
prozradil kouč Jan Frehar. 
Mezi týmy převážně z  Olomoucka se ještě 
podařilo vklínit Plumlovu, který skončil na 
sedmé příčce. Zbylá trojice pak tabulku kraj-
ské soutěže uzavírala v  následujícím pořadí: 
Vrahovice/Bedihošť, Pivín/Určice a  Brodek 
u Konice/Horní Štěpánov. 

Krajská soutěž dorost sk. „B“
Zde bychom v uplynulém ročníku našli jediné-
ho zástupce, jímž bylo sdružené mužstvo Něm-
čic s Nezamyslicemi. Hráči si nevedli vůbec zle 
a dlouho se drželi mezi těmi nejlepšími. Řada 
z těchto hráčů se pak představila i mezi dospě-
lými v okresním přeboru, takže konečné páté 
místo není vůbec k zahození. 

Krajský přebor žáků
Žáci byli letos rozděleni do dvou skupin podle 
vzdáleností na podzim a na jaře se potkaly lepší 
celky s těmi slabšími. Do lepší poloviny tabulky 
se na druhou část dostaly dva celky Jesenec-
-Dzbel/Přemyslovice a Čechovice. Oba kluby 
se v konkurenci vůbec neztratily a nejlepším žá-
kovským celkem z našeho regionu se nakonec 
stal Jesenec-Dzbel/Přemyslovice, který potvrdil 
své loňské vítězství v okresní soutěži skvělými 
výkony i v kraji. 
Ve slabší polovině naskočil sloučený výběr 
Němčice/Nezamyslice a také Olšany, přičemž 
se ani jeden ze zástupců zcela neztratil. I u těch-
to družstev se jasně ukazuje, že dlouhodobě 
s  mládeží pracují velmi dobře a  systematicky. 
U mladších žáků se hrálo ve zcela stejném re-
žimu a osmičky pro podzim a jaro se braly dle 
výsledků starších vrstevníků.

Krajské soutěže žáků
Novinkou letošního soutěžního ročníku 
2022/2023 byla krajská soutěž starších žáků, 
které se zúčastnili hned tři zástupci. Nejlépe si 
vedli hráči sloučeného celku Kostelec/Smržice, 
kteří atakovali i ta nejlepší mužstva a pravděpo-
dobně by se neztratili ani o třídu výš. Další dva 
účastníci už bojovali o to, aby neskončili zcela 
na dně tabulky, ale i pro ně to může do budouc-
na přinést řadu pozitiv. Konkrétně se jednalo 
o sdružený klub Otaslavic a Brodku u Prostějo-
va a Konici s Jaroměřicemi. 
V mladších žácích proběhl ročník krajské soutě-
že se dvěma účastníky a o něco lépe si vedli hráči 
Konice, kteří obsadili stupně vítězů a brali třetí 
příčku. Na spodních patrech tabulky bychom 
pak našli ještě rezervní celek mladších žáků 
Prostějova. 

Okresní soutěže žáků
U  starších žáků proti sobě nastupovalo deset 
mužstev. Nejlépe si vedly Vrahovice, které sou-
těž ovládly před druhým Horním Štěpánovem 
spojeným s Brodkem u Konice a Hanou Pros-
tějov. Za těmito celky už byla bodová propast na 
čtvrté a páté místo, které pro sebe získaly Určice 
a Vavřinec, což je host z Blanenska. S relativně 
lepšími výsledky se mohl pyšnit i Bedihošť. Po-
slední čtyři celky si pak už braly body spíše jen 
mezi sebou, než že by útočily na lepší příčky. 
V kategorii mladších žáků ukázaly dominanci 
Smržice s Kostelcem, které nastupují pod sdru-
ženým výběrem. Ukázaly, že se neztratí jak ve 
starší kategorii, tak ani v té mladší. Pro budouc-
nost fotbalu ve Smržicích je to velmi pozitivní 
zpráva. O další místa na stupních vítězů to byl 
lítý boj, ze kterého vyšel nejlépe Hvozd a Ota-
slavice. Mohly se tak radovat z medailí. 
Na Vícov, Určice a Hanou Prostějov zůstaly 
příčky těsně pod stupni vítězů, ale nutno do-
dat, že tato šestice byla od zbytku startovního 
pole odskočena. Tak nějak bez soupeře zakon-
čily ve středu tabulky soutěž Kralice na Hané, 
které na spodní šestici celků měly náskok hned 
22 bodů. Ve spodu bychom našli ještě celky 
jako Bedihošť, Němčice nad Hanou, Pivín či 
rezervu Čechovic. 
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MORAVSKOSLEZSKÁ DOROSTENECKÁ LIGA - starší

Z V R P S B
1. 30 23 4 3 113:27 73
2. 30 22 4 4 79:38 70
3. 30 18 7 5 93:28 61
4. 30 18 6 6 81:37 60
5. 30 17 7 6 66:44 58
6. 30 15 5 10 67:43 50
7. 30 12 8 10 58:59 44
8. 30 13 3 14 53:59 42
9. 30 12 4 14 40:41 40
10. 30 11 4 15 54:74 37
11. 30 10 7 13 62:60 37
12. 30 8 7 15 34:72 31
13. 30 7 5 18 39:67 26
14. 30 6 8 16 33:59 26
15. 30 3 3 24 23:102 12
16. 30 2 4 24 28:113 10

MORAVSKOSLEZSKÁ DOROSTENECKÁ LIGA - mladší

Z V R P S B
1. 30 24 4 2 120:30 76
2. 30 23 2 5 122:36 71
3. 30 22 3 5 93:23 69
4. 30 21 1 8 98:45 64
5. 30 16 5 9 81:61 53
6. 30 16 5 9 95:72 53
7. 30 16 2 12 71:60 50
8. 30 14 6 10 79:59 48
9. 30 14 4 12 94:59 46
10. 30 13 3 14 58:67 42
11. 30 11 2 17 59:79 35
12. 30 9 3 18 64:92 30
13. 30 6 4 20 39:92 22
14. 30 4 4 22 37:110 16
15. 30 4 0 26 26:129 12
16. 30 2 2 26 24:146 8

MORAVSKOSLEZSKÁ DOROSTENECKÁ DIVIZE - starší

Z V R P S B
1. 30 25 3 2 139:31 78
2. 30 24 3 3 131:52 75
3. 30 22 4 4 101:41 70
4. 30 22 2 6 125:42 68
5. 30 18 4 8 84:67 58
6. 30 15 4 11 72:57 49
7. 30 14 4 12 83:61 46
8. 30 12 4 14 52:54 40
9. 30 10 3 17 53:75 33
10. 30 9 3 18 55:84 30
11. 30 9 2 19 64:85 29
12. 30 7 6 17 43:84 27
13. 30 8 1 21 51:117 25
14. 30 7 3 20 41:97 24
15. 30 7 2 21 46:124 23
16. 30 4 6 20 37:106 18

MORAVSKOSLEZSKÁ DOROSTENECKÁ DIVIZE - mladší
Z V R P S B

1. 30 23 5 2 126:27 74
2. 30 21 4 5 150:42 67
3. 30 22 1 7 174:51 67
4. 30 19 5 6 129:47 62
5. 30 20 2 8 137:51 62
6. 30 19 3 8 99:40 60
7. 30 17 6 7 128:49 57
8. 30 17 5 8 149:76 56
9. 30 14 5 11 96:65 47
10. 30 14 4 12 100:82 46
11. 30 9 2 19 55:85 29
12. 30 7 5 18 42:104 26
13. 30 6 1 23 40:151 19
14. 30 3 1 26 25:183 10
15. 30 2 2 26 26:183 8
16. 30 1 1 28 13:253 4

Z V R P S B
1. 22 17 2 3 78:15 53
2. 22 15 3 4 75:30 48
3. 22 15 3 4 60:24 48
4. 22 13 4 5 60:27 43
5. 22 11 6 5 37:30 39
6. 22 9 4 9 43:55 31
7. 22 10 1 11 44:38 31
8. 22 8 3 11 42:57 27
9. 22 5 3 14 41:57 18
10. 22 4 5 13 33:69 17
11. 22 4 5 13 25:53 17
12. 22 1 1 20 15:98 4

Z V R P S B
1. 22 20 2 0 113:22 62
2. 22 16 1 5 84:49 49
3. 22 15 1 6 82:47 46
4. 22 13 0 9 58:32 39
5. 22 12 2 8 59:57 38
6. 22 10 2 10 41:47 32
7. 22 10 2 10 46:52 32
8. 22 8 2 12 41:47 26
9. 22 7 2 13 31:60 23
10. 22 7 2 13 45:62 23
11. 22 3 4 15 33:67 13
12. 22 1 0 21 13:104 3

Z V R P S B
1. 10 9 0 1 73:48 58
2. 10 6 0 4 69:80 45
3. 10 8 0 2 75:67 42
4. 10 4 1 5 53:73 30
5. 10 1 1 8 48:105 21
6. 10 0 2 8 26:143 6

Z V R P S B
1. 10 10 0 0 46:10 30
2. 10 5 2 3 24:18 17
3. 10 5 1 4 30:22 16
4. 10 4 1 5 18:34 13
5. 10 2 2 6 12:26 8
6. 10 1 0 9 11:31 3

PROSTĚJOVSKO A  je to tady! Po speciálním díle Fotbalu 
EXTRA z čísla 23, kdy jsme hned čtyři strany věnovali úspěšné 
záchranářské misi mužů 1.SK Prostějov, následné přestávce 
a dvojité dávce z minulého čísla jsme tu dnes se souhrnem 
mládežnických soutěží aneb monitoringem, jak to všechno 
v sezóně 2022-2023 dopadlo. Čekají na vás konečné tabulky 
dorosteneckých a žákovských skupin s regionálním zastou-
pením. Jako vždy vám k nim poskytneme redakční komentář 
a textové shrnutí toho nejpodstatnějšího, co se na zelených 
trávních odehrálo.
Je důležité poznamenat, že umístění v tabulce, které zveřej-
ňujeme pravidelně v každém čísle v rámci fotbalového zpra-
vodajství, je sice pro pohodu v týmu důležité, ale v mládeži 
především platí, že klíčový je zejména vztah k fotbalu a chuť 
u něj následně pokračovat i v mužských kategoriích, což se na 
řadě míst skutečně daří.
Ještě předtím si zrekapituluje, že minule jste přesně takový 
souhrn našli v mužském a ženském podání, předtím se mohli 
pravidelně dočítat o počínání všech týmů od 1.SK Prostějov ve 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE až po grupy ve III. třídě OFS Prostějov 
během podzimní části uplynulého ročníku. Nezapomněli 
jsme ani na ženy, a mládež. Na dvoustraně tradičního seriálu 
FOTBAL EXTRA jste pravidelně nacházeli exkluzivní rozhovo-
ry, ohlasy, konečné tabulky, statistiky i redakční komentář.
To samé mime pro vás připraveno i na konci celé sezóny. Od 
příště pak na vás čeká hodnocení regionálních výběrů nejen 
za jarní část a startovat budeme v Přeboru Olomouckého KFS, 
přičemž speciálně se budeme věnovat historickému postupu 
FC Kostelec na Hané do divize.
Teď už se ale spokojeně usaďte a mrkněte na to, jak si vedli 
v nedávno skončeném ročníku třeba vaši synové či vnuci...

I  mládež má za sebou ročník 2022/2023, 
který by se dal hodnotit spíše jako průměrný. 
V  dorosteneckých kategoriích se hráči pro-
stějovského eskáčka se sice drželi v klidném 
středu tabulky, jenže místa až za rezervami 
ligových klubů asi nejsou tím pravým, co by si 
v klubu přáli. Talentované mladíky ale přesto 
v těchto výběrech najdeme a uvidíme, zda se 
někdo uchytí i v kádru hlavního mužstva. 
U  žáků byla situace horší. Ti v  barvách 
1.SK sice hrají nejvyšší soutěže, ale oči-
vidně na své konkurenty ztrácejí. Výsled-
kem je například sestup v  kategorii těch 
starších. Podobná je situace i  v  celém 
prostějovském regionu, kde by se jen těž-
ko hledal někdo, kdo skutečně zazářil. 
Hlavní prapor mládeže u  nás bezesporu 

drží eskáčko, které se může i nadále spoleh-
nout na všechny věkové kategorie. Jak jsme 
zmínili, od příští sezóny je ale už v žákov-
ských kategoriích bude mrzet, že si nezahra-

jí proti těm nejlepším celkům. U mladších 
žáků situace ještě tak tíživá není, ale aby od-
liv nenastal už před přechodem do starších 
žáků. Z tohoto pohledu je pak jasné, že by 
nastal i odliv z regionu, aby se udržely stavy.
V  dorostech to pak bylo u  všech klubů 
poměrně poklidné proplouvání druhou 
nejvyšší a  třetí nejvyšší soutěží. V  nich se 

mužstva ani neztratila, ale ani nebojovala 
o vyšší postavení v tabulkách. Po celý rok to 
tak byl klidný střed tabulky. 
V regionu bylo také patrné, že mládežnický 
fotbal po letech strádání dál ztrácí na ostat-
ní okresy. Například v  krajském přeboru 
dorostu je jasně patrné, že ze čtyř účastní-
ků tabulku hned tři uzavíraly. Na druhou 
stranu je ale fakt, že většina mužstev hrála 

s mladšími ročníky a v dalších letech by to 
mohlo jít nahoru. V krajských soutěžích se 
dobře držela také jen dvojice sloučených 
klubů a zbytek tabulku uzavíral. 
To u  žáků pak takový problém znát 
není a  známé značky doplnil ještě Je-
senec-Dzbel, který ukázal, že kvalitou 
do přeboru patří. V  nové krajské sou-
těži se pak objevily další celky a  do-

kázaly se držet bez větších problémů. 
Okresní soutěže nabídly jen přebor starších 
a mladších žáků. Dorost se ani do nové se-
zóny nepodařilo poskládat. S ohledem na 
počet celků v  obou soutěžích žákovských 
kategorií by se ale mohla situace brzy změ-
nit. Hlavně aby u toho hráči nadále zůstali 
a pokračovalo se od těch nejmenších nadá-
le. Jinak přijde další problém.

Foto: Jan Frehar

Oproti předešlým rokům se dá říct ke spokojenosti asi tolik, že počet družstev oproti předešlým rokům nadále 
stoupá. Nově se začíná hovořit i o okresní soutěži, což je v posledních letech věc nevídaná. V kraji se totiž většina 
z celků spíše hledala, takže by jim možná okresní soutěž pomohla najít potřebné sebevědomí. V rámci soutěží 
pod hlavičkou OFS Prostějov se představily žákovské kategorie. Dorostenecká opět otevřena nebyla.

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večeník

Petr KOZÁK a Jan FREHAR

Z V R P S B
1. 15 14 1 0 180:41 43
2. 15 13 1 1 195:33 40
3. 15 12 1 2 127:51 37
4. 15 11 2 2 83:46 35
5. 15 10 0 5 129:59 30
6. 15 8 1 6 109:102 25
7. 15 8 1 6 146:95 25
8. 15 7 1 7 70:75 22
9. 15 5 4 6 73:77 19
10. 15 6 0 9 85:161 18
11. 15 5 2 8 79:93 17
12. 15 4 0 11 33:130 12
13. 15 4 0 11 36:84 12
14. 15 2 2 11 74:142 8
15. 15 2 0 13 51:172 6
16. 15 1 0 14 51:160 3

Z V R P S B
1. 14 13 0 1 208:144 56
2. 14 8 2 4 120:112 45
3. 14 9 1 4 86:113 40
4. 14 4 0 10 156:274 30
5. 14 6 1 7 159:238 27
6. 14 3 3 8 75:193 24
7. 14 6 0 8 108:229 21
8. 14 3 1 10 96:242 16

Z V R P S B
1. 15 14 0 1 140:15 42
2. 15 14 0 1 182:16 42
3. 15 11 2 2 104:22 35
4. 15 11 1 3 103:50 34
5. 15 11 1 3 82:36 34
6. 15 11 0 4 79:64 33
7. 15 6 2 7 49:58 20
8. 15 5 2 8 29:68 17
9. 15 5 1 9 57:82 16
10. 15 4 3 8 44:58 15
11. 15 4 2 9 35:54 14
12. 15 4 1 10 38:80 13
13. 15 3 2 10 24:70 11
14. 15 3 0 12 22:82 9
15. 15 3 0 12 32:168 9
16. 15 2 1 12 25:122 7

Z V R P S B
1. 14 13 0 1 68:25 39
2. 14 10 1 3 90:38 31
3. 14 9 1 4 75:32 28
4. 14 6 1 7 72:50 19
5. 14 5 2 7 50:68 17
6. 14 4 2 8 50:83 14
7. 14 2 4 8 28:55 10
8. 14 1 1 12 26:108 4

Z V P+ P- P S B
1. 24 18 2 3 1 82:26 61
2. 24 19 0 2 3 91:28 59
3. 24 15 4 0 5 81:35 53
4. 24 15 3 1 5 69:33 52
5. 24 13 1 3 10 75:41 44
6. 24 11 3 1 9 54:50 40
7. 24 10 3 2 9 53:56 38
8. 24 8 1 4 15 45:69 30
9. 24 8 2 0 14 37:52 28
10. 24 6 1 4 13 41:62 24
11. 24 6 1 1 16 42:80 21
12. 24 3 1 1 19 28:88 12
13. 24 2 0 0 22 24:102 6

Z V P+ P- P S B
1. 22 18 1 1 2 138:22 57
2. 22 17 2 0 3 73:25 55
3. 22 16 0 2 4 104:26 50
4. 22 14 2 3 3 55:20 49
5. 22 13 3 0 6 85:34 45
6. 22 12 0 2 8 90:54 38
7. 22 7 2 1 12 57:63 26
8. 22 7 1 1 13 50:72 24
9. 22 7 0 0 15 43:95 21
10. 22 4 1 1 16 48:103 15
11. 22 3 0 1 18 29:152 10
12. 22 2 0 0 20 17:123 6

Z V P+ P- P S B
1. 22 22 0 0 0 201:24 66
2. 22 16 1 1 4 128:52 51
3. 22 13 2 1 6 85:76 44
4. 22 14 0 0 8 107:82 42
5. 22 12 1 0 8 111:65 39
6. 22 11 0 1 10 94:87 34
7. 22 7 1 1 12 108:127 24
8. 22 7 1 0 15 82:150 23
9. 22 6 2 1 12 74:102 23
10. 22 6 0 0 16 64:99 18
11. 22 5 1 1 16 40:161 18
12. 22 5 0 0 17 60:129 15

Z V P+ P- P S B
1. 18 15 1 0 2 125:23 47
2. 18 14 1 0 3 60:42 44
3. 18 13 1 1 3 84:30 42
4. 18 10 1 2 5 75:33 34
5. 18 10 1 1 6 87:39 33
6. 18 9 0 0 9 60:69 27
7. 18 4 1 1 12 47:74 15
8. 18 4 1 0 13 45:102 14
9. 18 3 0 2 13 40:76 11
10. 18 1 0 0 17 18:153 3

Z V P+ P- P S B
1. 24 18 3 2 1 102:26 62
2. 24 19 0 0 5 119:44 57
3. 24 16 3 0 5 132:56 54
4. 24 16 1 3 4 97:37 53
5. 24 17 0 0 7 171:64 51
6. 24 16 1 1 6 96:28 51
7. 24 13 2 0 9 100:63 43
8. 24 6 1 1 16 55:98 21
9. 24 6 1 1 16 54:100 21
10. 24 6 0 0 18 30:88 18
11. 24 4 1 2 17 44:127 16
12. 24 3 1 2 18 24:139 13
13. 24 1 1 3 19 25:179 8

Z V P+ P- P S B
1. 14 12 0 1 1 63:20 37
2. 14 8 0 2 4 32:24 26
3. 14 8 0 1 5 43:32 25
4. 14 6 2 0 6 48:36 22
5. 14 7 0 0 7 48:43 21
6. 14 4 3 0 7 32:44 18
7. 14 5 0 1 8 32:36 16
8. 14 1 0 0 13 13:76 3

Z V P+ P- P S B
1. 14 12 1 0 1 73:18 38
2. 14 10 0 1 3 52:16 31
3. 14 7 2 2 3 33:20 27
4. 14 8 0 1 5 62:21 25
5. 14 5 1 0 8 35:44 17
6. 14 4 1 1 8 35:39 15
7. 14 2 1 1 10 18:52 9
8. 14 2 0 0 12 28:126 6

Z V P+ P- P S B
1. 14 12 0 0 2 59:18 36
2. 14 10 2 0 2 72:19 34
3. 14 7 1 1 5 52:35 24
4. 14 7 0 1 6 35:34 22
5. 14 5 1 0 8 27:47 17
6. 14 5 0 1 8 34:47 16
7. 14 4 0 0 10 26:50 12
8. 14 2 0 1 11 17:72 7

Z V P+ P- P S B
1. 14 9 1 1 3 63:24 30
2. 14 7 1 2 4 47:31 25
3. 14 7 2 0 5 52:38 25
4. 14 7 1 0 6 50:42 23
5. 14 6 0 2 6 65:58 20
6. 14 5 1 1 7 46:51 18
7. 14 6 0 0 8 45:80 18
8. 14 2 1 1 11 14:58 9

Z V P+ P- P S B
1. 24 20 0 2 2 128:23 62
2. 24 18 2 0 4 97:38 58
3. 24 11 2 1 10 57:56 38
4. 24 9 3 2 10 55:58 35
5. 24 8 0 1 15 39:68 25
6. 24 5 0 2 17 29:68 17
7. 24 5 1 0 18 32:126 17

Z V P+ P- P S B
1. 24 21 1 1 1 151:23 66
2. 24 20 2 0 2 123:34 64
3. 24 15 2 4 3 77:35 53
4. 24 13 3 1 7 68:43 46
5. 24 13 1 3 7 78:45 44
6. 24 8 4 4 8 47:42 36
7. 24 8 3 1 12 48:84 31
8. 24 8 1 3 12 69:64 29
9. 24 6 4 2 12 32:81 28
10. 24 8 1 1 14 51:78 27
11. 24 5 1 4 14 49:87 21
12. 24 4 2 1 17 31:83 17
13. 24 2 0 2 20 29:154 6

Mezi sedmým až devátým místem by-
chom letos hledali dorostenecké kate-
gorie Prostějova v  rámci soutěží pod 
řídicími komisemi pro Moravu. V klid-
ném středu tabulky tak sezónou pro-
pluly všechny čtyři kategorie, kde do-
jezdové ročníky kategorie U19 a  U17 
nastupují v  Moravskoslezské doroste-
necké lize a ročníky o rok mladší o tří-
du níže v divizi. Nejedná se tak o žádný 
propadák, ale zároveň ani o střet s tím, 
že většinou to nestačí ani na rezervní 
celky nejlepších ligových akademií. 
„S letošním ročníkem panuje u týmů U16 
a U17 spokojenost. Týmy U19 a U18 bo-
hužel výsledkově nepředvedly to, na co 
mají. Máme velké výkyvy. Na jedné straně 
dokážeme porazit Zlín, ale následně pro-
hrajeme s týmem ze Staré Bělé. Snažíme se 
tak pracovat na tom, aby naše výkony byly 
více konzistentní,“ hledal například důvo-
dy, proč se nedaří držet ještě na vyšších 
pozicích, šéftrenér dorostu Matěj Vybíhal. 
Podmínky pro růst přitom mají hráči 
velmi dobré a  v  areálu za Olympijskou 
ulicí k tomu mají připraveno vše, na co si 

vzpomenou. Většina kádru je pak dlou-
hodobě spolu až na pár výjimek, kdy ně-
kdo odejde za lepším, nebo naopak při-
jde z regionu vyzkoušet si fotbal na vyšší 
úrovni. „Klíčové je hlavně to, aby hráči 
měli chuť pracovat. Zázemí a tréninkový 
proces máme v  dorosteneckých týmech 
na takové úrovni, že hráče posunujeme 
na vyšší úroveň, ale každý hráč musí chtít. 
Jinak ani sebelepší trenér, krásnější hřiště 
a útulné šatny progres nezaručí,“ má jas-
no šéftrenér mládeže. 
Ostatně i  na Prostějovu se nejspíše uka-
zuje, jak velký problém v dorosteneckých 
kategoriích v  předchozích letech nastal, 
prapor držela jen řádka z  nich. Teď je si-
tuace lepší, ale do zajetých kolejí by toho 
ještě bylo třeba daleko víc. I tak se však dá 
hovořit o posunu vpřed, jenž by mohl být 
za pár let vidět. „Dorostenecká mužstva 
na okrese v podstatě nejsou, velký respekt 
před týmy, které se této kategorii věnují. 
Bohužel jich není tolik, ale on ani mezi do-
rostenci už zájem o fotbal není takový jako 
dříve. To je bohužel realita dnešní doby,“ 
shrnul závěrem Vybíhal. 

Dorostenci v klidných vodách
Na rozdíl od dorostenců měli až do le-
tošní sezóny žáci privilegium v  tom, 
že se potkávali s těmi nejlepšími kluby 
republiky v nejvyšších soutěžích. To už 
ale bude nově platit jen u mladších žáků 
kategorií U12 a U13, což může být pro-
blémem do budoucna, pokud se nepo-
daří dostat zpátky. 
„Patnáctce“ a  „čtrnáctce“ letošní ročník 
zkrátka hrubě nevyšel, o  tom ani nemá 
cenu diskutovat. U nejstarší kategorie žáků 
to bylo hledání v průběhu celého roku, jež 
se minulo účinkem, zisk pouhých šesti 
bodů na udržení stačit nemohl. Ani o rok 
mladší kategorie na tom nebyla o  moc 
lépe. Se ziskem třinácti bodů v  základní 
části a stejného počtu v pořadí o umístění 
to alespoň nebylo úplně poslední místo. 
Sestupu se však nevyhnuly. 
U  mladších žáků to přeci jen vypadá 
o něco lépe, ale důvod k velkým oslavám 
to není. Zde jsou celky rozděleny dle sta-

tusu Sportovního střediska mládeže do 
dvou skupin na jižní a  severní. Prostějov 
v jižní skupině uhrál v základní části dva-
náct bodů z možných pětačtyřiceti a skon-
čil dvanáctý. Na jaře to bylo 24 bodů proti 
celkům ze spodní části tabulky. 
Kategorie U12 se držela o něco lépe a na 
podzim z  toho bylo osmé místo. Na jaře 
ale přišel výkonnostní propad a  poslední 
místo v tabulce hůře postavených mužstev. 
Do příštích let se tak i zde bude muset 
zapracovat na lepší připravenosti, proto-
že přijít i o tyto soutěže by bylo velkým 
problémem. V  Prostějově nově rozjeli 
určitý proces, pod kterým je podepsán 
Antonio Console, jenž se snaží nastavit 
od nejmladší přípravky až po kategorie 
žáků určitou koncepci. Bude zajímavé 
sledovat, zda se podaří díky těmto změ-
nám dojít k určitému posunu správným 
směrem. Pro eskáčko, ale i fotbal v regi-
onu by to bylo jen dobře. 

týmy?týmy?

2x foto: Jan Frehar



32 WWW.VECERNIKPV.CZ fotbal

METLE CUP JUNIOR PRO DOMÁCÍ BARVY

Urèitì budeme pokraèovat, jen uvidíme v jaké variantì,“ 
prozradil hlavní organizátor Pavel Skalický

PROSTĚJOV Skvělého fotbalového 
úspěchu dosáhli žáci sportovních tříd 
8. a 9. ročníku z prostějovské základní 
školy Edvarda Valenty, kteří přes řadu 
nástrah došli až do republikového finá-
le v minifotbalu a v něm obsadili nád-
herné třetí místo. Kromě fotbalu si hrá-
či společně se svými učiteli užili i skvělé 
dva dny v Kroměříži, kde se cítili jako 
reprezentanti. Nechyběly společné sní-
daně, obědy a večeře, ale také přespání 
v hotelu a mohli se tak plně koncentro-
vat jen na své výkony. 
Žáci museli projít přes čtyři kvalifikační 
kola, aby se dostali do republikového finále 
pořádané Asociací školních sportovních 
klubů. Nejprve se jim podařilo ovládnout 
okrskové kolo, následně také okresní. 
Poté se podařilo zvítězit i v krajském finále 
a o postupu do republikového šampioná-

tu rozhodli v  mezikrajských soubojích. 
Všechny tyto turnaje se podařilo svěřen-
cům kouče a učitele Aleše Ruse opanovat.
Finále turnaje hostil Kroměříž a  přístup 
i  organizaci si nemohl kouč vynachválit. 
„To bylo něco neuvěřitelného. Měli jsme 
kompletní servis od doby, co jsme přijeli, 
až po odjezd zpátky domů. Dva dny jako 
v ráji a myslím si, že si to i děti skvěle užily,“ 
prozradil. 
V  celorepublikovém finále se představilo 
šest celků. Hrálo se zde systémem dvou 
tříčlenných skupin, z  nich první dva ve 
skupině postoupily do semifinále. Zde už 
se potkaly klasickým pavoukem. V  prv-

ním utkání se jim podařilo zvítězit 3:2 nad 
základní školou Pardubice. Ve druhém 
utkání pak stejným poměrem žáci prohráli 
s Prahou – Zbraslav. Tyto dva výsledky jim 
zajistily účast v semifinále turnaje, kde žáci 
změřili síly s 33. základní školou v Plzni. Po 
srdnatém boji ale padli poměrem 1:3. V du-
elu o bronzové medaile hráli proti domácí 
Kroměříži a  duel rozhodla jediná branka, 
o kterou se postarali hráči Prostějova – 1:0. 
„Získali jsme skvělé bronzové medaile 
a třešničkou bylo vyhlášení nejlepšího bran-
káře turnaje, kde si cenu odvezl náš Ondřej 
Pavlů. Klukům musím poděkovat za skvě-
lou reprezentaci,“ doplnil Aleš Rus.  (jaf)

Sestava složená z  hráčů akademie mládeže 1.SK Prostějov: 

 Foto: archiv A. Ruse

Fotbalovou sobotu si mládež užila v Otaslavicích

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR
Pro organizátory to byl letos daleko 
tvrdší oříšek než jindy. Stále se měnil 
počet družstev a  ani v  sobotu ráno 
neměli stoprocentní jistotu, zda bude 
hrát sedm, nebo snad devět celků... 
Nakonec to vyšlo prostředek, což byl 

pro systém turnaje ideální počet. „Po-
řád jsme to řešili, nešlo o nic jednodu-
chého, ale všechno nakonec dopadlo 
dobře, takže spokojenost panovala ješ-
tě před vlastním zahájením,“ prozradil 
Večerníku jeden z organizátorů turnaje 
Martin Vogl. 
Od desáté hodiny tudíž mohly začít 
líté boje na trávníku, kde se hrálo ve 
dvou skupinách systémem každý 
s  každým. V  „A“ skupině se nejlé-

pe zadařilo Olšanům, hráči ukázali 
nesporné kvality a  bez větších po-
tíží zvládli všechny tři zápasy. Na 
druhém místě se umístily domácí 
Otaslavice, protože zvládly souboj 
s  Určicemi a  Ivanovicemi na Hané. 
Ve druhé grupě se z prvenství zara-
dovaly Dolany, když předčily všech-
ny soupeře a beze ztráty bodu si za-
jistily první příčku. Druhou příčku 
obsadil Jesenec-Dzbel, třetí skončil 
Brodek u Prostějova a čtvrtá byla re-
zerva Otaslavic. 

V  play-off se ukázalo, že skupina „A“ 
byla náročnější než druhá. Všechny 
celky z jejího uskupení totiž dokázaly 
postoupit do bojů o medaile. Otasla-
vice i Olšany si zajistily postup hlad-
ce. Daleko větší boj to byl u Ivanovic 
a Určic, ale i ty dokázaly lépe postave-
ného soupeře porazit. 
V  prvním semifinále se mohli diváci 
těšit na Olšany proti Určicím. Byla 
to dlouho bitva, kterou ve prospěch 

suveréna z Olšan rozhodly dvě rychlé 
branky. V  závěru ještě přišla pojistka 
a bylo tak jasné o prvním finalistovi. Ve 
druhém duelu to byla bitva jako hrom 
plná emocí, ale v duchu fair play. Iva-
novice vedly nad domácím výběrem 
už o dvě branky, ale Otaslavice se zmá-
tořily a  zvládly srovnat. Brzo se však 
znovu dostali do vedení hosté, jenže 
v poslední minutě se povedlo srovnat 
a  penaltový souboj nabídl šest sérií. 
V závěru se radovali domácí, kteří po-
prvé na turnaji došli až do finále. 
Bitva o  bronz mezi Určicemi a  Iva-
novicemi ukázala, že více sil zbylo 
prvně jmenovanému, který si tak 
zajistil bronzové medaile, zatímco na 
Ivanovice zbyla nepopulární brambo-
ra. Poté už přišel zlatý hřeb turnaje a fi-
nálový reparát zápasu, který turnaj od-
startoval mezi Olšany a Otaslavicemi. 
Během první půle se dvakrát prosadily 
oba celky a duel tak zůstával v remízo-
vém módu. Ve druhé půli se zdálo, že 
turnaj vyvrcholí penaltovým rozstře-
lem, což však odmítl domácí brankář, 
který dokázal brankou přes celé hřiště 
rozhodnout o  tom, že domácí hráči 
mohli před vlastními rodiči slavit první 
triumf v historii! 
„Je to pro nás taková pěkná tečka za 
celým dnem a třešnička na dortu. Po-
děkovat musím všem, kteří se na tur-
naji podíleli, ale také sponzorům a hrá-

čům s trenéry za jejich skvělé výkony. 
Opomenout nesmím ani sudí. Pevně 
věřím, že za rok se tu zase sejdeme,“ 
doplnil Vogl. 
V  rámci individuálních ocenění se 
radoval z  titulu nejlepšího střelce 
otaslavický Denis Zapletal. Nejlep-
ším brankářem byl zvolen Karel 
Kubalák z  Olšan a  nejlepším hrá-
čem turnaje se stal domácí Michal 
Urban. 

OTASLAVICE Letos počtvrté se na fotbalovém stadionu 
v Otaslavicích sešli mládežníci nejen z regionu, aby v rám-
ci turnaje METLE CUP JUNIOR symbolicky zakončili letoš-
ní sezónu. V prvním prázdninovém dnu se organizátorům 
nepřihlásil kompletní počet celků, takže jich místo deseti 
hrálo „jen“ osm. I tak se ale klání odehrálo v systému dvou 
skupin, kde následoval tradiční pavouk se zápasy o medai-
le. V nich se nejlépe zadařilo otaslavickému výběru, který 
ukázal, že fyzicky je na tom velmi dobře a poprvé tak mohl 
oslavit triumf na domácí půdě. I další dvě medailové pozice 
pro sebe urvaly zdejší regionální celky. 

výsledkový servis
 METLE CUP JUNIORS 2023 
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METLE CUP

OTASLAVICE Už tuto sobotu 
8. července vypukne osmý roč-
ník fotbalového turnaje s  ná-
zvem METLE CUP 2023. I v le-
tošním roce se podařilo kapacitu 
kompletně naplnit a fanoušci se 
mohou těšit na řadu zajímavých 
bitev hned mezi patnácti zúčast-
něnými celky. Organizátoři oče-
kávají velmi dobrou konkurenci 
a kromě fotbalových dovednos-
tí na specificky zamřeném hřišti 
slibují také bohaté občerstvení 
i  celodenní zábavný program 
pro všechny návštěvníky. 
Turnaj s  dlouhodobou tradicí se 
podařilo i  letos organizačnímu 
týmu včas zabezpečit. „Letos jsme 
měli téměř hned kompletně obsa-
zeno. Stejně jako loni jsme i  letos 
přistoupili v  této kategorii k  pro-
placení startovného předem, aby-
chom nic nemuseli řešit na posled-
ní chvíli. Poslední měsíc jsme už 
zájemce museli bohužel odmítat. 
Více jak patnáct týmů ale neplá-
nujeme, akce na celou sobotu nám 
vyhovuje,“ prozradil Martin Vogl. 
Diváci se mohou těšit na celky, 
které se na akci střetávají pravidel-

ně. Chybět nebude domácí celek, 
Chop pot, Brodek u  Prostějo-
va, Dobrochov, ale i  vzdálenější 
týmy, mezi které patří Mrdokleče. 
A stejně jako loni dorazí i mužstvo 
ze Slovenska. „Loni měl turnaj 
opravdu silné obsazení a  myslím 
si, že letos to bude fotbalově ještě 
o kousek výš. Odhadovat, kdo by 
se kam mohl dostat, si netroufám. 
Určitě se ale na všechny moc těší-
me,“ doplnil Vogl. 
Skupinová fáze by měla pro-
bíhat do odpoledních hodin. 
V  podvečer by měl být znám 
vítěz osmého ročníku a po slav-
nostním vyhlášení bude násle-
dovat zábava pro všechny zú-
častněné i  návštěvníky. „Opět 
můžeme pozvat na řadu dob-
rot, které budou k  dispozici od 
ranních hodin až do pozdních 
nočních hodin. Můžu ujistit, že 
nikoho nenecháme o hladu nebo 
bez dostatečného příjmu teku-
tin. A kdo ví, třeba přijde i něja-
ké překvapení… To ale budete 
muset dorazit, abyste věděli, co 
to bude,“ dodal se smíchem jeden 
z organizátorů turnaje. (jaf) 
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OTASLAVICE Po turnaji pano-
vala dobrá nálada nejen díky vý-
sledku domácího celku, ale také 
z průběhu celého klání, jenž se na-
konec znovu vydařil i  přes různé 
komplikace především před tur-
najem. Aby toho nebylo málo, tak 
po poledni přišel větší liják, ale 
vše se podařilo vyřešit a turnaj se 
v klidu dohrál. Bez většího zraně-
ní, emocí, které na hřiště nepatří, 
a v uvolněné atmosféře. Po skon-
čení podniku se tak za jeho průbě-
hem ohlédl hlavní organizátor Pa-

vel Skalický (na snímku), jenž 
připustil možnost určitých 
změn do dalšího ročníku.

Jan FREHAR
Jak hodnotíte 

letošní ročník dětské 
verze Metle Cupu?
„Letos to bylo opro-
ti minulým roční-
kům náročnější. 
Stále jsme neznali 
přesný počet druž-
stev, za posledních 

čtrnáct dnů se situace po-
řád měnila. Bylo to hodně 
náročné. Měli jsme proto 

připraveno více va-
riant, které při-

cházely v  úva-
hu. Když bylo 
jasno, že celků 
bude osm, tak 
se nám dost 
ulevilo, proto-

že systém tur-
naje mohl pro-
běhnout ten 

nejvýhodnější jen s  nižším počtem 
účastníků a každého čekalo i play-off.“

Čím to, že se nepodařila na-
plnit kompletní kapacita?
„Řekl bych, že je to z  více důvo-
dů. Tím prvním je náročná ko-
munikace s kluby. Někdo slíbil už 
předem, někdo na poslední chvíli 
odřekl a u dalších jsme do posled-
ních chvil nevěděli... To nás trochu 
trápí a  přemýšlíme, že zavedeme 
placení předem, abychom měli jis-
totu účasti každého přihlášeného. 
Druhou věcí je pak náročnost a ne-

dostatek času. Všichni jsme měli 
moře práce, která by nepočkala, 
a to se projeví i na zajišťování klu-
bů. Tím se nechci vymlouvat, ale 
toho času opravdu nebylo.“

Po poledni se strhla průtrž. 
Nebyly obavy o zbytek turnaje?
„No pršelo dost. (smích) Viděli jsme 
ale předpověď a  měli jsme jistotu, 
že to bude na chvíli. Turnaj se tak 
pozastavil, než to přešlo. Pak jsme 
mohli v  klidu pokračovat, protože 
naše hřiště snese vody dost. I na to-
hle jsme relativně připravení.“

Co do příštího roku změ-
nit, možná zlepšit?
„Určitě se musíme zamyslet, jak dál. 
Chceme v  turnaji pokračovat i  nadá-
le. Musíme si ale promyslet varianty, 
ve hře je i možnost turnaje pro jinou 
kategorii. Všechno ale nejprve probe-
reme na výboru. Na druhou stranu se 
i letošek dá hodnotit pozitivně. Musím 
poděkovat všem sponzorům, hráčům, 
rozhodčím, trenérům a  organizáto-
rům, protože abychom si kvůli turnaji 
brali dovolenou, tak to je vidět, že zde 
fotbal děláme opravdu srdcem.“ 

Foto: Jan Frehar
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ČECHOVICE Nejúspěšnější sou-
těžní ročník v  oddílových dějinách 
mají za sebou fotbalisté TJ Sokol Če-
chovice, jehož „A“-tým skončil čtvrtý 
v  krajském přeboru KFS Olomouc 
a vyhrál krajský pohár, mužské béčko 
pak ovládlo III. třídu OFS Prostějov 
i okresní pohár. Závěr vynikající sezó-
ny 2022/2023 pak obstaral maximálně 
vydařený Den čechovické kopané.
Celodenní program poslední červnové 
soboty otevřely tři přátelské zápasy v po-

dání čechovických mládežníků, kteří také 
pravidelně sbírají cenné úspěchy. Nejprve 
benjamínci z mladší přípravky porazili své 
rodiče 12:11, poté mladší žáci v černých 
dresech zdolali modré 6:5 a  následné 
utkání dorosteneckých celků jasně patřilo 
červeným 8:1.
Pak už přišel na řadu zlatý hřeb akce: ex-
hibiční duel mezi současným „áčkem“ TJ 
Sokol a  výběrem hráčů, jež v  minulosti 

nastupovali za Čechovice. Rozhodčí Da-
vid Kopecký, Adam Sosík a Martin Bilík 
dohlíželi na působivou přestřelku s  vý-
sledkem 9:4 pro domácí. Triumf v krásně 
přátelské atmosféře jim gólově zajistili 
Kadlec (2), Luža, Muzikant, Haluza, Wal-
ter, Jurníček, Kopečný a Žídek, za hosty 
brankově korigovali Ráček, Jano, Varga 
a Hodulák.
Kolektiv bývalých plejerů nastoupil 
v  této sestavě: Brankáři David Klimeš 
(Nové Sady) a Martin Sedlařík (Želato-

vice), hráči do pole Petr Hodulák (Dr-
žovice), Fana Kolečkář (Velká Bystřice), 
Michal Ráček, Adam Klimeš, Ondřej Šup 
(všichni Lipová), Kamil Žáček (Kralice), 
Ladislav Šťastný (Čechovice), Dominik 
Drmola (Otaslavice), Michal Obručník 
(Smržice), Jaroslav Vinklárek (Kostelec), 
Fana Hanák, Radek Jano, Tom Vybíral 
a Tomáš Varga (všichni Vrahovice), Viky 
Suchánková (1.SK Prostějov), Martin 

Pospíšil (Pivín), Adam Rus (Určice), Ra-
chel Váhalová (Sigma Olomouc) a Sarah 
Váhalová (Baník Ostrava). Už tak vyni-
kající náladu ještě vygradoval dodatečný 
penaltový rozstřel, v němž prý měl mírně 
navrch 16:17 (nebo tak nějak) hostující 
mančaft. 
„Jménem výboru Sokola Čechovice si 
všem hráčům a trenérům – od nejmlad-
ších až po muže – dovoluji poděkovat za 
celosezónní skvělou reprezentaci naše-
ho klubu a  výborné výsledky. Bývalým 

hráčům patří díky za to, že na Čechovice 
nezapomněli, a všem fanouškům i spon-
zorům za jejich vytrvalou pomoc. Obří 
dík patří také všem pořadatelům, kteří 
Den čechovické kopané připravili a jež se 
o vše znamenitě postarali. Velké poděko-
vání samozřejmě patří též statutárnímu 
městu Prostějov a  Olomouckému kraji 
za celoroční podporu,“ vzkázal předseda 
pořádajícího oddílu Josef Sklenář.  (son)

 Foto: Facebook

 Foto: Facebook

  Foto: Facebook

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

JanJan FREHAR FREHAR
Po úvodním představení firmy na spor-
tovní vybavení se dostal ke slovu před-
seda sportovně technické komise Josef 
Kalina, který stejně jako v letech minu-
lých provedl všemi soutěžemi, prozradil 
postupující a sestupující a přidal k tomu 
i  fotky z oslav. Tímto tradičním aktem 
byla sezóna 2022/2023 oficiálně ukon-
čena. Poté si slovo převzal sekretář sva-
zu Pavel Peřina. Zopakoval pravidla, 
na něž by si kluby měly dávat pozor, 
aby nebyly zbytečně pokutovány, 
a  přidal také novinky. Jednou z  nich 
bylo hlasování o  předehrávce jarního 

kola v případě příznivého počasí, kde se 
krajský přebor předehrávat nebude, za-
tímco I.A a I. B třídy ano. Nově se také 
zvedne poplatek za přeložení duelu 
později než sedm dnů před začátkem 
duelu na tisíc korun. „Je to především 
z důvodu, že na konci ročníku si každý 
přehazoval zápasy, jak chtěl, a  komise 
musela nejednou řešit a předělávat ob-
sazení,“ vysvětloval Peřina. 
Oproti loňskému roku bude nyní už 
také povinností domácích klubů zaslat 
videozáznam zápasu do krajské schrán-
ky nejpozději do úterý. Na jaře byla tato 
možnost volitelná a komisi se osvědčila 
při řešení zákroků. „Je také nutné, aby 
se v  zápise objevil i  předzápasový ná-
stup, poločasová přestávka a závěr, do-
kud je sudí na hřišti,“ doplnil sekretář. 
Další novinky se chystají u  mlá-
deže, na některé z  nich ale kraj-
ská komise mládeže nepřistoupila. 

Zamítla například návrh na možnost 
dvou hráčů starší kategorie v  zápa-
sech. Schválena je naopak možnost 
pro holky, které se mohou v  rámci 
soutěží objevovat až do sedmnácti let. 
Následně už si vzal slovo místopředse-
da STK Karel Šrámek, který vylosoval 
všechny soutěže pod hlavičkou KFS 
a oficiálně zahájil nový ročník. Diskuse 
neproběhla žádná a vedení klubů si jen 
vyslechla předsedu, který si postěžoval 
na páteční valnou hromadu FAČR. 
„Nevyřešilo se pořádně nic, především 
komory v Čechách se zase nedokázaly 
na ničem dohodnout. Jednou z  věcí, 
kterou jste jistě zaznamenali, jsou zvý-
šené poplatky. Ty se zvednout musely 

i  proto, aby Národní sportovní agen-
tura nadále dodávala stejné finanční 
prostředky. Je ale smutné, že se pořádně 
nevyřešilo, kam tyto poplatky poputu-
jí,“ prozradil Daniel Vitonský. Celkově 
byl z  atmosféry i  jednání dost rozmr-
zelý. Na závěr se ale snažil zůstat pozi-
tivní. „Všem, kteří jsou s  letošním roč-
níkem spokojení, tak chci pogratulovat. 
Největší gratulace míří do klubů, jež 
postoupily. Těm, kterým se nevyhnul 
sestup, přeji zase rychlý návrat. Hlavně 
aby to i místní bavilo, protože to děláme 
hlavně pro lidi,“ dodal na závěr Viton-
ský a sklidil potlesk všech účastníků. 
Rozlosovaná čísla vám Večerník při-
nesl již v minulém vydání.

OLOMOUC Hotel Flora v  Olomouci hostil stejně jako 
v minulém roce losovací aktiv Olomouckého Krajského 
fotbalového svazu, který tak oficiálně uzavřel letošní 
soutěžní ročník a zahájil budoucí. V  rámci aktivu byla 
atmosféra velmi přátelská a poklidná, žádné výraznější 
změny se už nekonaly. Ohledně stávajících pravidel a no-
vinek promluvil sekretář svazu Pavel Peřina a závěr patřil 
předsedovi Danielu Vitonskému, který klubům shrnul 
páteční valnou hromadu fotbalové asociace.
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V úvodním pøedkole
MOL Cupu Kostelec
doma vyzve 1.HFK Olomouc 
a Èechovice pøivítají Pøerov

PROSTĚJOV Už je známo i  roz-
losování 1. předkola fotbalového 
MOL Cupu mužů 2023/2024, kde 
v  osudí figurovaly i  dva ambicióz-
ní týmy z prostějovského regionu. 
Oba se během uplynulé sezóny po-
hybovaly v  úplném popředí kraj-
ského přeboru, Kostelec dokonce 
postoupil do Moravskoslezské di-
vize. No a  teď si zahrají celostátní 
pohárovou soutěž. Proti komu?
Fotbalisté FC Kostelec na Hané, úřa-
dující vicemistři krajského přeboru 
a  čerstvý divizní nováček, nastoupí 
v  úvodním předkole nového roč-
níku MOL Cupu doma proti HFK 
Olomouc. Hrát se bude v neděli 23. 
července od 17.00 hodin. Holický 
celek z  hanácké metropole dříve 
hrával i druhou ligu, ale v posledních 
letech šel kvalitativně dolů. V nedáv-
no skončené sezóně skončil v divizní 
skupině D a zachránil se jen díky roz-

šíření čtvrté nejvyšší soutěže. Tím 
pádem se oba týmy utkají i  v  mis-
trovské sezóně! V euforii z ´postupu 
však Kostelečtí mají šanci na svém 
trávníku uspět.
Fotbalisty TJ Sokol Čechovice, kteří 
krajský přebor 2022/2023 dlouho 
vedli, aby nakonec obsadili čtvrté 
místo, čeká v 1. předkole MOL Cupu 
2023/2024 Viktorie Přerov. Hanác-
kého rivala přivítají na vlastním tráv-
níku rovněž v neděli 23. července od 
17.00 hodin. Přerovský celek patřil do 
spodních pater divizní skupiny E a jen 
těsně se zachránil, proto i v tomto pří-
padě je postup zástupce Prostějovska 
rozhodně reálný.
V  případě vítězství a  průniku do 
2. předkola českého poháru by borci 
Kostelce narazili na Tatran Bohunice 
a  Čechovičtí na Kozlovice, V  obou 
případech by se tak stalo znovu doma 
30. července od 17.00 hodin.  (son)

MALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁ

VRBÁTKY, PROSTĚJOV Úplný 
závěr první poloviny letošní sezóny 
v malé kopané našeho regionu obsta-
ral Pohár Okresního sdružení České 
unie sportu Prostějovska 2023. Na 
hřišti ve Vrbátkách jej ovládl domácí 
tým FK!
Turnaj pořádaný v  rámci akce Sportuj 
s námi odstartoval dvěma semifinálový-
mi duely, v nichž domácí přestříleli FC 
Juniors Hluchov 7:4 a hlavní favorit SK 
Tomek 99 Dobrochov zdolal celek Orli 
Otinoves 3:1. Bronz posléze získalo prá-

vě otinoveské mužstvo díky triumfu 7:1 
nad Hluchovem v  utkání o  třetí místo.
Závěrečné finále přineslo velmi drama-
tickou podívanou. Organizovaně i hou-
ževnatě bránící Vrbátečtí dlouho drželi 
nerozhodný stav 1:1 a v závěru bitvy roz-
hodli dvěma smrtícími góly z  rychlých 
brejků na konečných 3:1. Tím pádem si 
odnesli krásný pohár pro vítěze. „Turnaj 
měl vysokou sportovní úroveň a  podě-
kování patří i pořadatelům z FK Vrbátky,“ 
uvedl za OS ČUS Prostějovska Bohuslav 
Krátký.   (bk, son)

POHÁR OS ČUS PROSTĚJOVSKA 2023 – KONEČNÉ POŘADÍ
1. FK Vrbátky, 2. SK Tomek 99 Dobrochov, 3. Orli Otinoves, 4. FC Juniors Hluchov. 

Pohár OS ÈUS Prostìjovska pro Vrbátky!



PROSTĚJOV V  letošním roce 
se plně ukázalo, že i  amatérský 
hokej má v  Prostějově kvalitu 
a  zaslouží si pozornost. Slavilo 
se hned několik titulů v různých 
soutěžích. Ten největší přišel od 
klubu SK Prostějov 1913, který 
se vyprofiloval z dřívějšího Mean 
Machine, jenž založil David Rek 
(na snímku) před pěti lety. Ač 
se dříve zařekl, že po konci v ju-
niorce s  hokejem skončil, našel 
novou motivaci a  během pěti 
let dosáhl společně se svými ka-
marády na řadu úspěchů, které 
korunoval v  letošním roce. Stali 
se totiž mistry Záhorské ligy, ta 
jako jedna z mála povoluje starty 
i bývalým profi hokejistům. Poté 
se se svým mužstvem vydal i  na 
mistrovství republiky do Plzně 
a  s  cílem jej ovládnout to také 
společně dokázali. V  obsáhlém 
rozhovoru jsme zhodnotili nejen 
uplynulou sezónu, ale dotkli se 
i budoucnosti. Dnes vám přináší-
me první část 
Vv rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

Vy už hrajete delší čas. Kdy 
se zrodila myšlenka založit hob-
by hokejový klub? 
„První podnět přišel zhruba před 
šesti či sedmi lety. Já jsem předtím 
končil v místní juniorce a řekl jsem 
si, že už na led v životě nestoupnu. 
Byl jsem tak znechucený, že jsem 
o  tom byl vážně přesvědčený. Po 
určitém čase mi ale zavolal kama-
rád, že je tu jeden z hobby týmů, 
kterým byl Blues a  hraje hrával 
ligu v Přerově. Nechtělo se mi, ale 
nakonec jsem se nechal přemluvit. 
Tam se mi to zalíbilo a hrál jsem 
tam další dvě sezóny. Jenže začaly 
přicházet manželství, děti a  muž-
stvo se rozpadlo. V Prostějově byl 
známý turnaj Aris Cup, na který 
jsme neměli hráče, tak mě na-
padlo, že by nebylo špatné zkusit 
založit nový klub. Oslovil jsem 
nové hráče a  bývalé spoluhráče. 
Podařilo se nám to složit a  vzni-
kl z  toho celek Mlátičky. Skončili 
jsme druzí na tomto turnaji a řešili 
jsme, co dál. Řekli jsme si, že zku-
síme ligu v Přerově, a najednou to 
bylo.“ (úsměv)

V  Přerově hrají i  plejeři, 
kteří prošli zajímavými ligami. 

Čím to, že u dalších hobby lig je 
s nimi takový problém?
„Jde tam o  to, že když se řekne 
amatérská liga, tak si lidé většinou 
představí různé sportovce věnující 
se hokeji okrajově, nebo s ním spí-
še začínají. Skupin těchto hráčů je 
opravdu hodně a  je to jen dobře, 
že najdou uplatnění. Pak jsou ale 
hokejisté, kteří se nikde nechytili 
a  chtějí si ještě zahrát. Takže jsou 
povětšinou ty ligy pravidly dané 
tak, aby hráči nenastoupili proti 
některým, kteří třeba hráli celou 
kariéru závodně. Je to propraco-
vaný systém, protože kdyby proti 
sobě hrál hráč bez zkušeností se 
hráčem z  druhé nejvyšší soutěže, 
tak je to obrovský rozdíl, nebavilo 
by to ani jednoho. Přerovská liga je 
ovšem v tomto nejbenevolentnější. 
Může v ní nastoupit kdokoliv, kdo 
skončil přede dvěma roky s aktivní 
kariérou kdekoliv. Je to tak v tomto 
super, úroveň je veliká.“

Jak vůbec vypadá takový ho-
kejový zápas. V  čem jsou napří-
klad odlišná pravidla?
„Časově to obrovský rozdíl není, 
oproti ligám, které se hrají napří-
klad ve Vyškově nebo Olomouci. 
Hlavním rozdílem, který nás velmi 
baví, je fakt, že zde se může hrát do 
těla. V hobby ligách to většinou je 
zakázané, protože by to mohlo zna-
menat zranění. V  televizi to taky 
vypadá hezky, když někdo někomu 
na mantinelu naloží, ale ti hráči už 
moc dobře vědí, jak se k tomu po-
stavit, zatímco u amatérů by z toho 
mohl být vážný problém. Jinak je to 
časově třikrát patnáct minut, máme 
tam i  dva rozhodčí a  pravidla jsou 
stejná jako v profi hokeji.“

Je to náročné i  časově 
nebo časy zápasů vycházejí 
dobře? 
„Tady se přesně projevuje láska 
k  hokeji. (úsměv) Zápasy v  Zá-
horské lize bývají nejčastěji 
v  neděli podvečer od osm-
nácti až dvaceti hodin. Ně-
kdy se hraje ještě v úterý 
v devět večer. Stává se, 
že člověk při-
jíždí domů až 
v  pozdních 
večerních ho-
dinách, což je 
náročné, když jde 
ráno do práce. Je 
to ale zase jediný 
čas, kdy se to takto 
dá poskládat. Pokud 
chcete být lepší než 
ostatní soupeři, tak mu-
síte najít i  další termíny, 
kdy se sejít na tréninky, a to 
už čas bere opravdu hodně. 
Pokud ale člověk vidí, že hráči 
chodí na led pravidelně, tak je pak 
ve hře opravdu značný rozdíl.“ 

Sejít se časově společně s ča-
sem zimáku asi není úplně reál-
né. Jak řešíte právě přípravu na 
zápasy? 
„Ano, toto je problém. I  když 
máme na soupisce dvacet hráčů, 
tak domluvit na jeden čas všech-
ny hráče nejde. A v deseti lidech 
si zaplatit led, to je pak raketa. 
(pousměje se) Do toho najít i vol-
ný termín je taky téměř nemož-
né. Já, kdybych sehnal led, tak to 
je dvaadvacátá hodina. Vím, co 
by mi na to půlka řekla... Měli 
jsme ale možnost chodit s někte-
rými hobby hráči v  týdnu a  na-
štěstí to byly dobré časy, takže to 
bylo v pohodě.“

Daří se i  sehnat sponzory, 
nebo se jako hráči skládáte? Pro-
tože hokej není zrovna levným 
sportem. 
„Letos to bylo poprvé, co se nám 
podařilo takto někoho sehnat. Pod 
svá křídla nás vzal prostějovský 
oddíl mládeže SK 1913, kdy jsme 
přešli i  pod jeho barvy a  převza-
li i  logo. Velmi nám to pomohlo. 
Předtím jsme si to všechno platili 
sami. Sezóna v Záhorské lize vyjde 
přibližně na nějakých padesát tisíc 
korun. S  tím, že když připočítáte 
cesty na zápasy a  případně ledy 
navíc, tak je jasně vidět, že to kaž-
dý z kluků dělá hlavně kvůli lásce 
k  tomuto sportu. Člověk to ale 
nemůže počítat, protože to by mu 
z toho nebylo dobře.“ (smích) 

V  regionu najdeme více 
amatérských klubů, ale většina 
z  nich hraje soutěže na jiných 
místech regionu, někdy i  kraje. 
Je to tím, že zdejší zimní stadion 
je tak plný?
„Dříve se tady hrály soutěže, napří-
klad i Noční hokejová liga, ale dnes 
je to prakticky bez šance. Určitě by 
to ale šlo za podmínky druhé ledo-
vé plochy. V Prostějově hrají spous-
ta amatérských hokejistů a  pokud 
by bylo kde, bylo by jich ještě víc. 
Další prostor by tak jednoznačně 
prospěl, dala by se vytvořit nějaká 
liga, která by dávala smysl. V  sou-
časné době to ale s jedním zimním 
stadionem a tím, jak je led plný, re-
álné není. Hráčů a  mužstev je při-
tom na Prostějovsku opravdu dost. 
Doufám, že se brzy podaří v tomto 
směru něco posunout. Mluví se 
o tom již dlouho.“ 

Jak jste zmínil, do le-
tošní sezóny jste změ-
nili název a nově jste 

nastupovali 
pod hlavičkou 
SK 1913. Jak 
se konkrétně 
zrodila tato spo-
lupráce? 
„My jsme to řešili už 
dříve, protože jsme se 
bavili s  vedením klubu 
o  amatérských ligách. 
Chtěli jsme se spojit už jen 
z  důvodu, že většina hráčů 
našeho kádru jsou hráči 
z  Prostějova, kteří 
tu byli panem 
For mánkem 
od přípravky 
o d k o j e n í . 
Sedli jsme 
si k  tomu 
a  na všem 
se nám po-
vedlo do-
mluvit. 

Jsme tak oficiálně klubem, máme 
svého jednatele a  můžeme chodit 
i na tréninky. Byla to po celou sezó-
nu taková vzájemná podpora, která 
pomohla a do budoucna snad i na-
dále pomůže oběma stranám.“

Daří se držet jádro mužstva 
pohromadě, nebo to musíte pra-
videlně obměňovat?
„Jsou tam hráči, kteří mají prvotní 
nadšení, byť to postupem času tro-
chu opadne. Ať už z důvodů pracov-
ních nebo rodinných povinností. Já 
ale musím zaklepat, že jádro máme 
stále stejné. A i díky tomu se dá takto 
fungovat. Je to i  skvělá parta a  vzá-
jemná chemie, všechno si sedlo.“

vizitka
DAVID REK DAVID REK 

✓ narodil se 15. října 1991 v Prostějově
✓ s hokejem začínal už v přípravce
 a pokračoval až do skončení juniorky
✓ vystudoval Střední školu podnikání
 a obchodu Prostějov
✓ pracuje v rodinné vinotéce, kterou založil

  jeho otec v roce 1996 a působí tam už 13 let, stará se o marketing firmy
✓ provádí také someliérské kurzy
✓ k hokeji se vrátil po konci v prostějovské juniorce,
 nejprve zaskakoval v celku Blues
✓ poté založil vlastní klub Mean Machine, jehož je vůdčím představitelem
✓ po Aris Cupu přihlásil celek do Záhorské ligy v Přerově
✓ od sezóny 2022/2023 se tým přesídlil pod klub SK Prostějov 1913
✓ v letošním roce se klub stal mistrem Záhorské ligy
 a se svým klubem opanoval také mistrovství republiky 
zajímavost: kromě hokeje se věnoval také boxu,
 ve kterém absolvoval tři zápasy

Zakladatel současných amatérských
mistrů republiky David Rek našel

po hořkém konci v juniorce chuť do hokeje

Foto: archiv D. Reka

34 WWW.VECERNIKPV.CZ

23
06

33
01

00
2



23
06

28
10

97
8

35WWW.VECERNIKPV.CZ

DO RINGU! 
Boxerský turnaj Hanácké beran pořádá OHBC Prostějov 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
„Jde o první ročník mezinárodního 
klubového turnaje s početnou i vel-
mi kvalitní zahraniční účastí. Dorazí 
boxeři a boxerky oddílů z Německa, 
Rakouska, Litvy, Polska, Maďar-
ska, Slovenska a  České republiky. 
Náš klub OHBC Prostějov přitom 
bude mít hodně početné zastoupe-
ní, do zápasů nastoupí všichni naši 
současní závodníci. A to v utkáních 

buď proti soupeřům či soupeřkám 
z ciziny, nebo proti členům či člen-
kám spřáteleného oddílu Spider 
Olomouc. Právě ve spolupráci s ním 
celou akci pořádáme,“ informoval 
Večerník i  veřejnost Martin Klíč, 
šéftrenér Our Hope Boxing Clubu 
Prostějov.
Záštitu nad dvoudenním kláním 
převzala starostka Vranovic-Kelčic 
Irena Blažková, všechny duely boha-
tého programu fanoušci uvidí v rin-
gu postaveném pod širým nebem. 
„Pojedeme Open Air, proto věřím 
a  doufám v  přízeň hezkého letního 
počasí. V  sobotu osmého července 
odstartujeme už v  15.00 hodin, od 

18.00 hodin začne Galavečer mláde-
že OHBC Prostějov. Vrcholem gala-
večera se přitom stane bitva, ve které 
změřím síly já s  olomouckým Pe-
trem Řezníčkem. Již několik týdnů 
se na ni poctivě připravuju,“ usmívá 
se Klíč s tím, že v neděli 9. července 
pak druhá část střetnutí zahájí pro-
gram již od 10.00 hodin.
Samozřejmostí klání Hanácké beran 
bude lákavý doprovodný program. 
„Pro hosty připravujeme spousty 
dobrého jídla i  pití. Diváci se mů-
žou vedle kvalitního boxu těšit na 
grilované speciality nebo bohatou 
tombolu, uskuteční se také slavnost-
ní vyhlášení nejúspěšnějších závod-
nic a  závodníků Our Hope Boxing 
Clubu Prostějov. Kdo se chce dobře 
pobavit a současně si užít příjemný, 
nejen sportovní zážitek, ať o víkendu 
dorazí do Vranovic-Kelčic. Očekává-
me výbornou atmosféru,“ doplnil 
Klíč s  poděkováním všem partne-
rům za podporu.

PROSTĚJOV Our Hope Boxing Club Prostějov po roce 
znovu organizuje velký mezinárodní turnaj v boxu. Oproti 
loňsku sice změnil název i místo dějiště, ale vysoká kvalita 
zůstává, spíš ještě roste. Pokud se o tom chcete přesvědčit, 
tak se přijďte osobně podívat. Hanácké beran 2023 pro-
běhne o nadcházejícím víkendu 8. a 9. července v areálu 
Restaurace a motorestu U Toma v obci Vranovice-Kelčice!

Vydaøená generálka boxerù 
OHBC Prostìjov v Meziboøí
MEZIBOŘÍ Posledním zápa-
sovým testem před letošním 
turnajem Hanácké beran bylo 
pro OHBC Prostějov oblast-
ní kolo Národní ligy boxu ČR 
2022/2023 v  Meziboří u  Litví-
nova. Za hanácký oddíl se zú-
častnili: Sára Dvorská a  Ester 
Dvorská ve věkové kategorii 
školní mládež, Štěpán Wezden-
ko mezi juniory a Lenka Červin-
ková v ženách.
Jako první nastoupila Sára Dvor-
ská (žákyně ZŠ Ptení) proti zkuše-
né ukrajinské soupeřce Albině Ste-
phanets (SKP Ústí nad Labem). 
Pro Sáru to bylo druhé vystou-
pení v  ringu, kdežto u  Albiny již 
deváté. Dvorská mladší však svůj 
zkušenostní handicap nahrazuje 
bojovností, po celé utkání byla 
aktivnější, šla do soupeřky. Což 
ale tentokrát na vítězství nestačilo 
a prohrála na body.
Druhá šla mezi provazy Ester 
Dvorská (žákyně ŽŠ při Cyrilo-
metodějském gymnáziu Prostě-
jov) s Anežkou Mračkovou (Nové 
Strašecí). Byl to souboj dvou úřa-
dujících mistryň republiky – Ester 
v kategorii do 64 kg, Anežka do 60 

kg. V  tomto bojovném střetnutí 
zaslouženě uspěla Dvorská starší 
3:0 na body, neboť šla za cenným 
vítězstvím od prvního kola. Jen 
musí více myslet i na obranu, zby-
tečně schytala několik zásahů.
Jako další nastoupil do ringu Ště-
pán Wezdenko (student Švehlo-
vy střední školy polytechnické 
Prostějov), protivníkem mu byl 
Oleksandr Meschaninov (FBC 
Liberec). Zkušenější Štěpán měl 
utkání od samého začátku pod 
kontrolou a  úvodní i  druhé kolo 
bezpečně vyhrál díky přesnému 
zasahování Oleksandra tvrdými 
údery. Ve třetím dějství už Ště-
pánovi odcházela fyzička, proto 
vypadalo vyrovnaněji. Opravdu 
překvapivé tak bylo konečné vy-
hlášení vítězem Meschaninova 2:1 
na body.
A poslední vyrazila do akce Lenka 
Červinková proti Báře Hájkové 
(FBC Liberec). Toto utkání bylo 
dohodnuto na poslední chvíli. 
Bára je postrachem severočeské 
oblasti, kde pro své výkony těžko 
hledá soupeřku. Nicméně Lenka 
je zkušená fighterka a  de facto ri-
valku smetla. Během celého mače 

Hájkové několikrát hrozilo počítá-
ní, a tak vše nemohlo skončit jinak 
než jasnou výhrou Červinkové.
Hanáčtí závodníci tedy absol-

vovali náročnou cestu na sever 
Čech a svými výkony tam před-
vedli, že Prostějov je stále měs-
tem boxu. (son)
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EXKLUZIVNÍ
DVOJrozhovor

Letošní ročník jste kromě 
posledního duelu měli pod kont-
rolou, ne?
Daniel Trčka: „Pod kontrolou to do-
cela bylo, i když jsme zase měli chvíle, 
kdy nám to herně tolik nešlo. Ale cel-
kově jsme jednotlivé zápasy zvládali 

jasněji než některé v minulých dvou 
ročnících. I semifinále jsme odehráli 
velice dobře bez větších chyb.“

Co finálový mač?
D. T.: „Finále rozhodl začátek, když 
jsem hned v prvním gamu ztratil ser-
vis. Potom se to hodně tahalo a měli 
jsme nějaké šance vyrovnat, ale nikdy 
se nám je nepovedlo využít. A to jed-
no prohrané podání nám nakonec 
chybělo.“

Pomohla vám k  celkově 
dobrým výkonům lepší sehranost 
z předchozích dvou let?
Stanislav Husařík: „Já myslím, že 
určitě. Rok od roku jsme sehranější, 
podle mě spolu hrajeme líp a  líp. Já 
jsem se dnes cítil výborně, zápasy jsme 
zvládali dost v  pohodě a  čtvrtfinále 
i semifinále odehráli skvěle. Ani finále 
nebylo z mého pohledu vůbec špatné, 
hrál se oboustranně moc pěkný tenis. 
Velice kvalitní soupeři byli největšími 
favority a od začátku nastoupili sebe-
vědomě, ale dělali jsme jim problémy. 
Utkání to bylo hodně vyrovnané, roz-
hodl ho ten jeden brejk.“

Byla úroveň Prostějov 
Cupu 202, zvláště pak posledních 
vyřazovacích kol opět vysoká?
D. T.: „Tenhle turnaj je ve své kate-
gorii fakt vynikající. Už od osmifinále 
každoročně stoupá jeho kvalita hod-
ně vysoko a třeba dnešní finále mělo 
z  mého pohledu výbornou úroveň. 
Z  obou stran se nedělalo moc zby-
tečných chyb, výměny byly většinou 

dobře hrané technicky i  takticky, 
prostě se na to dalo dívat. A  pokud 
někdo chyboval, tak spíš vynuceně 
po tlaku od soupeře. I když jsem byl 
během zápasu v  emocích naštvaný 
a teď cítíme zklamání, finále i celý tur-
naj jsme si určitě užili.“

Hrálo se proti špičkovým 
soupeřům těžce?
S. H.: „Samozřejmě jo. Vždyť Šimon 
normálně hrává profi turnaje katego-

rie Futures, a dokonce někdy i chal-
lengery! Ruda taky často nastupuje 
do béčkových nebo céčkových turna-
jů. Bylo vidět, že jsou to vyloženě zá-
vodní tenisté, jejich kvalita je vysoká 
a porazit je bylo pro nás složité. Přesto 
nechybělo zase tak moc.“

Jak hodnotíte v součtu celý 
turnaj?
D. T.: „Byť se nám nakonec nepo-
dařilo vyhrát potřetí za sebou, tak to 

nemůžeme hodnotit vůbec špatně. 
Právě naopak jsme předváděli dob-
ré výkony a jen finále nám o kousek 
uteklo. Ukázalo se, že silní soupeři 
byli víc vyhraní a trochu víc rozhodu-
jících chyb jsme udělali my.“
S. H.: „Ano, souhlasím. Chyb byl 
o  něco větší počet na naší straně, 
proto zaslouženě vyhráli kluci. My 
zkusíme na vítězství dosáhnout zase 
za rok.“

PROSTĚJOV Už potřetí za sebou mohli Stanislav Husařík 
a Daniel Trčka vyhrát velký tenisový turnaj ve čtyřhře nere-
gistrovaných Prostějov Cup. Titulový hattrick však domácí 
dvojici překazili v krásném a dramatickém finále o kousek 
lepší Rudolf Ščudlík s Šimonem Mališem. Po rozhodující po-
rážce 4:6 byli oba Prostějováci logicky smutní.

-

-

Foto: Marek Sonnevend

Travnatý vrchol sezóny zaèíná, 
Leheèka není bez šancí na úspìch
PROSTĚJOV, LONDÝN Podruhé 
v kariéře si tenista TK Agrofert Pro-
stějov Jiří Lehečka zahraje hlavní 
soutěž ve Wimbledonu a  bude 
bojovat o  své první vítězství na 
velkém tenisovém svátku. Díky 
losu rozhodně nebude bez šancí, 
v úvodním kole narazí na Rakušana 
Sebastiana Ofnera, prvním nasa-
zeným soupeřem českého hráče 
by pak byl zřejmě Argentinec 
Francisco Cerundolo.
„Na trávě jsem letos stačil v  rámci 
přípravy odehrát pět zápasů, na po-
vrch jsem si stačil zvyknout. Byly 
to vesměs dobré testy před Wim-
bledonem. Na tréninku jsme se 
snažili dělat maximum, těším se na 

Londýn,“ uvedl před startem třetí-
ho grandslamu sezóny Lehečka.
Dvojnásobná wimbledonská šampi-
onka Petra Kvitová začne proti Italce 
Paoliniové (42. na žebříčku), ve třetím 
kole může potkat Karolínu Plíškovou 
a  ve čtvrtfinále obhájkyni Elenu 
Rybakinovou. „Na trávě se letos cítím 
dobře, třeba to bude pokračovat,“ říká 
nasazená devítka.
V  dobré formě je také Barbora 
Krejčíková a  Karolína Muchová. 
Pokud Češky projdou přes první 
kola, hrozí jim třeba zápasy s  Marií 
Sakkariovou z  Řecka nebo Bělo-
ruskou Arynou Sabalenkovou. Na 
posledních turnajích se naopak ne-
dařilo Karolíně Plíškové, kterou na 

úvod čeká Srbka Natalija Stevano-
vičová, hráčka třetí světové stovky.
Poměrně těžký los má naopak čer-
stvá vítězka z  turnaje v  německém 
Bad Homburgu Kateřina Siniaková, 
kterou čeká čtyřiadvacátá nasazená 
hráčka Čeng Čchin-weng z Číny. Sini-
aková, která navíc bude s Krejčíkovou 
obhajovat titul v deblu, se ale dostává 
do velké formy a  nebude bez šancí. 
„Po dvouměsíční pauze se dostávám 
do herního tempa. Chci to ukázat i ve 
Wimbledonu,“ plánuje Siniaková.
V rámci rozlučkového turné se v Lon-
dýně představí také Barbora Strýcová. 
V prvním kole si zopakuje nedáv-
ný souboj z Říma proti Belgičance 
Maryně Zanevské. (lv)

LONDÝN, PROSTĚJOV V  kvali-
fikaci o  postup do hlavní soutěže 
ve Wimbledonu se prostějovským 
tenistům nedařilo. Hned v 1. kole 
vypadlI Vít Kopřiva, Dalibor 
Svrčina i Vít Kopřiva, nevedlo se ani 
Sáře Bejlek.
Svrčina prohrál s  Altugem Celikbi-
lekem z  Turecka, přestože utkání 
dokázal za stavu 3:5 ve druhé sadě 
zdramatizovat. Rozhodující set ovšem 
nezvládl. „Necítil jsem se příliš dobře, 
i  tak se dalo vyhrát. Na začátku třetí 
sady jsem prohrál dva vyrovnané gamy 
a pak už se s tím nedalo nic dělat,“ ko-
mentoval duel Svrčina.
Nad síly Kopřivy byl slovenský tenista 
Lukáš Klein, jenž loni pronikl kvalifi-
kací až do hlavní soutěže a letos by to 
rád zopakoval. Český tenista prohrál 

za necelých sedmdesát minut a  bě-
hem zápasu si vypracoval jediný brejk.
Na bývalého čtvrtfinalistu Wimble-
donu Lucase Pouilleho narazil Kolář 
a dlouho usiloval o postup. Právě větší 
zkušenosti rozhodly o  postupu fran-
couzského tenisty. „Hrál jsem opravdu 
dobře, přesto to nestačilo. Soupeř uká-
zal, že je výborný hráč a jeho postavení 
na žebříčku vůbec neodpovídá realitě,“ 
uvedl Kolář po utkání s bývalou světo-
vou desítkou, který se aktuálně pohy-
buje ve čtvrté stovce.
Duel s  Brendou Fruhvirtovou Bejlek 
nezvládla především v  prvním setu, 
v němž neuhrála ani hru. Pak se zvedla 
a měla k dispozici dokonce setbol, kte-
rý ovšem neproměnila a  v  jedenácté 
hře sama přišla o servis, což rozhodlo 
celý zápas. (lv)

Wimbledon – kvalifikace

Modena - ITF challenger

Wimbledon - kvalifikace

Eastbourne – WTA Tour:
-
-

Bad Homburg

-

-
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MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
„Tento šachový turnaj existuje už spous-
tu let a má skutečně dlouhodobou tra-
dici, což je výborné. Proto ho jako vede-
ní města podporujeme a máme radost 
z jeho úspěšného pokračování i rozvoje. 
Letos znovu dorazilo více než padesát 
účastníků z celé České republiky, kteří 
zde hrají kvalitní šachy, a navíc mohou 
poznat krásy Prostějova, kde se o ně co 
nejlépe postaráme. Jsem mezi vámi už 

několikátým rokem za sebou a  vždy 
vnímám velice dobrou atmosféru i  to, 
že vás tento sport opravdu baví. Ať se 
vám tedy letos daří, buďte zdraví,“ řekl 

a  popřál nejvyšší představitel našeho 
okresního města při oficiálním otevření 
sportovní akce, nad níž převzal záštitu.
Na slavnostní zahájení Františka Juru 
doprovodila jeho první náměstkyně. „Já 
vždy říkám, že když prohovoří pan pri-
mátor, mám po jeho slovech ulehčenou 

práci. Ať se vám daří, u nás v Prostějově 
líbí a  ať nakonec vyhraje ten nejlepší. 
Hodně štěstí,“ krátce připojila Milada 
Sokolová. 

Ředitel turnaje O pohár primátora měs-
ta PV a současně předseda pořádajícího 
oddílu SK Prostějov Aleš Hradský pak 
zdůraznil zmíněnou tradici klání O po-
hár primátora města PV. „Náš turnaj byl 
založen poměrně hluboko v minulém 
století a za svou více než padesátiletou 
historii se konal pod různými názvy, 
například Jonáš Open nebo Wisconsin 
Cup. Nyní probíhá už několik roků pod 
záštitou pana primátora a s podporou 
statutárního města Prostějova, za což 
jsme velice rádi a moc děkujeme,“ zdů-
raznil Hradský.
Následně dostal slovo hlavní rozhodčí 
Martin Adamčík, který důrazně upo-
zornil na zákaz používání mobilního 
telefonu během zápasů. Ten platí pro 
všechny šachisty i šachistky již mnoho 
let, musí být striktně dodržován. Poru-
šení tohoto pravidla se nekompromisně 
trestá zkontumováním daného utkání. 
Nicméně k přestupkům tohoto druhu 
naštěstí nedochází nijak často.

Šachový turnaj O  pohár primátora 
města Prostějov 2023 odehrál o před-
minulém víkendu první tři kola. 
To úvodní bylo na programu hned 
v sobotu 24. června, druhé i třetí pak 
během náročné neděle. A  v  před-
náškovém sále Národního domu se 
pokračovalo každý den od ondělí 26. 
až do pátku 30. června vždy jedním 

dalším dějstvím. Hrálo se přitom 
švýcarským systémem na devět kol, 
závěrečné 9. přišlo na řadu v sobotu 1. 
července od 9.00 hodin. A slavnostní 
vyhlášení výsledků proběhlo tentýž 
den odpoledne ve 14.00 hodin.
Večerník vám z celého průběhu přine-
se podrobné zpravodajství již v příš-
tím čísle.

PROSTĚJOV Mnohaletou tradici má šachový turnaj orga-
nizovaný oddílem SK Prostějov v místním Národním domě. 
Jeho další ročník s aktuálním názvem O pohár primátora 
města Prostějov 2023 odstartoval v sobotním odpoledni 
a trval až do uplynulé soboty 1. července. Slavnostně jej 
zahájil osobně přítomný první muž radnice František Jura. mátor, mám po jo ehoslsloveo ch c ulehčennou

 Foto: Marek Sonnevend
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Michaela Smolková 
je v pøípravì 

Brno, Prostějov (son) – Už od druhé 
poloviny května se volejbalová repre-
zentace žen České republiky U22 pilně 
chystá na kvalifikaci Mistrovství Evropy 
2024 této věkové kategorie. Celou dobu 
přitom do týmu pevně patří smečařka 
VK Prostějov Michaela Smolková. Ab-
solvovala dosud všech šest přípravných 
kempů, jež proběhly shodně v Brně bě-
hem těchto termínů: 22. až 25. května, 
29. května až 1. června, 5. až 8. června, 
12. až 15. června, 19. až 23. června a 26. 
až 28. června. V nominaci navíc je i pro 
nadcházející sraz číslo sedm (3. až 6. čer-
vence) opět na jihu Moravy. Zpočátku 
byly součástí širšího národního kolektivu 
do dvaadvaceti let i další dvě prostějovské 
hráčky. Nahrávačka Bára Abendroth byla 
na úvodním soustředění, smečařka Jana 
Dvořáková na druhém i  třetím. Potom 
však z  nominací vypadly a  v  družstvu 
zůstala z  vékáčka jen Míša Smolková. 
Kvalifikační turnaj ME 2024 je na pro-
gramu od 21. do 23. července právě 
v Brně. A pokud se nestane nic nečeka-
ného, mladá plejerka vékáčka by při něm 
neměla chybět. Šanci pak má zúčastnit 
se rovněž letošních letních Světových 
univerzitních her, které přijdou na řadu 
v srpnu na území Číny. Nábor do volej-
balové přípravky VK Prostějov!

RYCHLÝ
NÍK
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Kdo z volejbalistek zahájí a kdo bude mimo?

„Momentálně už je pevně stanovené, 
že přípravu začneme v  úterý první-
ho srpna a  co se týče tréninků, celá 
proběhne jako obvykle v  Prostějově 
bez soustředění někde jinde. Doma 
máme výborné podmínky i  záze-
mí se vším, co potřebujeme, proto 
nemusíme jezdit na nějaké kempy 
jinam,“ prozradil Miroslav Čada.
Daná skutečnost však neznamená, 

že by volejbalistky VK vůbec ne-
vytáhly paty ze svého města. „Mi-
chal má velký zájem nejen o klasické 
přáteláky s různými soupeři, ale také 
o společné tréninky či sparingy s ně-
kterými družstvy. A to nejen českými, 
v  kontaktu jsme například s  kluby 
z Polska nebo s německými Drážďa-
ny. Aktuálně jednáme a uvidíme, co 
z toho vzejde,“ odtušil Čada.
Totéž platí ohledně případné účasti 
na přípravných turnajích, jež tradičně 
předcházejí ostrému soutěžnímu star-
tu. Ten čeká na ženy vékáčka 30. září 
v  domácím prostředí proti Frýdku-
-Místku. „Před prvním mistrákem 
nějaký turnaj či turnaje asi absolvuje-
me, zatím však přesný plán nemáme 
hotový. Ještě je čas,“ navázal Čada, 
který po minulé sezóně definitivně 
uzavřel svou trenérskou kariéru.
Nyní předá vedení mančaftu do ru-
kou Matušova. „S Michalem jsme na 
dálku v  pravidelném kontaktu a  na 
všem se postupně domlouváme, plá-
nujeme potřebné věci. On je mladý 
a hodně aktivní, plný energie i vlast-
ních představ, jak by příprava měla vy-

padat. Určitě do ní vnese nové prvky, 
což je jedině dobře. Těšíme se na to,“ 
prohodil Čada s úsměvem.
V první srpnový den na startu společné 
týmové práce se částečně obměněný 
kolektiv sejde v téměř kompletním slo-
žení. „Chybět budou jen reprezentant-
ky chystající se s národními výběry na 

letošní mistrovství Evropy žen, což by se 
mělo týkat Karin Šunderlíkové, Micha-
ely Pállové a Josefíny Smolkové. Se vše-
mi ostatními holkami hned od začátku 
počítáme,“ ujistil Miroslav Čada.
V  Národním sportovním centru 
PV tak do přípravy naskočí: nahrá-
vačky Simona Bajusz a Bára Aben-

droth, blokařky Veronika Trnková, 
Raquel Löff, Petra Kožoušková 
a Julie Bažó, smečařky Jéssica Silva, 
Pavla Meidlová a  Michaela Smol-
ková, univerzálka Jana Dvořáková, 
libero Kateřina Brunclíková. 
„Hlavně ať jsou holky zdravé,“ přál si 
na závěr volejbalový matador.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

PROSTĚJOV Již za nece-
lý měsíc volejbalistky VK 
Prostějov odstartují společ-
nou přípravu na příští sou-
těžní ročník 2023/2024. A to 
pod vedením nového hlavní-
ho kouče Michala Matušova, 
který teď plánuje a dává do-
hromady tréninkový plán ve 
spolupráci jak s  asistentem 
Lubomírem Petrášem, tak 
s  generálním manažerem 
Miroslavem Čadou.

 Foto: Marek Sonnevend

PIATRA NEAMT, TÁBOR, 
PROSTĚJOV Po loňské finálové 
účasti bylo pro volejbalistky Čes-
ké republiky tentokrát konečnou 
semifinále Golden European Lea-
gue žen 2023. V sérii na dva duely 
mezi elitním kvartetem soutěže ani 
jednou nestačily na Ukrajinky, ale 
jedna příznivá zpráva na konto VK 
Prostějov přesto putuje. Jeho mla-
dičká smečařka Josefína Smolková 
si poměrně dost zahrála!
První vzájemné střetnutí na neutrál-
ní půdě rumunského města Piatra 
Neamt ovládly soupeřky 3:0 (22, 23, 
17), ačkoliv úvodní dva sety měly 
velmi vyrovnaný průběh a  rozhodly 
je až těsné koncovky. Zbytek mače 
patřil ukrajinskému družstvu jasně-
ji, přitom se však během třetí sady 
dobře prezentovala střídající Smol-
ková. Dala dva body včetně jednoho 
bloku, útočila s  vysokou úspěšností 
50 procent a přihrávala na solidních 
40 procent.
Domácí odvetu v Táboře tak Češky 
potřebovaly vyhrát, aby dvojzápas 
dostaly do případného zlatého setu. 
Nic takového ovšem kvalitní pro-
tivnice nepřipustily, byť omlazený 
výběr ČR vedl. Po obratu na 1:3 
(22, -11, -22, -16) nicméně znovu 
podlehl a  v  letošním ročníku Zla-
té Evropské ligy tudíž skončil. Co 
Pepina? Tentokrát absolvovala část 
druhé i třetí části plus celou čtvrtou, 

dosáhla pěti bodů (všech útokem 
při úspěšnosti 42 procent) a příjem 
měla 33 procent.
„Nastoupili jsme s  nejmladším tý-
mem, jaký jsme kdy měli, a holky tak 
získaly příležitost odehrát utkání na 
takhle vysoké úrovni. Ve chvíli, kdy 
nejste stoprocentně koncentrovaní 
na každou drobnost, však jednoduše 
prohrajete. Holky se každopádně na-
učily, jak se mentálně postavit tomu, 
když ztrácejí jeden, dva, tři body. 
Gratuluju jim, protože bojují a nikdy 
se nevzdávají. Je to pro ně důležitá 
zkušenost. Viděl jsem, jak se chovají, 
a věřím, že v budoucnu tyto zkuše-
nosti zúročí,“ zhodnotil český trenér 
Giannis Athanasopoulos.

Zatímco český kolektiv teď dostal del-
ší volno a společnou přípravu na mis-
trovství Evropy žen 2023 (18. srpna 
až 3. září v  Německu) odstartuje až 
17. července, národní výběr Sloven-
ska ji zahájí mnohem dříve. Konkrét-
ně již od 4. července v  Liptovském 
Jánu, kam dostaly pozvánku i  dvě 
prostějovské plejerky: univerzálka 
Karin Šunderlíková a libero Michaela 
Pállová. Obě mají v případě dobrého 
zdravotního stavu velkou šanci, že si 
na letošním šampionátu starého kon-
tinentu opravdu zahrají.  (son)

PROSTĚJOV Již během první 
poloviny posledního červnového 
týdne mládežnické volejbalistky 
VK Prostějov definitivně ukončily 
sezónu 2022/2023. Úplný konec 
celého ročníku obstaral závěr spo-
lečné přípravy pro všechny věkové 
kategorie.
„Některé týmy měly poslední trénink 
už předchozí pátek 23. června, další 
kolektivy v pondělí 26. nebo v úterý 

27. června. V každé věkové kategorii 
přitom proběhla aspoň menší roz-
lučka tak, aby sezóna byla náležitě 
uzavřena, jak se sluší a patří,“ prozra-
dil s  úsměvem kouč prostějovských 
juniorek Zdeněk Sklenář odcházející 
k mužům Zlína.
Vedle právě juniorek mají za sebou 
uplynulý soutěžní ročník s následným 
tréninkovým dovětkem v  průběhu 
zbytku května a  skoro celého června 

také kadetky, starší žákyně, mladší žá-
kyně i přípravka. „Snažili jsme se, aby 
příprava měla až do konce určitou úro-
veň a  kvalitu, současně holky rovněž 
bavila,“ ujistil Sklenář.
Jako obvykle se hráčky v  létě věkově 
končící v některé z kategorií už s před-
stihem přesunuly do kategorie vyšší 
mezi nové parťačky. „Tohle je velmi 
důležitá věc, aby se děvčata rychleji 
adaptovala v novém kolektivu a zvykla 

si tam dříve, než od srpna začne spo-
lečná příprava na další sezónu. Do ní 
tak holky půjdou tak, že se už navzá-
jem lépe znají,“ nadhodil Sklenář.
Červenec teď mládežnice vékáčka vě-
nují aktivnímu odpočinku s individu-
álním sportovním zaměřením, třeba 
v podobě jiných odvětví než volejbal. 
Do klubového tréninkového procesu 
v Prostějově se následně opět zapojí na 
přelomu července a srpna.  (son)

2+1 zdarma
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
Skutečně skvělými výkony byl nabitý 
letošní ročník Zlaté tretry. Na Městském 
stadionu v  Ostravě-Vítkovicích atleti 
překonali celou řadu rekordů tradičního 
mítinku. Pojďme po jejich nejvýznam-
nějších stopách.
Olympijský vítěz, mistr světa a  světový 
rekordman ve skoku o tyči Armand Du-
plantis byl očekávaným tahákem a  své 
světové kvality skutečně ukázal. Na výšce 
590 centimetrů sice prvním pokusem za-
váhal, hned napodruhé ji už ale úspěšně 
zdolal a následně fanoušky okouzlil. Na-

poprvé se stal prvním tyčkařem v historii 
Zlaté tretry, který se přehoupl přes hranici 
šesti metrů, o  chvíli později svůj výkon 
vylepšil dokonce na 612 centimetrů. 
„Snažil jsem se odvést maximum, jako to 
dělám vždycky. Z výsledku 612 centimet-
rů mám radost. Jen škoda, že nebylo teple-
ji. Kdybychom skákali o den dříve, mohlo 
to třeba být ještě o kousek lepší,“ zalitoval 
Duplantis, který posunul čtyři roky starý 
rekord mítinku Sama Kendrickse ze Spo-

jených států o propastných 19 centimet-
rů. Česká dvojice David Holý a Dan Bárta 
zaznamenala shodně 520 a uzavírala vý-
sledkovou listinu.
Mezi ženami se blýskla druhým mís-
tem tyčkařka Amálie Švábíková, která 
posunula svůj osobní rekord pod ši-
rým nebem na 464 cm. Češka se svým 
výkonem vyrovnala vítězce Tině Šutejové, 
na pokusy však byla horší. „Jsem moc 
spokojená,“ usmívala se Švábíková. „Na 
druhou stranu mě mrzí podmínky. Vítr 
se točil, navíc jsme měly dlouhé pauzy, 
takže pak už prostě nebyly síly na to sko-
čit 474 cm.“
V mužském oštěpu si vedl nejlépe Jakub 
Vadlejch, jenž vybojoval své druhé vítěz-
ství na Zlaté tretře. Jedničce letošních 
světových tabulek k  tomu stačil výkon 
81,93 metru, pomýšlel však mnohem 
dál. „Vlastně vůbec nevím, proč se mi 

neházelo dobře. Přitom jsem se ze začát-
ku cítil dobře. Je pravda, že zima byla, na 
mě tedy ano. Mám rád klidně třicet plus. 
Zkrátka občas přijde den, kdy se tech-
nika nepotká,“ poznamenal Vadlejch. 
Stříbrný olympijský medailista navázal 
v Ostravě na prvenství z roku 2018 a vy-
hrál pátou ze šesti soutěží, v nichž letos 
startoval. Druhý skončil s  odstupem 
Belgičan Timothy Herman po výkonu 
77,41. Třetí pozici obsadil další český 

reprezentant Martin Konečný, který po-
slal svůj oštěp do vzdálenosti 76,80 metru. 
Dvojnásobný mistr světa Anderson Peters 
z Grenady skončil až pátý, jeho nejdelší 
pokus dosáhl hodnoty 74,11.
Nejlepší českou oštěpařkou na Zlaté 
tretře se stala Nikola Ogrodníková, 
která výkonem 58,84 metru obsa-
dila třetí místo. Oštěp do této vzdá-
lenosti poslala hned na první pokus. 
Barbora Špotáková napoprvé přeho-
dila 55 metrů a ve čtvrtém pokusu se 
ještě zlepšila na 57,23, což stačilo na 
konečné šesté místo. O  jednu příč-
ku výše skončila Nikol Tabačková 
(57,57). Zkušená veteránka Špotáko-
vá absolvovala první start od loňského 
mistrovství Evropy, kde získala bronz, 
následně oznámila konec kariéry. 
Nakonec se rozhodla absolvovat ještě 
některé soutěže na domácí půdě. Na 

vítězství jasně dosáhla Japonka Haruka 
Kitagučiová, která přehodila hranici 
šedesáti metrů hned svým prvním po-
kusem, ve druhém se ještě zlepšila na 
63,72 metru. Dlouho se také zdálo, že 
bude jedinou oštěpařkou s  výkonem 
začínajícím číslovkou šest, nakonec 
tomu tak ale nebylo. V poslední šesté 
sérii se Srbka Adriana Vilagošová zlep-
šila na 61,22 metru a poskočila na dru-
hé místo před Ogrodníkovou.

V  koulařském sektoru čnělo kromě 
Tomáše Staňka především jméno 
Ryana Crousera. Ten v Česku odstarto-
val evropskou šňůru přesně měsíc poté, 
co v Los Angeles posunul vlastní světový 
rekord na 23,56 metru. Také v  Ostravě 
Američan zvítězil. Výkonem 22,63 me-
tru zaznamenal nejlepší výsledek v  his-
torických záznamech Zlaté tretry a dru-
hého Toma Walshe (22,15) z  Nového 

Zélandu nechal za sebou o  téměř půl 
metru. Staněk se v  koulařském sektoru 
zprvu hledal, to nejlepší si ale nechal do 
pátého pokusu, kdy se výkonem 21,71 
metru posunul na třetí pozici a zároveň 
vyrovnal svůj nejúspěšnější letošní vý-
sledek. Český rekordman si tak spravil 
náladu po trápení na mistrovství Evropy 
družstev v  Chorzówě, kde po potížích 
s  tříslem zapsal nejhorší výkon sezóny. 
„Trošku mě bolelo koleno z  toho Cho-

rzówa, jak jsem házel blbě, a tak jsem rád, 
že to vydrželo. Jsem spokojený asi maxi-
málně, porazil jsem medailisty z Evropy, 
takže za tohle nemůžu být naštvaný,“ řekl 
po skončení Memoriálu Ludvíka Daňka 
Tomáš Staněk.
Dvě pozice na stupních vítězů obsadily 
české čtvrtkařky. Lada Vondrová doběhla 
v čase 51,43 druhá, Tereza Petržilková se 
s časem 51,99 umístila hned za ní. Vyhrá-

la Polka Natalia Kaczmareková (50,88). 
Nikoleta Jíchová doběhla druhá na trati 
400 metrů překážek a vylepšila si osob-
ní rekord na 55,17. Vyhrála Britka Jessie 
Knightová za 54,96. V běhu na 1500 me-
trů vylepšila vítězná Etiopanka Diribe 
Weltejiová rekord mítinku na 3:57,38. 
Česká rekordmanka Kristiina Mäki byla 
desátá za 4:06,12. V  hodu diskem se 
úřadující mistr světa Slovinec Kristjan 
Čeh v  poslední sérii zlepšil na 68,55 
a  překonal 40 let starý rekord Zlaté 
tretry Kubánce Luíse Delíse o 49 cen-
timetrů. 
Strhující doběh s vynikajícími časy na-
bídla stovka překážek žen. Nejhlubší 
předklon měla olympijská šampionka 
z Portorika Jasmine Camacho-Quinn, 
která triumfovala v novém rekordu mí-
tinku 12.42, čímž o celých třináct setin 
vylepšila rekord mítinku Američanky 
Sheriky Nelvis z roku 2015 a připsala 
si druhé vítězství na Zlaté tretře v řadě. 
Druhý byla Tia Jones ze Spojených 
států za 12.44 a  třetí skončila světová 
rekordmanka Tobi Amusan z  Nigerie 
v sezónním výkonu 12.47. 
Mužská stovka nabídla čas pod deset 
vteřin. Obstaral ho vítězný Jihoafričan 
Akani Simbine, jenž prolétl rovinku 
v  čase 9.98. Už s  odstupem za ním se 
předkláněli do cíle Ital Samuele Cicca-
relli a Kanaďan Andre de Grasse. 
Závod žen na 1500 metrů byl v  jasné 
režii etiopských závodnic, které obsadily 
první tři místa. Prvenství z loňského roč-
níku obhájila Diribe Welteji, která svůj 
primát ozdobila novým rekordem mí-

tinku 3:57.38. O ten připravila Keňanku 
Faith Kipyegon, jejíž zápis z  roku 2020 
srazila o  1.67 vteřiny. Pod čtyři minuty 
stlačily své časy také další reprezentant-
ky této východoafrické běžecké velmoci 
Hirut Meshesha a Tigist Girma. 
Na dvoustovce byl nejrychlejší dal-
ší z  Jihoafričanů Luxulo Adams za 
20.22. Domácím fanouškům udělal 
radost čtvrtý Ondřej Macík, jenž se 
díky novému osobnímu rekordu 20.71 
kvalifikoval na mistrovství Evropy do 
23 let v Espoo.
Vrcholem úterního večera byla mužská 
patnáctistovka. Nový světový rekord-
man Etiopan Lamecha Girma chtěl 
atakovat hranici 3:30. To se mu bohužel 
nepodařilo, ale vítězství si přeci jen při-
psal, když ve finiši přespurtoval Ryana 
Mphahleleho z  Jihoafrické republiky 
i Brita George Millse a kraloval v osob-
ním rekordu 3:33.15. Mužská osmis-
tovka se stala kořistí Španěla Saúla 
Ordoněze. Druhé místo si podělili Ital 
Simone Barontini a  Brit Elliot Giles, 
kteří běželi na tisícinu stejně, a  to za 
1:45.03.

OSTRAVA, PROSTĚJOV Na Městském stadionu ve Vítkovicích pro-
běhl minulé úterý 27. června již 62. ročník mezinárodního mítinku 
Zlata tretra Ostrava, který je tradičně součástí Kontinentální Tour 
zlaté kategorie. V jeho průběhu bylo pokořeno hned šest rekordů 
mítinku. O jediné české prvenství se postaral oštěpař Jakub Vadlejch, koulař Tomáš Staněk 
obsadil ve skvělé konkurenci třetí pozici a cenné jsou i dalších pět míst na stupních vítězů v po-
dání Švábíkové, Jíchové, Vondrové, Petržílkové či Ogrodníkové. Zlatá tretra se konečně dočkala 
šestimetrového skoku. Armand Duplantis pokořil ve skoku o tyči 612 cm, čímž zaznamenal 
nejlepší světový výsledek této sezóny! „Jsem maximálně spokojen s úrovní mítinku i tradičně 
skvělou organizací,“ liboval si Miroslav Černošek, šéf pořádající společnosti TK PLUS Prostějov.
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Děkujeme všem partnerům
a návštěvníkům

letošního ročníku.

saa jaká byla zlatá tretra..jjaakká byyylaa zlllattá tttreetraaa.. 4x foto: TK PLUS/Pavel Lebeda
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BOUSÍN, PROSTĚJOV V areálu Sokola 
Bousín proběhl další ročník menšího, 
ale oblíbeného turnaje v nohejbalu tro-
jic. Zúčastnilo se jej osm týmů a hned ve 
dvou z nich tvrdili muziku hráči prvoli-
gového TJ Sokol I Prostějov. Oba nako-
nec získali medaili.
Z  celkového triumfu se radovala trojka 
nesoucí název Patrik, jejímž neporaženým 
lídrem byl Tomáš Roba, opora aspiranta na 
postup do extraligy družstev ČR. Stříbro 
braly Ježkovice a bronz Jordy team s kapi-
tánem Tomášem Jordou, dalším členem 
prostějovského mančaftu v 1. lize.
„Turnaj provázela výborná atmosféra 
a díky řadě partnerů i sponzorů byl velice 
dobře zajištěný s  vynikajícím občerstve-
ním. Menu tvořil kotlíkový guláš, domácí 
klobásy na grilu, vychlazené pivo a  další 
pití všeho druhu. Nejlepším hráčem se stal 

Tom Roba, akci skvěle zorganizoval Sokol 
Bousín,“ prozradil Večerníku Tomáš Jorda.
Konečné pořadí nohejbalového turnaje 
trojic v Bousíně: 1. Patrik (Sychra, Roba, 
Piták), 2. Ježkovice (Smutný, Svoboda, 
Hynšt), 3. Jordy team (Jorda, Pořízka jun., 
Petržela), 4. Mira (Grmela st., Grmela ml., 
Polášek), 5. Rozstání (Zapletal st., Hudec, 
Hrstka, Hebert), 6. Malé Hradisko (Milar, 
Tříska, Strbačka, Hanák), 7. Ptáci (Pelikán 
st., Pelikán ml., Pelikán jun.), 8. Jeleni 
(Jelínek st., Jelínek ml., Parák).
Poděkování partnerům za podporu: hlavní 
sponzor Prostějovský Šnyt, další sponzo-
ři Michal Dědek, Hospoda Bousín, Ing. 
Radek Larva, MUDr. Tomáš Hruban, 
Jatka Lešany, Sklenářství Pelikán, Tesařství 
Grossmann, Patrik Sychra, Pavel Parák, 
Hanácko-horácký rozhled a. s., Ing. Petr 
Dostál.  (son)

 Foto: archiv T. Jordy
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Stejně jako v předchozích letech proběhl 
v areálu Sport Baru Pavel Julínek u fotba-
lových hřišť za místním vlakovým nádra-
žím, a to od sobotního odpoledne až do 
nedělního brzkého rána. Jako obvykle se 
zúčastnili členové „ergéčka, jejich rodin-
ní příslušníci, kamarádi a přátelé. Včetně 
těch zahraničních z nizozemského part-
nerského oddílu DOS-WK Enschede.
Co všechno dělali? Především se skvěle 
bavili u dobrého jídla, pití i přehršle růz-
né zábavy. Na dračku šla stylová růžová 
trička speciálně vyrobená pro BIP 2023. 
Vrchol bohatého menu dle zavedené tra-
dice obstaralo pečené prasátko, tentokrát 
ještě posílené o kýtu navíc. „Loni došlo 

maso, tak jsme to letos radši pojistili,“ 
vysvětlili Večerníku Zdeněk Snášel 
a Martin Šnévajs, kteří se o přípravu se-
lete tradičně postarali.
Hodně výživné tentokrát byly sou-
těže pro přítomné děti. Mladé naděje 
SK RG se rozdělily do šesti týmů, kaž-
dý měl jednoho dospělého kapitána 
z  hráčských řad prostějovského klubu. 
A  jejich svěřenkyně i  svěřenci plnili 
různé úkoly s použitím jak pohybových 
dovedností, tak důvtipu. Všichni pak 
dostali drobné ceny, důležitější však 
byla dobrá zábava.
Přítomná omladina měla k dispozici též 
skákací hrad a všichni aktéři mohli zku-
sit své štěstí v losovačce o zajímavé ceny 
z  bohaté tomboly. Chybět samozřejmě 
nemohl ani projev předsedy hanácké 
korfbalové organizace Jana Mynaříka. 
„Máme za sebou sezónu, která vzhle-
dem k počtu získaných medailí z repub-
likových soutěží určitě nebyla špatná, 
ale napříč všemi věkovými kategoriemi 

jí chyběl aspoň jeden mistrovský titul. 
Takže mohla být jistě i  lepší,“ hodnotil 
šéf ergéčka.
„Podstatné je, že se pořád snažíme růst, 
po všech stránkách posouvat dopředu 
a jít s moderní dobou. Velký krok vpřed 
jsme jako celý klub udělali marketingo-
vě, po covidu se nám podařilo zastavit 
úbytek členské základny a s pomocí řady 
partnerů v  čele se statutárním městem 
Prostějov i  Olomouckým krajem po-
stupně zavádíme do našeho fungování 

víc profesionalismu. Uvidíme, co přinese 
budoucnost, ovšem věřím, že jsme na ni 
připravení,“ řekl Jan Mynařík mimo jiné.
Po jeho proslovu, zmíněné tombole 
a souběžně s pokračujícími soutěžemi pro 
děti potom získávala stále větší převahu 
oblíbená diskotéka s hudebními vypalo-
vačkami DJ Davida Snášela. Nastávající 
noc přitom nebyla vůbec žádným problé-
mem, spíše právě naopak. Korfbalistky 
a korfbalisté za to prostě umí vzít nejen 
na hřišti!

PROSTĚJOV Už před patnácti lety korfbalisté SK RG 
Prostějov založili jednu příjemnou tradici. Jakou? Že vždy 
na sklonku června zakončí uplynulý soutěžní ročník klu-
bovou slavností v podobě rozlučkové party před letními 
prázdninami. Dostala název Big Ill Pig (Velké nemocné 
prase) a letos se konal její už 15. ročník. A u toho Večerník 
nemohl chybět!

 Foto: Marek Sonnevend
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